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DIACZEGO WIADZA CHCE ZNISICZYĆ SZKOłE IPRZEDSZKOIEP
Czy opór rodziców uratuje te dwie edukacyjne placówki? Czy jednak władza dopnie swego?

Nikt głośno tego nie powie, ale 
tajemnicą poliszynela jest to, że za 
tymi działaniami stoi polityka. W 
jej najbardziej prymitywnym wy
daniu, plemiennej wojny Tutsi z 
Hutu...

To kolosalny wzrost 
ceny

„Piszę do Państwa, bo może w 
ten sposób uda się coś zmienić. 
Zmienić wyliczenia Pana dyrektora 
MOPS Pana Marszałka albo burmi
strza. Przedszkole Zielone Ogrody 
w starym szpitalu zostało otwarte 
rok temu, jeszcze jak rządził Pan 
Kołaciński. Było wszystko O.K., 
dopóki nie nastąpiła zmiana rzą
dzących. 12 września przedszkole 
otrzymało pismo od Pana Mar
szałka, że od 2 września dzienne 
wyżywienie naszych dzieci będzie 
wynosić 14,16 zł netto. Jest to ko
losalna kwota, żadne przedszkole 
nie ma takiej stawki, prawo wstecz 
chyba też nie działa... Wcześniej 
rodzice płacili 6 zł. Przedszkole ko
rzysta z kuchni, która znajduje się 
w tym samym budynku i należy 
do MOPS-u. Jedzą tam bezdomni 
(za darmo), a my za jedno dziec
ko musimy zapłacić ponad 15 zł! 
„Wsad do kotła" został wyliczony 
przez MOPS na 4,33 zł. Ódnoszę 
wrażenie, że Pan dyrektor chce 
naszym kosztem, kosztem dzieci 
zasponsorować innym obiady albo 
po prostu zarobić. Albo doprowa
dzić do zamknięcia przedszkola, 
bo przecież Panu burmistrzowi 
nie było na rękę, żeby ten budynek 
remontować. Wierzę w niezależne 
media. Nie wiem, czy to jest gra 
polityczna, czy nie, ale my, rodzice, 
nie pozwolimy, żeby było to kosz
tem dzieci! MOPS pobiera opłatę 
jak jedna z lepszych firm caterin- 
gowych. Dodam jeszcze, że kolejny 
konflikt narodził się w katolickiej 
szkole - miało być boisko za 60 
tysięcy, a są 3 wywrotki ziemi z 
kamieniami i patykami. Tak chy
ba Pan Bronś załatwia swoje pora
chunki z PiS".

Ten list otrzymaliśmy od pani 
Magdaleny (nazwisko do wiado
mości redakcji). Zgłębiliśmy temat, 
a w minionym tygodniu wydarze
nia w tej sprawie mocno przyspie
szyły.

Zacznijmy od wojennego frontu 
numer 1 - przedszkola.

Dyrektor zarządza 
podwyżkę 

Organem prowadzącym Publicz
ne Przedszkole „Zielone Ogrody" 
w Centrum Usług Społecznych jest 
Marian Jankiewicz (razem z żoną 
prowadzą też Katolicką SP), któ
ry założył przed 10 laty pierwsze 
przedszkole niepubliczne w Ole
śnicy. Jankiewicz wygrał przetarg 
na najem powierzchni, pokonując 7 
oferentów, proponując stawkę 9,450 
zł plus VAT. Tyle co miesiąc wpły
wa do kasy miasta.

Koszty pobytu dziecka w przed
szkolu są identyczne, jak w przed
szkolach miejskich. Dzienne staw
ka żywieniowa wynosiła dotąd 6 
zł.

- Formalnie płaciliśmy prawie 
12 zł. Ale postanowiliśmy, że ro
dzice będą płacić 6 złotych, a my 
dopłacać będziemy z dotacji, którą 
dostajemy z miasta - mówi Panora-

Rodzice są niezadowoleni i dali temu wyraz

mie Marian Jankiewicz. - Ale teraz 
słyszę, że nie mogę tego robić, że 
mogę być zmuszony do zwrotu  
dotacji, którą w ten sposób wyda
łem - dodaje.

- 12 września wpłynęło do nas 
pismo o podwyżce. Obliczyliśmy, 
że koszt dla rodziców to 15 złotych 
39 groszy za dzienną stawkę ży
wieniową. Czyli MOPS dostawał
by 8 tysięcy zł miesięcznie więcej 
niż w poprzednim roku szkolnym. 
Dodam, że zarządzenie dyrektora 
było z 2 września, a pismo dotarło 
do nas 12 września - mówi Izabela 
Jankiewicz, która jest dyrektorką 
przedszkola.

Co na to MOPS?
Poinfori-iował P anoram ę, że 

stawka odpłatności została zaktu
alizowana zarządzeniem dyrekto
ra MOPS z 2 września. - Ustalona 
stawka wynika z kalkulacji kosz
tów poniesionych przez MOPS 
za 1 półrocze 2019 r. Do kalkulacji 
wzięto pod uwagę koszty osobo
we tylko pracowników kuchni 
zatrudnionych w CUS oraz wy
sokość kosztów „wsadu do kotła"
- wyjaśnia nam dyrektor Janusz 
Marszałek.

Przyznaje, że pisemna informa
cja została dostarczona do przed
szkola 12 września, ale utrzymuje, 
że „o wysokości stawki ustalonej 
zarządzeniem dyrektor przed
szkola Izabela Jankiewicz została 
poinformowana osobiście w dniu 
złożenia przez nią pisma w tej 
sprawie w siedzibie MOPS, tj. 5 
września".

Nie potwierdza tego dyrektor 
Jankiewicz. - Zaczął się rok szkolny, 
nie wiedzieliśmy, jaka jest stawka, 
więc 5 września złożyłam pismo z 
zapytaniem o to. Spotkałam dyrek
tora Marszałka, ale ten powiedział, 
że jeszcze nic nie wiedzą, że trwają 
naliczenia i dopiero nas poinfor
mują - wyjaśnia Izabela Jankie
wicz.

Może więc przedszkole powinno 
zrezygnować z kuchni CUS i szu
kać innego dostawcy cateringu? 
Tego zrobić nie może, bo w umowie 
najmu jest zapis, że posiłki mogą 
być wyłącznie z CUS-u. MOPS 
może w terminie 3-miesięcznym 
umowę na te usługę wypowie

dzieć. Przedszkole tego zrobić nie 
może.

- Dyrektor MOPS powiedział, 
że wsad do kotła zmniejszył się o 
5 groszy w stosunku do poprzed
niego roku. Napisał to w piśmie do 
rodziców. Rodzice pokazali nam to 
pismo - dodaje I. Jankiewicz.

Potwierdza to szef ośrodka. „(...) 
wysokość kosztów" wsadu do ko
tła" w roku 2018 wyniosła 4,38 zł 
netto, gdy w roku bieżącym przyję
to kwotę 4,33 zł netto" - napisał do 
redakcji dyrektor Marszałek.

- Rodzice przychodzą, mówią, że 
będą walczyć o przedszkole. Jedna 
z mam się rozpłakała, powiedziała, 
że zrobią wszystko, żeby to przed
szkole dalej trwało. Dla rodziców 
jest zadziwiający fakt tak wysokiej 
podwyżki i termin wpłynięcia tej 
informacji - konkluduje I. Jankie
wicz.

Drożej niż w  Warszawie
A jaka jest stawka żywieniowa 

w przedszkolach w Polsce? Z po
mocą przychodzi nam niezawod
ny „wujek Google". Pierwsze wy
niki (z ostatniego miesiąca), które 
nam pokazuje, zaskakują...

Stawka żywieniowa w Przed
szkolu z Oddziałami Integracyj
nymi nr 345 w Warszawie wynosi 
11,50 zł. Przedszkole nr 158, też w 
stolicy Polski, proponuje stawkę 
10 zł. W Przedszkolu nr 113 we 
Wrocławiu rodzice zapłacą 7,38 
zł. Samorząd Częstochowy „in
formuje szanownych rodziców, 
że stawka żywieniowa w roku 
szkolnym 2019/20 wynosi: przed
szkole - 7,50 zł" Przedszkole nr 18 
w Chorzowie ma taką samą staw
kę - 7,50 zł. Przedszkole nr 3 w 
Lublinie proponuje kwotę 5,00 zł. 
Przedszkole nr 7 w Głogowie po
daje, że „w związku ze wzrostem 
cen produktów żywnościowych z 
dniem 1 września 2019 r. stawka 
żywieniowa wynosi 7 zł za dzień 
pobytu dziecka w przedszkolu. 
Uchwałą Rada Miasta Białystok 
18 czerwca 2019 r. ustaliła, że „od 
1 września 2019 r. w przedszkolu 
obowiązuje dzienna stawka ży
wieniowa w wysokości 5,20 zł za 
trzy posiłki dzienne (śniadanie, 
obiad, podwieczorek)". Dodajmy,

że wszystkie wymienione przed
szkola podają stawkę za 3 posiłki 
dziennie.

- Firma cateringowa przywozi 
nam z Obornik ciepłe posiłki w 
termosach i jest w stanie z trans
portem sprzedać nam je po 12 zł za 
całodzienne wyżywienie - mówi 
nam M. Jankiewicz.

Uderzenie na drugiej 
flance

To było pierwsze uderzenie w 
Jankiewiczów, którzy swoich po
litycznych sympatii nie ukrywają. 
Nie lokują ich w obecnie rządzą
cym Oleśnicą obozie.

- Każdy wie, że mam poglądy 
prawicowe, konserwatywne i nie 
zamierzam ich zmieniać. Ale każ
dy wie też, że nigdy nie przenoszę 
ich na grunt szkolny. Nie wiem, 
czy „niezadowolenie" z naszych 
poglądów politycznych może być 
powodem takich działań. Może 
i tak, choć pewności nie mam - 
mówi nam Marian Jankiewicz.

Drugi front wojny otworzono w 
szkole. Katolicka Szkoła Podstawo
wa została poinformowana, że ma 
od 1 września płacić za użytkowa
nie terenu przy placówce. 1.000 zł 
plus VAT. A 1 września czekała 
na rodziców, ale nie tylko, kolejna 
niespodzianka...

Projekt zgłoszony przez miesz
kańców Rataj w ramach Oleśnic
kiego Budżetu Obywatelskiego 
zakładał rew italizację terenu  
sportowego celem zapewnienia 
miejsca do gry w koszykówkę, pił
kę nożną, siatkową oraz skoku w 
dal. Ponieważ zgłaszający projekt 
nie potrafili określić szacunko
wych kosztów realizacji zadania, 
wartość oszacował Urząd Miasta. 
Ocenił je na 60 tys. zł. Projekt zwy
ciężył, dostał 441 głosów.

„Inicjatorzy projektu już na eta
pie zgłoszenia zadania natrafili na 
opór skarbnik miasta, która nie 
chciała podpisać ich wniosku. Z 
uwagi na fakt, że wniosek speł
niał wszystkie wymogi formalne, 
ostatecznie został przyjęty. Jed
nak finalny efekt rewitalizacji bo
isk dalece odbiega od oczekiwań 
mieszkańców" - napisał radny Pa
weł Bielański.

Zadanie zostało zrealizow a
ne przez Sekcję Dróg Miejskich. 
„Koszt „rewitalizacji" wyniósł 
37.438 zł. Prace wykonane przez 
SDM ograniczyły się do wysypa
nia i rozplantowania gruntu oraz 
wysiania trawy. Projekt został za
kończony. Nie sporządzono proto
kołu odbioru prac. Ciężko mówić 
w tym przypadku o „rewitałizacji 
terenu sportowego", którą zakładał 
projekt zgłoszony przez mieszkań
ców. Wykonania zadania nie kon
sultowano z inicjatorami projektu. 
W puli projektu pozostała kwota 
22.561 zł, która nie została w żaden 
sposób wykorzystana" - ujawnił 
radny opozycji.

„37 tysięcy z OBO: nawieziona 
ziemia, rozplantowanie, wysiew 
trawy. Boisko ma ok. 10 arów czyli 
1000 mkw. Załóżmy, że kupujemy 
dobrej jakości trawę w rolkach od 
topowej firmy. Trawnik Producent 
ze Szczecinka dostarcza murawy 
na Narodowy, Ergo Arena Gdańsk 
i za granicę. Dzwonię... 9,71 zł 
brutto za mkw. zwykła murawa 
sportowa. Czyli 1000 x 9,71 zł = 
9.710 zł. Pozostaje jakieś 27.290 zł 
na przywiezienie 3 wywrotek zie
mi" - wyliczył na portalu społecz- 
nościowym Maciej Sycianko, były 
radny gminy.

Rozczarowani, oburzeni, 
bezsilni

- Jesteśmy bardzo rozczarowa
ni, jest nam po prostu przykro, że 
tak potraktowano naszą rodzinną 
szkołę. Nasze dzieci nie na to cze
kały. - To, co wykonano, oceniamy 
bardzo słabo. Żenada. Nieporozu
mienie. To coś, co w ogóle nie po
winno być odebrane. - Nie wyobra
żamy sobie, jak dzieci miałyby tu 
grać w piłkę. Są tu szkło, kamienie, 
gałęzie. Jest gorzej niż było. - O co 
innego walczyliśmy, tu nawet nie 
zrobiono 30 - 40 procent tego, co 
miało być. - To kpina z obywateł- 
skiego budżetu! Po co my głosuje
my?! - Dlaczego nie ma tutaj nikogo 
z Urzędu Miasta?!

To tylko niektóre z głosów kilku
dziesięciu rodziców uczniów KSP 
i mieszkańców dynamicznie roz
wijającego się osiedla, jakie padły 
na spotkaniu, na które zaprosili

oni oleśnickich samorządowców. 
Większość z nich sfilmowała Tele
wizja Polska, której ekipa pojawiła 
się na przyszkolnym terenie (jest 
on jednak nie własnością szkoły, 
ale miasta).

Obecni byli radni Oleśnicy Ra
zem - Paweł Bielański, Beata Krze- 
sińska, Tadeusz Żółkiewski, Woj
ciech Bartnik - którzy w większości 
zabierali głos, oraz Robert Sarna i 
Jan Mandat z klubu Bronsia. Nie 
przybył nikt z władz miasta, choć, 
jak trochę mimowolnie „wygadał 
się „Maciej Kasprzak z Sekcji Dróg 
Miejskich, wiceburmistrz Edyta 
Małys-Niczypor o spotkaniu wie
działa.

- Boisko zostało wykonane nie
zgodnie z regułami sztuki budow
lanej, niezgodnie z projektem złożo
nym w OBO. Mogę sobie wyobrazić, 
że moje dziecko będzie tu grało, ale 
po ulewie będzie grało w błocie, a w 
każdej chwili gra tutaj grozi poważ
ną kontuzją - mówił Witold Wińskl.

- Projekt uzyskał ponad 400 gło
sów, liczyliśmy na rewitalizację 
boiska, a spotkało nas 1 września 
wielkie rozczarowanie. Czujemy 
się oszukani! - mówił przedstawiciel 
mieszkańców Marian Górka. - Kto 
za to odpowiada? Kto to nadzoro
wał? - pytał retorycznie.

- Prawdziwych winowajców tu 
dzisiaj nie ma - stwierdziła Beata 
Krzesińska, nawiązując do nie
obecności władz miasta. Z powodu 
ich absencji paradoksalnie to radny 
opozycji Paweł Bielański wyjaśniał 
mieszkańcom, jak wyglądało wy
konanie i finansowanie inwestycji.

- Oczekiwania są wygórowane. 
My dostaliśmy zlecenie od burmi
strza na wyprofilowanie, wyrówna
nie terenu. I to wykonaliśmy - tłu
maczył Maciej Kasprzak z SDM. 
- Teraz jest zdecydowanie lepiej niż 
było - ocenił.

Mieszkańcy nie chcieli nawet 
słuchać - próbował o tym mówić 
radny Jan Mandat - że w bliżej nie
określonych planach jest budowa 
nowej szkoły i nie ma co w obecną 
inwestować. Podobne oburzenie 
wywołały słowa wiceburmistrz

Małys-Niczypor, przekazane przez 
Macieja Kasprzaka, że mają teraz 
ustalić, co chcą jeszcze, żeby zrobić 
za pozostałe 23 tysiące. Bo to, co wy
konano, kosztowało już 37 tysięcy.

Na spotkanie przyszedł Andrzej 
Sowa, koordynator kampanii Jana 
Bronsia, autor strategii Oleśnicy, za 
która zapłacono mu 35 tysięcy zło
tych, beneficjent już ponad 50 tysię
cy złotych otrzymanych z budżetu 
miasta. Najpierw, schowany w gru
pie mieszkańców, rzucał pytania, 
chcąc wytrącić z równowagi prze
mawiającego Bielańskiego. - Wyjdź 
pan na środek! Przedstaw się! Coś 
pan tak ścichapęk! - wyciągnęli go 
jednak z grupy mieszkańcy. - Po
dzielam wasze oburzenie, ale nie 
dajcie sobie wmówić, że to sprawa 
polityczna - powiedział wtedy tyl
ko Bronsiowy strateg, w ciemnych 
okularach i z rękami w kieszeni. 
Potem już na forum się nie odzywał.

W sobotę materiał o spotkaniu 
wyemitowała TVP3 Wrocław. W 
swej wymowie jednoznacznie kry
tyczny wobec sposobu potraktowa
nia mieszkańców Rataj.

Likwidacja nieukrywana
- Nie ma sensu inwestować w 

przestarzałą placówkę, tym bar
dziej że prowadzi ją podmiot pry
watny. Teren obok wspomnianej 
szkoły stanowi rezerwę pod nową 
szkołę - powiedziała skarbnik Jo
anna Jarosiewicz na posiedzeniu 
Komisji Skarg Rady Miasta.

„Skarbnik Joanna Jarosiewicz na 
moje pytania dotyczące realizacji 
tego zadania poinformowała, że 
burmistrz nie jest zainteresowany 
inwestowaniem w ten teren. Okre
śliła oczekiwania mieszkańców 
jako „tymczasowe". Argumentując 
stanowisko burmistrza powiedzia
ła radnym, że „my nie chcemy in
westować pieniędzy w ten obiekt, 
bo być może docelowo niezbędne 
będzie wybudowanie nowej szkoły 
publicznej". Obecnie inwestowa
nie na tym terenie określiła jako 
„nieefektywne". Zatem można 
wnioskować, że obecne władze 
miasta planują likwidację Katolic

kiej Szkoły Podstawowej" - ocenia 
Bielański.

- Jak słyszę, że miasto przestaje 
inwestować w szkołę, to ciśnie mi 
się na usta pytania: A kiedy za
częło inwestować?! Bo do tej pory 
wszystko w szkole robimy my. 
Wymiana pieca za 20 tysięcy, wy
miana wszystkich okien, podłogi, 
plac zabaw, wszystkie remonty 
bieżące, malowanie budynków. 
Miasto w szkołę nie inwestowało 
i nie inwestuje - mówi Panoramie I. 
Jankiewicz.

- Zakład Budynków Komunal
nych przysyła co jakiś czas komi
niarza. Być może jeszcze robią coś, 
czego my nie zauważyliśmy - doda
je M. Jankiewicz.

- Staramy się dobrze wykonywać 
naszą pracę. Kiedy szkoła 15 lat 
temu powstawała, mówiono, że nie 
ma szans, że przyjedzie buldożer 
i zrówna ten budynek z ziemią. A 
szkoła trwa, są chętni, zadowoleni, 
oferujemy dzieciom bezpieczną 
szkołę, mamy fantastycznych na
uczycieli, oferujemy naukę trzech 
języków obcych, angielski dzie
ci mają codziennie. A czesne w 
ubiegłym roku to było 100 złotych, 
obecnie to 150 złotych za miesiąc, 
drugie dziecko płaci połowę tej 
kwoty, a za trzecie nie jałaci się nic - 
mówi I. Jankiewicz.

Przeciwnicy KSP i jej właścicieli 
w dyskusji na forum portalu olesni- 
ca24.com wskazują, że to „urzęd
nicy za Kołacińskiego" wyliczyli 
wartość inwestycji, a w ogóle to 
„ta szkoła jest prywatna, niech ją 
przeniosą na plebanię na Ludwi
kowskiej i tak stoi pusta, będą mieli 
pięknie". Przypominają też, że osta
teczna nazwa zadania brzmiała: 
„Rewitalizacja terenu sportowego: 
niwelacja terenu przy Szkole Ka
tolickiej, szacowany koszt 60.000 
zł". I że tak zapisano je za rządów 
poprzedniej ekipy. A więc teraz wy
konano niwelację i tyle.

Z kolei w kwestii przedszkola 
przewodnicząca Rady Rodziców 
Ew elina Kata, kandydatka na 
radną z komitetu Bronsia, próbuje 
zwekslować dyskusję w kierunku

Czy podoba ci się to boisko?...

odpowiedzialności za podwyżki 
na chciwych prywaciarzy prowa
dzących placówkę.

Ale nawet działacze obozu rzą
dzącego byli zmuszeni przyznać, 
że to, co zrobiono w ramach OBO, 
to pseudoinwestycja.

„Coś tu nie zagrało z tym zada
niem, niestety (...)" - napisał radny 
Grzegorz Żyła. I zapowiedział, że 
„działa", jednak na spotkanie z ro
dzicami nie przyszedł. Robert Sar

na obiecał, że tematem zajmie się 
na poniedziałkowym posiedzeniu 
Komisja Budżetu, której szefuje. 
Przyznał, że „coś jest nie tak".

Hybrydowa wojna władzy z 
przedszkolem i szkołą trwa. Czy - 
trudno uniknąć w tym miejscu po
pulistycznego pytania - jak zawsze 
najbardziej na politycznej wojence 
dorosłych ucierpią dzieci?

Roman Rybak

KOMENTARZ BURMISTRZA
1. Szkołę likwiduje organ, który ją utworzył. Podobnie jest z przedszkolem. 

Miasto nie ma więc żadnych kompetencji, by decydować o istnieniu bądź 
nieistnieniu placówek prywatnych, których rue utworzyło.

2. Miasto od lat wspiera Szkołę Katolicką poprzez zapewnienie jej prak
tycznie za darmo obiektu do funkcjonowania (czynsz miesięczny za budy
nek wynosi 1 zł netto!). Oprócz tego regularnie płaci dotację na jej funkcjono
wanie, podobnie zresztą jak dotacje na Przedszkole Katolickie i przedszkole 
Zielone Ogrody w budynku CUS. Nie ma żadnych planów, aby umowy 
najmu wypowiedzieć, ale trudno zgodzić się z oczekiwaniami podmiotu 
prowadzącego tę Szkołę i niektórych radnych miejskich, aby Miasto mia
ło partycypować w kosztownych modernizacjach terenu położonego obok 
Szkoły i służącego głównie tej placówce.

3. Miasto chce obniżyć opłatę za wyżywienie w przedszkolu w budynku 
CUS, bo zgodnie z przepisami rodzice mają w tym przedszkolu pokrywać 
tylko koszty zakupu żywności niezbędnej do przygotowania posiłków dla 
dzieci. Koszty przygotowania posiłków (część płac z pochodnymi pań z 
kuchni część kosztów wody, c.o. prądu oraz gazu) musi pokryć organ prowa
dzący przedszkole, to jest osoba, która je utworzyła -  nie Miasto i nie rodzice. 
Informacja ta została przekazana zarówno przedstawicielom rodziców, jak 
i osobie prowadzącej to przedszkole. Informacja ta, wynikająca na wprost z 
przepisów oświatowych, jest doskonale znana poprzednim władzom samo
rządowym, a już na pewno poprzedniemu burmistrzowi". ]an Bronś
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Deklarują
blok
operacyjny
Czy samorządowi powiatowemu 
uda się doprowadzić te deklara
cje do szczęśliwego finału? In
tencje są.

Jednomyślnie Rada Powiatu Ole
śnickiego przyjęła deklarację, w 
której pozytywnie opiniuje projekt 
rozbudowy i modernizacji szpitala 
w Oleśnicy. Ma on zostać rozbudo
wany o segment z blokiem opera
cyjnym.

Radni zgodnie zadeklarowali, że 
przyjmą koncepcję rzeczowo-finan
sową przygotowaną przez dyrektora 
Powiatowego Zespołu Szpitali i za
twierdzoną przez Zarząd Powiatu.

Ta deklaracja to spełnienie postu
latu lekarzy, którzy zagrozili gre
mialnym odejściem ze szpitala, co 
ujawniła niedawno Panorama.

- Przyszliśmy tutaj po to, abyście 
przekonali nas, że nadal warto pra
cować w tym szpitalu. Potrzebujemy 
jednak od państwa koncepcji funk
cjonowania tej jednostki, która po
winna być zbieżna z naszymi ocze
kiwaniami. Oczekiwania lekarzy to 
większa przestrzeń. Nadal nie usły
szeliśmy niczego, co by nas przeko
nało, aby w tym szpitalu pozostać. 
Oczekujemy jednoznacznej decyzji, 
że ten obiekt jednak powstanie. I to 
szybko, do końca przyszłego roku. 
Podejmijcie chociaż uchwałę inten
cyjną, że jest taki zamysł, że macie 
dobrą wolę - tak mówił na spotka
niu z Zarządem Powiatu Zbigniew 
Krawczuk, ordynator oddziału chi
rurgicznego szpitala w Oleśnicy.

Lekarze na spotkaniu z władzami 
powiatu powtarzali, że muszą wie
dzieć konkretnie, czy nowy obiekt 
powstanie. „My nie jesteśmy tutaj za 
karę - stwierdzili jednym głosem" - 
czytamy w protokole ze spotkania.

(ror)

Żywot Brtona, 
znaczy Mariana

Do filmu Monty Pythona nawią
zuje nowy program Neo-Nówki.

20 października o godz. 16 i 19.30 
w hali Atola kabaret Neo-Nówka 
zaprezentuje swój nowy program 
„Żywot Mariana". Pokazuje on 
losy statystycznego Mariana od 
narodzin aż po jego kres. „Jeże
li zastanawiasz się jak żyć, to ten 
program jest dla Ciebie, natomiast 
jeżeli nie zastanawiasz się, jak żyć, 
to ten program jest dla Ciebie. Za
bawny, śmieszny, rozluźniający, ale 
i zmuszający do przemyśleń. Taki 
jest „Żywot Mariana"" - reklamują 
twórcy.

Ok. 120-m inutowy program  
wzbogacony jest autorskimi pio
senkami i oprawą muzyczną w 
wykonaniu zespołu „Żarówki". 
Bilety w cenie 80, 90 zł oraz 100 i 
110 zł VIP można kupować w biu
rze podróży MyTravel na Okrężnej 
oraz na stronie www.biletynaka- 
barety.pl. (ror)

Tragedia motocyklisty
Licznik jego kawasaki zatrzymał 
się na 110 km/h w terenie zabu
dowanym. Ale kierowca auta też 
nie był bez winy...

Do tragicznego wypadku doszło 
rano 16 września rano w Długołę
ce na ulicy Wrocławskiej - zderzy
ły się motocykl kawasaki i osobo
wa kia.

- Auto wykonywało manewr 
zakręcania na skrzyżowaniu, któ
ry jest tam dopuszczalny, i w tym 
momencie uderzył w pojazd mo
tocykl, jadący w kierunku Wro
cławia - wyjaśnił Polskiej Agencji 
Prasowej rzecznik wrocławskiej 
policji Łukasz Dutkowiak. Rzecz
nikowi chodziło o manewr zawra
cania.

- Został powołany biegły, który 
wyjaśni wszystkie okoliczności 
zdarzenia - mówi Panoramie Mar
cin Firko, prokurator rejonowy. 
- Wstępne ustalania wskazują na 
to, że motocyklista poruszał się z 
niewłaściwą prędkością w tere
nie zabudowanym. Wątpliwości 
może budzić też stan techniczny 
motocykla. Wcześniej kierowca 
miał zatrzymywany dowód re
jestracyjny. W dodatku kierujący 
nie miał uprawnień na motocykl. 
Ale niewykluczone, że odpowie
dzialność będzie spoczywała też 
na kierowcy kii, bo wykonywał 
on manewr zawracania i to obli
gowało go do zachowania szcze
gólnej ostrożności i ustąpienia 
pierwszeństwa wszystkim innym

pojazdom. Jednak na ostateczne 
wnioski przyjdzie czas po przy
gotowaniu opinii biegłego - do
daje prokurator.

Co udało się ustalić Panoramie? 
25-letni motocyklista to Łukasz K. 
z Oleśnicy, który pracował w salo
nie samochodowym w Długołęce. 
Jego motor uderzył z impetem w 
auto, wbił się w nie, a młody czło
wiek przeleciał nad pojazdem. 
Licznik kawasaki zatrzym ał się 
na prędkości 110 km/h. To był te
ren zabudowany...

Pierw szej p om ocy udzielał 
Łukaszowi K. kierowca innego 
motoru. Mówił, że mieszkaniec 
Oleśnicy miał otwarte oczy, ale 
był nieprzytomny. Reanimował 
m otocyklistę także ratow nik

medyczny, który jechał drugim  
pasem ruchu i zatrzymał się. Nie
stety, ani ich pomoc, ani lekarza 
i ratowników pogotowia nie po
mogły - 25-latek zmarł na skutek 
odniesionych obrażeń.

10 minut za m otocyklistą je
chała autem jego dziewczyna. Na 
miejsce tragedii przyjechała też 
matka zmarłego.

Pom ocny w ustaleniu przy
czyn wypadku być może będzie 
monitoring z przejeżdżającego 
obok autobusu. Można speku
lować, że kierowca kii wymusił 
pierwszeństwo, choć wpływ na 
ocenę zdarzenia będzie miała 
też prędkość, z którą poruszał się 
motocyklista.

(ror)

Pomoc kosztuje
A koszty te rosną.

Ile kosztuje pomoc społeczna w 
powiecie? Między innymi o tym  
i o jej rodzajach mówili na sesji 
Rady Powiatu szefowie trzech  
powiatowych jednostek.

C en tru m  A d m in istracy jn e  
Obsługi Placówek Opiekuńczo 
- Wychowawczych z siedzibą w 
Bierutowie dysponuje 50 miejsca
mi. Obecnie pod jego opieką jest 
47 wychowanków. W ostatnim  
roku opuściło je 23 młodych lu
dzi, doszło 24.4 osoby wróciły do 
swoich rodzin, 5 trafiło do rodzin 
zastępczych, 9 się usamodzielniło, 
4 wróciły do matek, już pełnolet
nich, 2 poszły do adopcji, a jed
na do domu pomocy społecznej. 
Placówka bierze udział w dwóch 
projektach unijnych - jeden jest 
wartości 1 miliona złotych, dru
gi 420 tysięcy. Koszt utrzymania 
CAOPOW wynosi rocznie 2,36 
min zł. Placówka pozyskała 200 
tys. zł, głównie rzeczowej, pomo
cy od sponsorów. Koszt utrzy
mania jednego dziecka to 3.581 zł 
miesięcznie. - Stawka żywieniowa 
wynosi 9,6 zł Chcemy ją podnieść

od 1 stycznie do 12 zł - powiedział 
dyrektor Paweł Wolko.

Informację z działalności Po
wiatowego Domu Pomocy Spo
łecznej w Ostrowinie przedstawił 
O skar Łatoszyński, kierownik 
działu terapeutycznego-opiekim- 
czego. Mówił, że ośrodek boryka 
się z problem braku pielęgniarek, 
które wybierają pracę w szpita
lach, bo dostają tam wyższe pen
sje. Koszt utrzym ania jednego 
podopiecznego to 3,5 tys. zł. W  
innych dps-ach to kwota 4 tys. zł 
i więcej. Wydatki DPS-u w roku 
2018 to 12,8 min zł, dochody to 
7,619 min, z czego lwia część - 7,5 
min - to odpłatność miesięczna za 
pobyt. DPS otrzymał w formie da
rowizn żywność za 94 tys. zł i ar
tykuły przemysłowe za 224 tys. zi.

W planach, o których opowie
dział też now y dyrektor DPS 
M arek C zarnecki, jest przede 
w szystkim  budowa sieci cie
płowniczej w Ostrowinie, która 
ma kosztować 1,5 min zł i przy
nieść oszczędności rzędu 200.000 
zł (obecnie roczny koszt ogrzewa
nia to 600 tys. zł), a także remont 
dachu w pałacu.

Paweł Wolko

I w reszcie  d y rek to r B eata  
K rzesiń sk a m ów iła o działal
ności Pow iatow ego C entrum  
Pomocy Rodzinie oraz funkcjo
now aniu rod zin n ych  dom ów  
dziecka w  powiecie oleśnickim. 
Takie domy są w powiecie czte
ry: dwa w Oleśnicy, po jednym  
w Stradomi Dolnej i Miłowicach. 
Jest też w powiecie jedna zawo
dowa rodzina zastępcza, która 
obecnie ma pod opieką troje 
dzieci. Radna mówiła, że pro
gram y 500 plus i „Dobry start" 
są bardzo dużym wsparciem dla 
takich rodzin.

Straciła 10 tysięcy!

Beata Krzesińska Oskar Łatoszyński

Dyskusji o sprawozdaniach z 
działalności tych instytucji prak
tycznie nie było. Jedynie radny Je
rzy Ceglecki (KO) pytał, dlaczego 
DPS zrezygnował z opieki medycz
nej prowadzonej wcześniej przez 
POZ w Sycowie na rzecz lekarzy z 
Wrocławia. Kierownik Łatoszyński 
wyjaśniał, że była to decyzja po
przedniej dyrektor, że „Syców nie 
potrafił zabezpieczyć" wymagań, a 
„oferta z Wrocławia dawała lepsze 
możliwości". - To było zaskoczenie 
dla dyrektora Nogali. Przyjeżdżał 
do was świetny lekarz - stwierdził 
Ceglecki. (ror)

Stara metoda wciąż, niestety, 
działa. Siedemdziesięciokilku- 
letnia oleśniczanka straciła 10 
tysięcy oszczędności.

W ubiegłym roku na kary od 
5 do 10 lat więzienia skazał Sąd 
O kręgow y w Ł od zi siedm iu  
członków grupy przestępczej, 
którzy sprzedawali bezw arto
ściowe monety jako złote okazy 
num izm atyczne. Mieli w ten  
sposób w latach 2006-2016 oszu
kać 36 osób na ponad 1,2 min zł. 
Oszustwa polegały na sprzeda
waniu bezwartościowych, wy
cofanych z obiegu monet jako 
rzekomo złotych numizmatów  
„jednopensówek" o dużej war
tości.

Przyszła ofiara była typowana 
spośród klientów banku. Kiedy 
wychodziła z budynku, podcho
dził do niej jeden z członków gru
py i - udając obcokrajowca - pytał 
o kantor lub lombard, bo chciał
by tam sprzedać złote monety. 
Po chwili do rozmowy dołączał

kolejny sprawca, udający przy
padkowego przechodnia zainte
resowanego rozmową. Przedsta
wiał się jako lekarz lub adwokat 
i informował, że jest zaintereso
wany kupnem złotych monet. 
Kupował na próbę jedną z nich i 
szedł rzekomo do kantoru sprze
dać monetę i ustalić jej wartość. Po 
kilku minutach wracał i okazywał 
dowód sprzedaży monety z ceną 
przewyższającą kwotę zapłaconą 
obcokrajowcowi oraz informa
cją, że moneta była złota. Oszust 
ponadto kontaktował swoje ofia
ry z fałszywym jubilerem, któ
ry potwierdzał wartość monety 
i zapewniał, że jest możliwość 
sprzedaży ich dużej liczby. Kiedy 
pokrzywdzony decydował się na 
zakup monet, do transakcji do
chodziło od razu. Później okazy
wało się, że „złote jednopensów- 
ki" były bezwartościowe.

Podobna m etoda oszustw a, 
choć w jeszcze prostszej formie, 
miała miejsce w minionym tygo
dniu w Oleśnicy.

Siedemdziesięciokilkuletnia 
oleśniczanka wyszła z banku na 
3 Maja. Tuż przy Rynku zaczepił 
ją mężczyzna, prawdopodobnie 
narodowości ukraińskiej. A po
nieważ oleśniczanka też pochodzi 
z dawnych polskich Kresów, więc 
szybko nawiązali dobry kontakt. 
W trakcie rozmowy mężczyzna 
powiedział, że ma do sprzedaży 
oryginalne złote monety. W tym  
momencie z banku wyszedł inny 
mężczyzna, podszedł do rozma
wiających i powiedział, że on 
właśnie taką monetę przed chwi
lą kupił. Za 1.000 zł. Poszedł z nią 
do kantoru i sprzedał za 1.600 zł. 
Jednym słowem - jest interes do 
zrobienia. Starsza pani tak została 
omamiona przez obu mężczyzn, 
jak się wszyscy domyślają wspólni
ków, że wróciła do banku, wypła
ciła 10.000 zł oszczędności i kupiła 
10 „złotych monet". Oczywiście 
okazały się one nic nie warte...

Sprawa oszustwa została zgło
szona na policję.

(ror)
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stypendia  
dia najlepszych
36 uczniów szkół powiatowych 
spełniło kryteria i otrzymało sty
pendia za osiągnięcia w  nauce 
(2 I LO w  Oleśnicy, 2 z  LO w Sy
cowie, I z  ZSP w Twardogórze,
9 z  ZSP w  Oleśnicy i 20  z  ZSP  
w  Sycowie). Uczniowie muszą 
mieć wzorowe zachowanie oraz 
średnią ocen 5,5 (uczniowie 
liceów) i 5,0 (uczniowie szkół 
zawodowych). Stypendiów jest w  
sumie 36. Wniosków o stypendia 
sportowe było 100: 44  - w I LO,
33 w II LO w Oleśnicy, 1 w LO w 
Sycowie, 21 w ZSP w  Oleśnicy 
i I w ZS P  w Sycowie. Za bardzo 
dobre wyniki w nauce i szcze
gólne osiągnięcia stypendium 
wynosi 1000 zł, w przypadku 
sportowych osiągnięć indywi
dualnych - 300 zł, za sportowe 
osiągnięcia grupowe - 250 zł, a 
w  dziedzinie twórczości arty
stycznej jednorazowa nagroda 
wynosi 150 zł.
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Plażowanie za 40 tysięcy
„Jest słońce, jest morze, jest 
moc!” - informowała oficjalna 
witryna miasta. Ile nas to plażo
wanie kosztowało?

Oleśnica wzięła udział w Projek
cie Plaża, koordynowanym przez 
telewizję TVN. Dolnośląskie mia
steczko stawało w lipcu na kilku 
nadmorskich plażach. Co promo
wała tam stolica powiatu oleśnic
kiego? „Do Oleśnicy i na Oleśnicki 
Festiwal Cyrkowo Artystyczny  
OFCA, zapraszamy dziś wspólnie 
z Dolny Śląsk" - informował ofi
cjalny profil miasta.

Nad morze, do Dziwnowa, pro
mować Oleśnicę pojechali na dwa 
dni wiceburmistrz Edyta Małys- 
Niczypor oraz Marzena Graczyk 
i Sebastian Lelas, kierowniczka 
i pracownik Sekcji Komunikacji 
Społecznej Urzędu Miasta Ole-

Panorama w yborcza

śnicy. „Jest słońce, jest morze, jest 
moc!" - podawała witryna miasta. 
A rozanielony Sebastian Lelas (z 
dumnie zawieszoną na szyi smy
czą Urzędu Miasta Oleśnica) wrzu
cał do Internetu kolejne zdjęcia z 
jakimiś celebrytkami.

W sierpniu radny Paweł Bie
lański (Oleśnica Razem) zapytał, 
jakie wydatki miasto poniosło „w 
związku z „Projektem Plaża 2019" 
realizowanym w Dziwnowie w 
dniach 20-21 lipca, z udziałem pra
cowników Urzędu Miasta Oleśnicy 
oraz zastępcy burmistrza Oleśni
cy".

Burmistrz na odpowiedź ma 14 
dni. Na to proste pytanie odpowie
dział po 21 dniach. I „uprzejmie 
informuje, że łączne wydatki na 
realizację w/w działań promocyj
nych wyniosły 42.001,81 zP'.

(ror)

Więcej Zdjęć na 
Glesnlca24.com

Sebastian Lelas promuje Oleśnicę nad morzem

Idą tłumy ich, tłumy ich• ••

Ryszard Czarnecki na Jarmarku Produktu Lokalnego Bogdan Zdrojewski na dożynkach w Dobroszycach

Zastanawiacie się, dlaczego w 
tym roku aż tak wielu polityków 
odwiedza Oleśnicę i nasz po
wiat? Odpowiedź; „Bo wybory”, 
jest zbyt prosta. Zaraz to wyja
śnimy...

Ryszard Czarnecki z PiS co i 
rusz pojawia się a to na dożyn
kach, a to na jakimś festynie. Na 
pierogi do malutkiego Malerzowa 
pofatygował się Bogdan Zdrojew
ski z KO. W Oleśnicy agitował 
Krzysztof Śmiszek z listy SLD. 
Ba, nawet sam Grzegorz Schetyna 
pojawił się w Goszczu na Święcie 
Karpia. Polityków z pierwszych 
stron gazet widać we wsiach, o 
których istnieniu dotąd nie wie
dzieli... Niemal co kilka dni w 
Oleśnicy oraz w miastach i wio
skach powiatu pojawiają się ko
lejni partyjni działacze. A będzie 
ich jeszcze więcej... Mieszkańcy 
przecierają oczy ze zdumienia, 
w idząc kolejnego, znanego im 
dotąd tylko z ekranu telewizora, 
polityka. I zastanawiają się, skąd 
ta nagła miłość do wyborców z 
małych miast i ze wsi?

N arzucająca się odpow iedź, 
jest oczywista - lada dzień mamy 
wybory. Co 4 lata obserwujemy 
najazd polityków. Tegoroczny  
jest jednak bez precedensu. Skąd 
takie nasilenie tych wizyt? I to 
partyjnych tuzów?

Odpow iedź p rzyn oszą p ro
gnozy wyborcze dla okręgu nr 
3 (W rocław), w skład którego  
wchodzi powiat oleśnicki.

N ajpierw  p rogn oza sejm o
wych preferencji wyborczych z 
15 września, autorstwa Marcina 
Palade, socjologa, autora opraco
wań i analiz z zakresu preferencji 
społeczno-politycznych i geografii 
wyborczej w Polsce. To niekwe
stionowany król wyborczych pro
gnoz. Socjolog sympatyzujący z 
szeroko rozumianą prawicą.

POPARCIE
PIS
KO
SLD
Konfederacja
PSL
Inne

39.5 %
38.5 % 
12,0 %

5.0 %
3.0 %
2.0 %

A teraz, dla równowagi poli
tycznej, prognoza dla okręgu nr 
3 Patricka Dollarta, socjologa lub 
politologa, ukrywającego się pod 
pseudonimem. Sympatyzuje on 
z obozem Koalicji Obywatelskiej, 
cieszy się dużym  autorytetem  
wśród obserwatorów sondaży, a 
jego prognoza na majowe wybo
ry europejskie była niemal ideal-

jak na razie we wrocławskim łeb 
w łeb, a poziom 10 procent prze
kracza SLD.

Porażka KO w tym okręgu, ba
stionie partii, byłaby dla Grzegorza 
Schetyny policzkiem. I stąd wła
śnie taki najazd, zwłaszcza polity
ków KO, na nasz powiat.

Druga kwestia to „podgryzanie" 
elektoratu KO przez lewicę. W po
przednim materiale wyborczym, 
w którym prezentowaliśmy kan
dydatów z powiatu oleśnickiego, 
podaliśmy za Palade, że KO może 
liczyć na 6 - 7 mandatów, PiS na 6 - 
7, a SLD na 1. W swojej najnowszej 
prognozie socjolog podtrzymuje 
ten rozkład dla dwóch najwięk
szych graczy, ale dodaje, że SLD

ma jeden mandat pewny (Śmi
szek), a walczy o drugi, właśnie 
kosztem KO.

Niemal identycznie wygląda 
prognoza przedwyborcza przy
gotowana przez Badania.pro dla 
Onetu i Faktu - przewiduje ona po 
6 mandatów dla KO i PiS oraz 2 dla 
Sojuszu. Skuteczność symulacji Ba
dania.pro w odniesieniu do wybo
rów do Parlamentu Europejskiego 
w 2019 roku wyniosła ponad 96 
proc. Trafnie przewidziano roz
kład mandatów w 50 na 52 okręgi 
wyborcze.

Ostatnie trzy tygodnie kampanii 
będą więc w naszym regionie nie
zwykle interesujące.

Roman Rybak

na.

POPARCIE
KO
PiS
SLD
Konfederacja  
PSL -

39,1 %
38.6 %
12.7 %
5.3 %
3.3 %

Niewielkie różnice pomiędzy 
przewidywaniami obu panów są, 
ale co do rzeczy najważniejszych 
zgadzają się. Czyli - PiS i KO idą

..

Kto wykona okna?
ZBK ogłosił zapytanie ofertowe 
na wymianę stolarki okiennej i 
drzwiowej w mieszkaniach ko
munalnych. Wybrany wykonawca 
sprzeda 38 okien, parapetów i 
nawiewników.

Projekt za 23 tysiące
Jedna firma odpowiedział na 
zapytanie ofertowe dotyczące 
wykonania projektu zagospoda
rowania terenu przy ulicy Chopi
na 22 (róg z 3 Maja). To Arch- 
-Piont z Człuchowa. Przygotuje 
ona dokumentację za 22.900 zł. 
ZBK liczył się z wydatkiem rzędu 
30.000 zł.

Remont ciachu w  SP6
ZBK ogłosił zapytanie ofertowe na 
remont pokrycia dachu w SP nr 6. 
Wybrany wykonawca ma oddać 
zadanie do 15 listopada.

Zaginiona 
odnaieziona 
Policja w Cleśnicy poszukiwała 
zaginionej 14-latki, która wie
czorem wyszła z domu i do rana 
następnego dnia nie było z nią 
kontaktu. - W  wyniku szeroko 
zakrojonych działań operacyjnych 
policjanci odnaleźli zaginioną 
dziewczynkę w Cleśnicy. Jest 
cała i zdrowa. Ustalane są przy
czyny jej zaginięcia - powiedziała 
portalowi olesnica24.com mł. asp. 
Aleksandra Pieprzycka z KPP 
Cleśnica.

Chcesz pięknie pisać?
MCKiS zaprasza dorosłych do 
udziału w cyklu warsztatów z 
kaligrafii -  polska kursywa przed
wojenna. Warsztaty odbywają się 
w ramach „Abecadło Rozwoju”, 
prowadzi je Zuzanna Chróścik - 
Pracownia Scriptfolium. Terminy: 
18.10, 15.11,13.12, 17.01.2019, 
godz'. 17 -19.30. Miejsce - pra
cownia plastyczna MCKiS, ul. 
Kochanowskiego 4. Koszt - 65 
zł/spotkanie. Do 4 październi
ka ośrodek zbiera zgłoszenia 
udziału.

Jesień z kryminałem
Cleśnicka Biblioteka Publiczna 
zaprasza na nowy cykl spotkań 
autorskich „Wystrzałowa jesień".
W  roli głównej kryminał i jego 
autorzy. 18 października gościem 
CBP będzie Wojciech Chmielarz, 
pisarz, autor cyklu powieści o 
Jakubie Mortce, laureat Nagrody 
Wielkiego Kalibru. Jego najnow
sza książka „Rana” ukazała się w 
sierpniu tego roku.

Oszuści w ciąż grasują!
Policja apeluje do seniorów o 
zachowanie ostrożności i rozwagę 
podczas kontaktów telefonicz
nych z osobami podszywającymi 
się pod członków rodziny. Nadal 
dochodzi do oszustw metodą „na 
wnuczka”!

Relaks z MOKiS-em
MCKiS zaprasza 25 września do 
sali muzycznej na Kochanowskie
go 4 na zajęcia relaksacyjno-roz- 
wojowe dla dorosłych. Pierwsze 
będą bezpłatne, za kolejne trzeba 
zapłacić.
Godz. 18 - 20 warsztaty rozwo
jowe dla kobiet „Wytańcz swoje 
imię” (od października zajęcia 
będą się odbywały raz w miesią
cu w środy w godzinach 18 - 20, 
koszt zajęć to 45 zł/miesięcznie); 
godz. 20 - 20.45 - zajęcia relaksa
cyjne z misami tybetańskimi.

TYDZIEŃ W PANORAMIE
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Panorama wyborcza

Dla kogo Senat?

Bogdan Zdrojewski Dariusz Stasiak Jarosław Obremski

Prognozy są różne, ale...

Jak już informowaliśmy, do Se
natu w okręgu nr 6, obejmującym 
powiatów: górowski, milicki, ole
śnicki, oławski, strzeliński, średz- 
ki, trzebnicki, wołowski, wrocław
ski (tzw. obwarzanek Wrocławia) 
kandyduje trzech panów.

To: Dariusz Stasiak z Bezpar
tyjnych i Samorządowców, radny 
wojewódzki; Bogdan Zdrojewski 
z Koalicji Obywatelskiej, były pre
zydent Wrocławia, wieloletni po
seł i europoseł; Jarosław Obremski 
z Prawa i Sprawiedliwości, były 
wiceprezydent Wrocławia, senator 
dwóch kadencji.

Tak napisaliśmy dwa tygodnie 
temu o stawce kandydatów: „Fa
worytem jest Zdrojewski, który 
ostatnio gości na kolejnych do
żynkach w gminach naszego po
wiatu. Jeśli jednak Stasiak, który 
od lat ma bardzo dobre kampanie 
wyborcze i jest klasycznym po
litycznym fighterem, uszczknie 
mu część głosów, a elektorat mają 
wszak podobny, to być może wy
gra kandydat PiS. Byłaby to jed
nak duża niespodzianka".

A jak stawiają osoby zajmujące 
się profesjonalnie psefologią, czy
li nauką o wyborach, sondażami i 
prognozami wyborczymi?

Socjolog Marcin Palade, który 
od kilku lat ma świetne osiągnię
cia w wyborczych prognozach  
(podał najlepszą prognozę m.in. 
w wyborach samorządowych w

roku 2018, bijąc wszystkie son- 
dażownie), prognozuje, że w na
szym okręgu jest obecnie równo
waga pomiędzy kandydatami PiS 
i KO.

Podobnego zdania jest internau
ta ukrywający się pod pseudoni
mem Patrick Dolłart. To również 
profesjonalista, zapewne socjolog 
lub politolog, znany w „wyborczej 
branży", którego z kołei prognozy 
były bardzo bliskie realnych wy
ników z niedawnych wyborów  
europejskich. Nasz okręg zazna
cza on jako „do rozstrzygnięcia", 
czyli też uważa, że - podkreślmy: 
stan na połowę września - mamy 
tu równowagę.

Z kołei od niedawna funkcjo
nuje też w sieci „Senat 2019 -  pole 
bitwy". Sprawia bardzo dobre 
wrażenie, widać, że nie pracują 
nad prognozami amatorzy, ale 
trudno cokolwiek powiedzieć o 
trafności przewidywań jego twór
ców, bo to ich pierwsza prognoza. 
O okręgu nr 6 czytamy: „Starcie 
wagi ciężkiej. J. Obremski (daw
niej niezależny, obecnie zw ią
zany z PiS), były wiceprezydent 
Wrocławia, mierzy się z jego by
łym włodarzem B. Zdrojewskim, 
powracającym do polskiej polity
ki. PiS zyskuje w tym okręgu, ale 
prawdopodobnie jednak nie tyle, 
żeby wystarczyło to na pokonanie 
byłego ministra kultury. Przewi
dujemy nieznaczne zwycięstwo 
Zdrojewskiego (mandat dla KO)".

Roman Rybak

Biurowiec wciąż na sprzedaż.

Na swojego kupca nadal czeka biurowiec przy ulicy Młynarskiej. Ma on 
504 mkw. Cena -1,5 rrlln zł, czyli 2.976 zł/mkw. Dwupiętrowy, podpiw
niczony budynek - jak zapewnia sprzedający - jest w całości wynajęty 
na biura i usługi. Przed rokiem obiekt przeszedł remont. (ror)

PSOGS?\!Z7eC3325@ai
Dług ciąży powiatowi
Zadłużenie powiatu wynosi 46.827.333 zł. Rata kredytu to obecnie 1,672 
min zł. W kolejnych latach będzie rosła, dojdzie do kwoty ok. 4 min zł.
- Opozycja wciąż chwali się, jak to było pięknie za minionej kadencji, a 
prawda jest taka, że ponaddwukrotny wzrost rat kapitałowych świadczy 
o nieracjonalności w planowaniu i wydawaniu środków przez poprzednią 
ekipę - powiedział radny Józef Szmaj (KO), który przyznał, że przyszłość 
nie napawa go optymizmem.

Idą po zwycięstwo

Koalicjanci ruszyli z nową akcją. Czy będzie skuteczna?

Pięcioro kandydatów do Sej
mu, a wśród nich pierwszy bur
mistrz Oieśnicy.

Michał Jaros, Krzysztof Miesz- 
kowski, Marek Łapiński, Anna 
Leszczyńska, Ryszard Zelinka 
- ta piątka kandydatów w wybo
rach do Sejmu RP z listy Koalicji 
Obywatelskiej zabiegała 18 wrze
śnia o głosy oleśniczan i miesz
kańców powiatu oleśnickiego, 
organizując briefing na Rynku w 
Oleśnicy.

- To nasz drugi przystanek na 
naszej trasie „Silni razem na Dol
nym Śląsku". Przywitała nas jedna 
z mieszkanek Oleśnicy, która pyta, 
czemu tak mało Koalicji Obywa
telskiej w Oleśnicy. I właśnie po to 
jesteśmy, żeby zachęcić wszystkich 
państwa do wsparcia kandydatki, 
kandydatów KO. To jest bardzo 
proste. Można się przyłączyć do 
akcji, zadeklarować wsparcie, na
pisać „Chcę roznosić ulotki". Bar
dzo potrzebujemy tego wsparcia. 
Chcemy, by akcja „Silni razem" 
była akcją angażującą wszystkich 
wolontariuszy, tych którzy chcą

wesprzeć demokratyczną opozy
cję - powiedział Marek Łapiński.

- Jeden głos znaczy wszystko 
i od tego jednego głosu będą za
leżały losy polskiej demokracji. 
Od tego będzie zależała wolność 
demokratyczna w Polsce - mówił 
Krzysztof Mieszkowski. - Mamy 
świadomość tego, że 13 paździer
nika będziemy decydować o wol
ności tak naprawdę, o wolności, 
równości, demokracji, o tych pod
stawowych wartościach, które nam 
z dnia na dzień Prawo i Sprawie
dliwość odbiera. „Silni razem" 
oznacza, że my mamy świado
mość tego, że tylko we wspólnocie 
ogólnonarodowej, we wspólnocie 
Rzeczpospolitej możemy działać 
na rzecz państwa i siebie, dla któ
rych demokracja jest wartością 
podstawową. Dlatego jesteśmy tu
taj i myślę, że ci wszyscy, którzy 13 
października wrzucą głos na Ko
alicję Obywatelską, na pewno nie 
będą zawiedzeni. To będzie głos na 
demokrację.

- Mogę powiedzieć, że czuję się 
jako gospodarz tego miasta, po
nieważ wiele lat dla lokalnej spo

łeczności tutaj pracowałem i myślę, 
że z dobrym skutkiem, że widać 
zmiany, jakie zostały dokonane. 
Miło mi witać wszystkich przed
stawicieli do parlamentu i tak jak 
zostało powiedziane - jesteśmy 
„Silni razem" - to słowa Ryszarda 
Zelinki.

- Pamiętajcie, że na listach Ko
alicji Obywatelskiej są nie tylko 
doświadczeni, znakomici parla
mentarzyści, samorządowcy, ale 
też ludzie z ogromnym doświad
czeniem, pasją, zaangażowaniem, 
którzy mają ogromną energię, którą 
chcą przełożyć na pracę dla swoich 
miast, powiatów i gmin - powie
działa Anna Leszczyńska.

- Prosimy o wsparcie, o wywie
szenie banerów. Jeżeli są potrzebne 
ulotki - dostarczymy. Nie tylko we 
Wrocławiu, ale w każdym powiecie 
są nasi przedstawiciele. Jesteśmy do 
dyspozycji, idziemy po zwycięstwo, 
prosimy, żebyście nas wsparli w 
tym zwycięstwie, żeby to zwycię
stwo nie było tylko zwycięstwem 
polityków KO, ale także państwa - 
podsumował Michał Jaros.

Krzysztof Dziedzic

Koniec złodziei bursztynów?
Poseł Mariusz Jędrysek wyjaśni, 
Jaki jest Jego plan i odpowie na 
pytania.

We wtorek 1 października o godz. 
18 w oleśnickim zamku odbędzie się 
spotkanie posła Prawa i Sprawiedli
wości Mariusza Oriona Jędryska z 
mieszkańcami. Jego tematem będzie 
polska polityka surowcowa. Dlacze
go właśnie taka problematyka? Jęd
rysek jest profesorem nauk o Ziemi. 
Był głównym geologiem kraju, wice
ministrem środowiska i pełnomoc
nikiem rządu ds. polityki surowco
wej państwa. W latach 2006-2007 
i 2016-2017 był prezydentem Rady 
Międzynarodowej Organizacji Dna 
Morskiego z siedzibą na Jamajce. 
Ostatnio opracował dokument stra
tegiczny przyjęty przez Stały Komi
tet Rady Ministrów Polityka Surowco
wa Państwa. Konsultacje społeczne 
wokół tego projektu zakończyły się 
w ubiegłym roku. Podczas nich oma
wiano zapotrzebowanie gospodarki

O tym, co kryje Ziemia, wie wszystko

krajowej na surowce mineralne, po
zyskiwanie surowców ze złóż kopa
lin i ciepło Ziemi, pozyskiwanie su
rowców z odpadów, ich zamienniki 
oraz rekultywację i remediację, po
zyskiwanie deficytowych surowców 
mineralnych drogą importu i współ
pracę międzynarodową, uwarunko

wania prawne polityki surowcowej 
państwa, upowszechnienie wiedzy
0 geologii, górnictwie i surowcach 
mineralnych. A także ramy instytu
cjonalne wypracowania i wdrażania 
projektu, ryzyko i planowanie inwe
stycji oraz usprawnienie systemu 
podatków i danin.

Poseł zapowiada, że jego reforma 
ukróci m.in. działanie mafii bursz
tynowych, które nielegalnie wydo
bywają bursztyn i przemycają go. 
Skutkuje to degradacją środowiska 
oraz pomniejszonymi wpływami 
do budżetu państwa.

O złożach surowców w Polsce
1 polityce w tym zakresie będzie 
można porozmawiać z posłem w 
zamku. Nie będzie to jego pierwsza 
wizyta w Oleśnicy. Parlamentarzysta 
uczestniczył w spotkaniach organi
zowanych przez lokalne ogniwo Pra
wa i Sprawiedliwości. Na jednym z 
nich rozdawał nawet tomiki swoich 
wierszy „Kumulaty Zielonej Wy
spy". (kad)

Budynku nie oddadzą
Wniosek Prokuratury Okręgo
wej został załatwiony odmownie 
przez władze powiatu.

Prokuratura Okręgowa we Wro
cławiu złożyła wniosek w sprawie 
możliwości nieodpłatnego prze

kazania nieruchomości przy ulicy 
Chopina 2 na potrzeby Prokuratury 
Rejonowej w Oleśnicy. Prokuratura 
chciałaby przejąć obiekt w trybie 
bezprzetargowym lub za symbo
liczną opłatę - Nie pozbywajmy się 
tego, bo to jest majątek - stwierdził

na posiedzeniu Zarządu Powiatu 
Józef Szmaj, a poparli go pozosta
li członkowie Zarządu. W efekcie 
Zarząd był jednomyślny i udzielił 
negatywnej odpowiedzi dla wnio
skodawcy.

(ror)
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Nie damy sobą manipulować!
Tak mówi radna powiatowa PiS. I zarzuca manipulacje władzom powiatu. Co one na to?

Przed mocnym wystąpieniem 
swojej klubowej koleżanki radny 
Stanisław Stępień (PiS) zwrócił 
uwagę, że w relacji o przekazaniu 
karetki dla Twardogóry, zamiesz
czonej na witrynie Starostwa, po
minięto obecność radnego Alojzego 
Kuliga (PiS), któremu za zaangażo
wanie w tej sprawie dziękował wo
jewoda wrocławski.

To było preludium do oświadcze
nia wygłoszonego na sesji Rady Po
wiatu przez Renatę Wojciechow
ską z opozycyjnego klubu Prawa i 
Sprawiedliwości.

Radna w jego pierwszej części 
skupiła się na analizie protokołu z 
poprzedniej sesji. „Jak wiadomo, od 
początku bieżącej kadencji wszyst
kie posiedzenia Rady są rejestro
wane i istnieje ich bezpośredni 
przekaz internetowy. Wydawałoby 
się, iż w takiej sytuacji nie ma żad
nego problemu ze sporządzeniem 
protokołu. Otóż nic bardziej mylne
go! Wspomniany projekt protokołu 
nie zawierał połowy wypowiedzi, 
przede wszystkim przedstawicieli 
Klubu Radnych Prawo i Sprawie
dliwość, a część wystąpień

została okrojona lub 
zmieniona.

Nie było też części wypowiedzi 
dyrektora PZS w Oleśnicy Krzysz
tofa Wywrota, w której odnosił się 
do pozytywów, jakie zastał w szpi
talu. Nie było również wypowiedzi 
radnego Jerzego Cegleckiego, skie
rowanej do radnych PiS, a odno
szącej się do minionych wyborów, 
która przecież sprowokowała do re
akcji i złożenia oświadczenia przez 
radnego Piotra Karaska" - mówiła 
radna.

Przypomnijmy, że w trakcie 
dyskusji o sytuacji w Powiato-

Radna Renata Wojciechowska nie owijała w bawełnę..

wym Zespole Szpitali radny Jerzy 
Ceglecki (Koalicja Obywatelska) 
zgłosił wniosek o jej zamknięcie. I 
dodał do niego swój komentarz. - 
Nie potraficie z honorem odejść i 
przegrać. To była wola wyborców. 
Panie Karasek - powiedział do rad
nego PiS - niech pan porozmawia 
poza sesją z Zarządem Powiatu i 
dyrekcją szpitala, zamiast rzucać 
kłody pod nogi.

Radny PiS odniósł się do tej 
wypowiedzi w oświadczeniu. - 
Wypowiedź radnego Cegleckiego 
była nie na temat i powinna być 
przerwana przez przewodniczące
go Rady - ocenił. - Dyskutowaliśmy 
na temat sytuacji w szpitalu, a wy
cieczki personalne świadczą tylko 
o braku kultury - powiedział, ł 
skonkludował: „Śmieszne jest, a' 
propos wyniku wyborczego, że 
oskarża mnie ktoś, kto uzyskał 4 
razy mniej głosów niż ja".

Jak ocenia te zmiany w protokole 
radna?

„Trudno przypisać próbę takiej 
konstrukcji protokołu pomyłce

czy przeoczeniu. Wszystkie braki, 
pominięcia dotyczą bowiem jed
noznacznie spraw dla zarządu i 
rządzącej koalicji niewygodnych. 
Podobne zresztą „pomyłki" w ma
teriałach sesyjnych, protokołach 
posiedzeń zarządu czy wręcz na 
oficjalnej stronie Starostwa Powia
towego, wielokroć były już przeze 
mnie sygnalizowane w czasie sesji. 
Pominięcia, przeinaczenia - to nic 
innego jak

manipulacja informacją i 
próba wprowadzenia 
w  błąd,

nie tylko radnych! Trzeba jednak 
pamiętać, że co jest możliwe w sfe
rze medialnej, niedopuszczalne jest 
w dokumentach!" - stwierdziła.

Bardzo krytycznie oceniła też 
sposób prowadzenia oficjalnej stro
ny internetowej Starostwa.

„Zdumienie w tym kontekście 
budzi również fakt wykorzystania 
ostatnio urzędowej strony Staro
stwa jako tuby propagandowej 
Koalicji Obywatelskiej" - mówi-

Oferta pojawia się i znika
Szpital najpierw ogłosił, że szu
ka pracowników, w tym głównej 
księgowej, po czym ogłosze
nie wycofał. Sprawa ma drugie 
dno...

„Dyrektor dał ogłoszenie, że 
zatrudni księgową, zastępcę i kie
rownika technicznego, mimo że 
ma już pracowników na tych sta
nowiskach. Ogłoszenie ukazało 
się w BIP szpitala. Gdy te osoby 
poszły zapytać, o co chodzi, dy
rektor odpowiedział, że kadrowa 
mu kazała. Ale ogłoszenie zaraz 
zdjął. Wszyscy już zdążyli je sobie 
skopiować, bo jak zaczną zwalniać, 
to pójdą do sądu" - to jedna z in
formacji, która znalazła się w liście 
przekazanym naszej redakcji.

Panorama w tej sytuacji zapy
tała, „czy prawdą jest, że w BIP 
Powiatowego Zespołu Szpitali w 
Oleśnicy ukazało się ogłoszenie o

zatrudnieniu głównego księgowe
go, zastępcy głównego księgowego 
oraz kierownik sekcji technicznej? 
A jeśli tak, to dlaczego zostało ono 
następnie wycofane?"

Jak brzmi odpowiedź Krzysztofa 
Wywrota, dyrektora Powiatowego 
Zespołu Szpitali? Oto jej treść:

„Dyrektor wyjaśnia, że ogłosze
nia zostały zamieszczone w wy
niku kontroli przeprowadzonej 
przez Starostwo Powiatowe. Na 
podstawie protokołu stwierdzono 
naruszenia dotyczące zatrudniania 
osób na stanowiska funkcyjne, któ
re nie spełniają wymogów Rozpo
rządzenia Ministra Zdrowia z dnia 
20 lipca 2011- r. w sprawie kwalifi
kacji wymaganych od pracowni
ków na poszczególnych rodzajach 
stanowisk pracy w podmiotach 
leczniczych niebędących przed
siębiorcami. W związku ze stwier
dzonymi nieprawidłowościami, w

Przesunęli zapytania
Sprytne zagranie na osłabienie 
politycznych emocji. Czy się 
sprawdzi?

Zdziwienie wśród radnych po
wiatowej opozycji wzbudziło prze
sunięcie punktu „Sprawozdanie 
Zarządu Powiatu Oleśnickiego z 
działalności w okresie między-

sesyjnym" z początku na koniec 
sesji.

- Od 17 lat ten punkt był na po
czątku obrad. Dlaczego go przesu
nięto? - pytał radny Alojzy Kulig 
(PiS). - Po rozmowach z radnymi 
uznałem za stosowne i rzeczowe 
takie przesunięcie przed interpe
lacjami i zapytaniami radnych. Po

celu wykazania staranności wy
pełnienia zaleceń pokontrolnych, 
dyrektor postanowił ogłosić nabór 
na stanowiska osób niespełnia- 
jących wymogi celem sprawdze
nia, czy na rynku pracy są osoby 
o właściwych kwalifikacjach. W 
międzyczasie została przedstawio
na opinia Kancelarii Adwokackiej, 
z której wynika, że w pewnych 
sytuacjach możliwe jest zatrudnie
nie osób niespełniających wymogi 
w/w Rozporządzenia".

Co oznacza ta odpowiedź? Ano 
to, że zarzut o zatrudnianiu osób 
na stanowiska funkcyjne, które nie 
spełniają wymogów rozporządze
nia ministra zdrowia, który zna
lazł się w protokole z kontroli szpi
tala, nie ostał się. Jakaś „kancelaria 
adwokacka" go podważyła i to jej 
opinia okazała się dla dyrektora 
wiążąca. Nie zaś opinia kontrole
rów ze Starostwa.

tym punkcie to naturalne - wyja
śniał Adam Horbacz (RS), prze
wodniczący Rady Powiatu.

- W jakim grem ium  została  
podjęta ta decyzja? Jacy to byli 
radni? - dociekała Z dzisław a  
Jakiem iec (PiS). - Nie było gre
mium. To była moja decyzja, po 
rozmowach z wieloma radnymi, 
również od państwa - odpowie
dział przewodniczący Horbacz. 
Przeciw  zm ianie zagłosow ało

ła, przytaczając jeden z tytułów: 
„Grzegorz Schetyna spotka się z 
mieszkańcami naszego powiatu".
- Wpisuje się to w nowy sposób 
redagowania strony, nie tyle infor
mujący, co kreujący rzeczywistość
- oceniła.

Sycowska radna oceniła, że klub 
PiS „tworzy konstruktywną opo
zycję, choć wydaje się, że wielu 
tu obecnych chciałoby, aby to była 
opozycja bez prawa głosu, potulnie 
dająca sobą manipulować! Zapew
niam, że tak nie będzie!"

Zachwalała też

osiągnięcia poprzednich 
władz.

- Obecne władze powiatu przeję
ły po poprzednikach dobry budżet 
z ponad dwumilionową nadwyżką 
finansową, szpital ze stabilną sytu
acją i ponad 8 milionami na koncie, 
wiele rozpoczętych projektów z 
zabezpieczoną sytuacją finansową, 
po raz pierwszy zmniejszające się 
zadłużenie powiatu. Do tego trze
ba dodać korzyści płynące z wpro
wadzonego przez rząd Funduszu 
Dróg Samorządowych czy ostatnio 
przekazania przez wojewodę 400 
tysięcy na karetkę dla Twardogóry. 
Jest na czym budować! - akcento
wała, dodając: „Naprawdę można 
to robić bez dorzynania watahy i 
strząsania szarańczy! To nie są do
bre wzory".

Radni PiS nagrodzili jej wystą
pienie brawami.

Ponieważ nad oświadczeniami 
się nie dyskutuje, nie wiemy, jaka 
byłaby odpowiedź władz powiatu 
na te zarzuty. Być może odniosą się 
one do niego na kolejnej sesji albo 
zamieszczą swoje oświadczenie na 
stronie powiatu w Internecie.

Roman Rybak

Czy główna księgowa Aleksandra Dziki 
pozostanie na swoim stanowisku?

A przypomnijmy, że ten zarzut 
był jednym z argumentów przema
wiających za odwołaniem Kamila 
Dybizbańskiego, poprzedniego 
dyrektora PZSz...

Roman Rybak

5 rajców PiS, 14 było przeciw, 1 
wstrzymał się od głosu.

Przesunięcie tego punktu to prze
myślana taktyka obozu rządzącego. 
Pytania radnych opozycji na począt
ku sesji wywołały niemal zawsze 
wiele emocji, co rzutowało potem 
na przebieg obrad. Pod koniec sesji, 
kiedy polityczna temperatura opa
da, ten punkt może nie budzić już 
tak wielu kontrowersji. Chociaż - 
zobaczymy... Roman Rybak

Skarga 
na dyrektor 
była 
niezasadna
Zarzuciła dyrektor PCPR złą in
terpretację prawa. Ale nie miała 
racji.

Do Starostw a Powiatowego  
wpłynęła skarga Elżbiety Zale
skiej, która prowadzi rodzinny 
dom dziecka w Oleśnicy. Zarzuciła 
ona Beacie Krzesińskiej, dyrektor 
Piwoniowate Centrum Pomocy 
Rodzinie, zła interpretację artyku
łu Ustaioy o wspieraniu rodziny i sys- 

- ternie pieczy zastępczej. Chodziło o 
art. 42, czyli warunki powierzenia 
funkcji rodziny zastępczej lub pro
wadzenia rodzinnego domu dziec
ka. Mówi on o tym, kto może peł
nić funkcję rodziny zastępczej oraz 
prowadzić rodzinny dom dziecka.

Pierwsza opinia wobec skarżącej 
była w tej kwestii negatywna, dru
ga warunkowo pozytywna.

Przypomnijmy, że Panorama 
szeroko pisała o różnych nieja
snościach związanych z prowa
dzeniem tego rodzinnego domu 
dziecka.

Komisja Skarg, Wniosków i Pety
cji Rady Powiatu, której przewod
niczący Wojciech Salik (RS), po 
wnikliwym rozpatrzeniu skargi i 
zasięgnięciu opinii radcy prawnego 
Jarosława Krzana uznała skargę za 
bezzasadną. Za taką oceną było 3 
radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Również Rada Powiatu skar
gę odrzuciła. Za jej odrzuceniem 
było 14 radnych, ale 3 zagłosowało 
przeciw (Wioletta Efinowicz, Ma
ria Susidko i Kazimierz Płaksej), a 
2 wstrzymało się od głosu (Tomasz 
Kołaciński i Józef Szmaj). Jerzy Ce
glecki nie wziął udziału w głoso
waniu.

(ror)
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Za mało dla klientów 
Starosta poinformował, że jest 
wola przedłużenia porozumienia 
pomiędzy gminą Twardogóra a 
powiatem oleśnickim w zakresie 
funkcjonowania w tamtejszym 
magistracie referatu komunikacji. 
Gmina Twardogóra wystąpi z wnio
skiem o przedłużenie porozumie
nia na obowiązujących warunkach. 
Podczas swojej ostatniej wizyty 
w twardogórskim referacie Jan 
Dżugaj ocenił, że powierzchnia 
obsługi interesanta jest zbyt mała, 
sugerując przedstawicielom tamtej
szego samorządu przeznaczenie 
na ten cel większego pomieszcze
nia. Poprosił również o wskazanie 
innego miejsca na archiwum.

Mieszkaniec kosztuje 
3,5 tysiąca 
Na posiedzeniu Zarządu o 
planach opowiedział Marek 
Czarnecki, dyrektor Powiatowe
go Domu Pomocy Społecznej 
w Ostrowinie. Z jego informacji 
wynika, że budżet PDPS to 
około 15 min z), koszt utrzymania 
jednego mieszkańca to 3,5 tys. 
zł, a wskaźnik zatrudnienia kadry 
pedagogiczno-terapeutycznej 
na jedną osobę od lat wynosi 
pół etatu. Oznacza to, że na 340 
mieszkańców musi być zatrud
nionych 170 pracowników działu 
opiekuńczo-terapeutycznego, bez 
obsługi i administracji.

http://www.olesnica24.com
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Odznaczony 
przez prezydenta
Polonijny działacz, dawny czło
nek Solidarności z Oleśnicy, od
znaczony przez prezydenta RP.

W Konsulacie Generalnym w 
Monachium odbyła się uroczy
stość odznaczenia Ryszarda Kani 
i Emiliana Richtera, polonijnach 
działaczy ze Schwabisch Gmiind, 
nadanymi przez Prezydenta RP 
Krzyżami Kawalerskimi Orderu 
Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej. 
A Emilian Richter otrzymał też 
Medal Stulecia Odzyskania Nie
podległości.

Aktu dekoracji dokonał kon
sul generalny RP w Monachium 
Andrzej Osiak. W uroczystości 
uczestniczyli najbliżsi odznaczo
nych.

65-letni dzisiaj Emilian Richter 
urodził się w Oleśnicy. Jest absol
wentem miejscowego Technikum 
Odlewniczego (matura w 1976). Był 
pracownikiem Wydziału Oświaty 
w Oleśnicy i członkiem Zarządu 
NSZZ Solidarność Nauczycieli i 
Pracowników Oświaty w momen
cie wprowadzenia stanu wojen
nego. Wraz z innymi działaczami 
ukrył listę członków Solidarności 
i związkowe pieniądze. W stanie 
wojennym prowadził działalność 
podziemną, polegającą m.in. na 
zaopatrywaniu w papier niele
galnych drukarni, transporcie 
biuletynów i ulotek oraz ich kol
portażu. Został aresztowany w 
sierpniu ł983 roku. Podczas rewizji 
przeprowadzonej przez SB stracił 
wszystkie przedmioty i dokumen
ty związane z NSZZ Solidarność. 
Wypuszczony z więzienia został 
na mocy amnestii.

Potem był inwigilowany, wzy
wany na przesłuchania przed każ
dym świętem narodowym (3 Maja, 
Ił Listopada). Zagrożony dyscypli
narnym zwolnieniem i „wilczym 
biletem", uniknął wyrzucenia z 
pracy, przechodząc - dzięki wspar
ciu środowisk lekarskich zwią-

Emilian Richter

zanych z Solidarnością - na rentę 
inwalidzką.

W roku 1987 otrzym ał od SB 
„propozycję nie do odrzucenia", 
zalecającą opuszczenie kraju „ze 
względu na zdrowie swoje i rodzi
ny". Wyjechał z Polski w roku 1987 
i osiadł w Schwabisch Gmiind pod 
Stuttgartem. Tam podjął aktywną 
działalność w środowisku polonij
nym.

O jego działaniach na emigracji 
i kibicowaniu polskim skoczkom 
na arenach całej Europy pisaliśmy 
w Panoramie wielokrotnie. Richter 
dzisiaj to działacz katolicki, zało
życiel Stowarzyszenia Krzewienia 
Języka, Kultury i Tradycji Polskiej 
przy Polskiej Parafii Katolickiej. Był 
organizatorem niezliczonej ilości 
spotkań, koncertów i imprez. Za 
działalność na emigracji uhonoro
wany Złotym Krzyżem Zasługi dla 
Rzeczypospolitej Polskiej. W lutym 
2017 otrzymał honorową odznakę i 
status działacza antykomunistycz
nego i osoby represjonowanej, a w 
tym samym roku został odzna
czony w Konsulacie Generalnym 
w Monachium, nadanym przez 
prezydenta RP, Krzyżem Wolności 
i Solidarności.

(ror)

Rodzinie Pani
Janiny Chom iuk

wyrazy głębokiego współczucia składają 
Zarząd oraz koleżanki i koledzy 

z Oleśnickiego Uniwersytetu III Wieku.

R0,WIAt I^S K R Ó 1S IE
„Pasja” ma sens
Zarząd Powiatu odpowiedział na pismo Spółdzielni Socjalnej „Pasja" 
w sprawie uregulowania współpracy pomiędzy Starostwem, „Pasją” i 
Powiatowym Domem Pomocy Społeczne] w Ostrowinie. Zarząd widzi 
potrzebę funkcjonowania „Pasji” i zadeklarował współdziałanie.

Ciężki żywot Fundacji
Jest jedną z największych placówek rehabilitacyjnych na Dolnym Śląsku, 
ale wciąż ma ten sam problem - zbyt mało pieniędzy.

Funkcjonowanie Fundacji na 
Rzecz Profilaktyki i Rehabilita
cji Dzieci z Wadami Postawy i 
Uszkodzeniami Narządów Ruchu 
było jednym z tematów obrad Ko
misji Zdrowia i Opieki Społecznej 
Rady Miasta Oleśnicy w piątek 20 
września. Referował go w zloka
lizowanej na placu Zwycięstwa 
poradni rehabilitacyjnej Zakładu 
Rehabilitacji Leczniczej tej Funda
cji prezes Waldemar Mieszała. Jak 
przypomniał. Fundacja działa już 
28. rok. W pierwszym roku dys
ponowała budżetem 400.000 zł, na 
który złożyły się miasto Oleśnica i 
Kuratorium Oświaty. Obecnie jest 
to 3,4 min zł. Udział samorządów 
Oleśnicy i gminy Oleśnica to tyl
ko 7,4%. Reszta to środki wypra
cowane z działalności gospodar
czej, czyli głównie z Narodowego 
Funduszu Zdrowia. Problemem 
Fundacji jest zwolnienie z VAT-u, 
co skutkuje tym, że nie może go 
ona odliczać. Organizacja od 27 
lat realizuje program profilaktyki 
dla dzieci.

Prowadzony przez Fundację 
Zakład Rehabilitacji wykonuje 
zabiegi dla ponad 9 tysięcy pa
cjentów rocznie. Dla porównania
- wrocławski Dolmel przyjął 5.200 
pacjentów, a Ośrodek Creator (naj
większa placówka we Wrocławiu)
- 12.500. W 2018 roku oleśnicki 
Zakład wykonał 30.500 nieodpłat
nych świadczeń dla ponad 5.000 
dzieci. Na program rehabilitacji 
dla dzieci z Oleśnicy miasto wy
kłada 245.000 zł, a Fundacja dokła
da do tego swoje 62.000.

Podstawowy problem Fundacji 
to zbyt małe środki przyznawane 
przez NFZ w ramach kontraktu 
na usługi rehabilitacyjne. Na Dol
nym Śląsku działają 163 podobne 
placówki. W pewnych zakresach 
działalności oleśnicka jednostka 
otrzym uje najwyższe kwoty z 
NFZ, co pokazuje jej pozycję na

„Fundacja Rehabilitacji” znaczy Mieszała...

rynku. Pieniądze te jednak nie są 
wystarczające. Prezes stale musi 
zabiegać o dodatkowe pieniądze.
- Jesteśmy głodnym psem. Dosta
jemy tyle, żebyśmy nie umarli...
- przedstawia obrazowo sytuację. 
Przez lata jednostka wykonała 
świadczenia ponad limit ustalony 
przez NFZ - tzw. nadwykonania - 
za kwotę ponad 6 min zł.

Fundacja prowadzi też działal
ność komercyjną, ale uzyskuje z 
niej tylko 120-125 tysięcy zł rocz
nie. 3 godziny przeznaczone na 
działalność komercyjną nie mogą 
być zwiększone, bo byłoby to zbyt 
duże obciążenie dla pracowni
ków i nie byliby w stanie wyko
nać kontraktu. Cen też nie można 
podnieść, bo zazwyczaj korzysta
ją z zabiegów ludzi niezamożni. 
Fundacja nie ma kontraktu na 
rehabilitację domową, ale dwóch 
terapeutów jeździ do pacjentów 
z powodów altruistycznych. Co
dziennie odwiedzają 12 mieszkań.

Wynagrodzenie pracowników 
Zakładu Rehabilitacji to wstydli
wa sprawa. - Ludzie zarabiają 2 
tysiące, a ci z najdłuższym stażem 
- 2.500 - 2.600 zł - informuje prezes. 
Nie ma z czego podnieść im pobo
rów. Podobnie jak nie ma z czego 
robić nowej inwestycji. Pod zna
kiem zapytania stoi funkcjonowa
nie placówki w Twardogórze, jeśli 
tamtejszy samorząd nie będzie do
kładał 200 tysięcy złotych rocznie.

Waldemar Mieszała ocenia, że 
gdyby jego Fundacja działała we 
Wrocławiu, sytuacja byłaby cał
kiem inna. Tam zapotrzebowanie 
jest dużo większe.

Prezes uskarżał się na rujnują
ce rehabilitację reformy i za ab
surdalną uznał sytuację, w której 
placówki takie jak oleśnicka „są 
wykasowane z programów euro
pejskich", a ośrodki pomocy spo
łecznej mogą za pieniądze unijne 
kupować sprzęt do rehabilitacji.

Krzysztof Dziedzic

Psy z leśnej nory

Pani Kamie należy się uznanie za determinację

O le ś n ic a  . .CUIII eODJEliNNItnow i informacje

Miłośnicy zwierząt przez 5 go
dzin odkopywali ziemne tune
le, w których schowały się trzy 
szczeniaki.

Przytaczamy przejmującą opo
wieść właścicieli ośrodka adopcyj
nego dla zwierząt „Przytul Pyska" 
w Boguszycach:

„Czy to kiedykolwiek się skoń
czy? W dniu wczorajszym nasze 
siły były skierowane na las w po
bliżu wsi Zbytowa. Po zgłoszeniu o 
dzikich psach mieszkających w no

rze, następnego dnia, czyli wczoraj, 
zaczęliśmy ciężką pracę. W norze 
mieszkały trzy'szczeniaki, które 
zaczynały pilnować terenu, ale 
również ze strachu i głodu zaczy
nały burczeć na grzybiarzy. I to 
właśnie dzięki grzybiarzom udało 
się namierzyć psy. W dniu wczo
rajszym od 13.00 do ok. godziny
18.00 przekopywaliśmy tunele 
nory, łącznie wykonano 10 dziur. 
Szukanie podziemnych tuneli nie 
jest łatwą sprawą. Tu na medal spi
sała się Kama, która uparcie kopała

mówiąc, że się nie podda. Najgo
rzej było wyciągnąć ostatniego 
maluszka, tego co najbardziej się 
bał. Po prawie 5 godzinach ciężkiej 
pracy udało się wyciągnąć 3 malu
chy. (...) Dziś już wiemy, że psiaki 
są strasznie chude, kości i skóra. 
Ich pożywieniem były gryzonie 
oraz ściółka leśna. Są przestraszo
ne, ale najważniejsze, że nie ma w 
nich agresji. Apelujemy! o pomoc 
w odnalezieniu suczki, matki 
szczeniaków".

(kad)

DOM P O G R Z E B O W ^ ^
Oleśnica, ul. Armii Krajowej 1, www.chaber.eu ^

tel. 71 314-21-51,601-77-13-69,661-954-167,601-533-166

C A ŁO D O BO W Y ]
P R Z E W Ó Z  ZJWARŁYCH^

http://www.olesnica24.com
http://www.chaber.eu
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Z poparciem 
Kwaśniewskiego

Czy to poparcie przysporzy mu głosów?

Były prezydent poparł kandyda
ta na posła z Oleśnicy.

„Popieram Arka Sikorę. Do
św iadczenie, energia, kompe
tencja. Jeśli go poprzecie, to bę
dzie bardzo dobry wybór" - te 
słowa wypowiedział na króciut
kim wideo były prezydent Alek
sander Kwaśniewski, stojąc obok 
kandydata na posła z Oleśnicy. 
Obaj panowie w granatow ych  
garniturach, w białych koszulach. 
Kandydat w bordowym krawacie, 
były prezydent - w luźniejszej for
mule - bez.

„Każdy chwali się czyimś po
parciem, chwalę się i ja" - skomen
tował to Arkadiusz Sikora, który

filmik opublikował na portalu  
społecznościowym.

Arkadiusz Sikora startuje w wy
borach do Sejmu z listy Lewicy. 
Jest na 3. pozycji na liście w okrę
gu nr 3 (Wrocław), zgłoszony przez 
KW Sojusz Lewicy Demokratycz
nej. Wyprzedzają go na liście kan
dydaci Wiosny Roberta Biedronia i 
Lewicy Razem.

Jest sekretarzem Rady Dolno
śląskiej Sojuszu Lewicy Demokra
tycznej, wiceprezesem Zarządu 
Stowarzyszenie Dyrektorów Samo
rządowych Instytucji Kultury, kie
rownikiem portalu dokis.pl [portal 
Dolnośląskiego Ośrodka Kultury i 
Sztuki we Wrocławiu]. Mieszka w 
Oleśnicy. (kad)

Plac Zwycięstwa, 
czyli betonoza?

Ta nowa zieleń wszystkich cieszy

O pinia, że plac Zw ycięstw a  
znów będzie przysłowiową be
tonową pustynią, Jest dość po
wszechna. Ale czy na pewno 
taki będzie?

„Betonoza", „betonowa pusty
nia" - tak dość często komentują 
oleśniczanie wygląd placu Zwy
cięstwa w Oleśnicy po remoncie, 
który jest na ukończeniu. Rzeczy
wiście, dominuje na placu rozległa 
kamienna posadzka. W minionym 
tygodniu jednak zobaczyliśmy, że 
nasadza się nowe drzewa. Na na
szych oczach wkopywano kilku
letnie klony.

Posadzone dopiero co platany 
pozwalają spodziewać się w przy
szłości dużej zacienionej przestrze

ni. Wystarczy zajrzeć na podwór
ko Przedszkola nr 1, boisko I LO, 
czy ulicę Brzozową, by się o tym 
przekonać. Nowe platany na placu 
Zwycięstwa będą więc kontynu
acją jeszcze przedwojennej tradycji 
miasta.

Pozostawiono też większość 
drzewek, które rosły już przed 
remontem. Wiemy jednak, że one 
cienia dają jak na lekarstwo.

Trzeba jeszcze trochę poczekać, 
żeby zobaczyć, jak naprawdę to 
wszystko będzie wyglądać, czy 
określenie „betonowa pustynia" 
będzie rzeczywiście uprawnione. 
Jesteśmy ciekawi ostatecznego  
efektu, podobnie jak większość 
oleśniczan.

Krzysztof Dziedzic

Najgorszy dworzec 
na Dolnym Śląsku!
Tak o (dworcu PKP w Oleśnicy uważa senator Jarosław Obremski.

Senator Jarosław Obremski od
wiedził 17 września Oleśnicę. Spo
tkaliśmy go ną dworcu PKP. W krót
kiej wypowiedzi dla naszej redakcji 
polityk kandydujący w nadchodzą
cych wyborach podniósł kwestie 
związane z tym miejscem.

- Po pierwsze - powiedział sena
tor - ludzie nie muszą się przepro
wadzać do Wrocławia, szukając 
miejsc pracy, tylko mogą dojeżdżać 
z tych rue najmniejszych miejscowo
ści wokoło Wrocławia, ale czasami 

■ - i to widzimy na przykładzie Jelcza 
Laskowice - efekt jest w obie strony. 
To znaczy ludzie z Wrocławia jeż
dżą do miejsc pracy, które są w stre
fie przemysłowej Jelcza Laskowice. 
Jeżeli mamy stworzony mechanizm 
mobilności siły roboczej, to łatwiej 
jest o podejmowanie decyzji o budo
wie nowych miejsc pracy w Oleśni
cy, w Górze, w Żmigrodzie itd. Dzi
siaj mówimy oczywiście o Oleśnicy.

Druga rzecz - są dobre informa
cje, że jest zmienione rozporządze
nie Rady Ministrów dotyczące wpi
sania projektowanej trasy kolejowej 
w linie o znaczeniu państwowym. 
Jest to trasa, która m.in. dotyczy 
Oleśnicy. Mianowicie są podejmo
wane działania, żeby kolej mogła 
jeździć do Warszawy po linii pro
stej, czyli przez Łódź, i do tego jest 
potrzebna modernizacja albo stwo
rzenie nowych odcinków na trasie 
Wrocław-Oleśnica. Dlaczego? Bo 
proszę zwrócić uwagę, że z Oleśni
cy do Wrocławia wjeżdżamy od za
chodu, jakby jedziemy takim półłu- 
kiem. Jeżeli będzie stworzona trasa 
na południe i później na wschód, to 
przejazd Oleśruca-Wrocław Główny 
może trwać 15-17 minut. Wtedy jest 
już rzeczywiście Oleśnica zintegro
wana komunikacyjnie z Wrocła
wiem. Na tym mi bardzo zależy.

Natomiast trzecia rzecz to jest 
remont dworca w Oleśnicy. Ja mam 
wrażenie z tego, jak jeżdżę po Dol
nym Śląsku, czy po dawnym woje
wództwie wrocławskim, to z użyt
kowanych dworców ten jest w tej 
chwili w najgorszym stanie. Stan 
jest dramatyczny. Mam świado
mość, że jest pewien spór kompeten
cyjny. Mam nadzieję, że kompeten
cyjny, a nie polityczny. Uważam, że

W Oleśnicy senatorowi towarzyszyła radna powiatowa Zdzisława Jakimiec

SENATOR OBREMSKI
w  wyborach w 2011 był kandydatem do Senatu w okręgu wyborczym nr 8, 
zgłoszonym przez Komitet Wyborczy Wyborców Rafał Dutkiewicz, wchodzą
cy w skład ruchu Unia Prezydentów -  Obywatele do Senatu. Uzyskał 63.717 
głosów (41,89%), co dało mu piero/sze miejsce w okręgu i mandat senatorski. 
Jego kontrkandydatami byli Leon Kieres i Kornel Morawiecki. Jarosław Obrem
ski w tych wyborach jako jedyny kandydat środowiska Obywateli do Senatu 
został wybrany do izby wyższej polskiego parlamentu. Przystąpił w niej do 
Koła Senatorów Niezależnych. Związał się ze stowarzyszeniem Obywatelski 
Dolny Śląsk. W  eurowyborach w 2014 poparł listę Polski Razem.
W  2015 z powodzeniem ubiegał się o senacką reelekcję, otrzymując 89.699 
głosów (60,55% głosów w okręgu). Startował jako kandydat niezależny z po
parciem prawicy (m.in. PiS i Polski Razem). W Senacie początkowo ponow
nie przystąpił do KSN, jednak 19 maja 2016 został członkiem klubu Prawa i 
Sprawiedliwości. W  Senacie IX kadencji został wiceprzewodniczącym Komisji 
Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej.

(za Wikipedią)

to jest rzecz do szybkiego rozstrzy
gnięcia, dogadania się, znalezienia 
środków i wyremontowania. Spór 
sporem a mieszkańcy zasługują na 
dużo lepszy dworzec - ocenił Jaro
sław Obremski.

Na dworcu w Oleśnicy senato
rowi towarzyszyła grupa współ
pracowników. Był wśród nich jego 
asystent Jakub Horbacz, znany z 
przewodniczenia Młodzieżowej 
Rady Miasta Oleśnica, a prywatnie 
syn przewodniczącego Rady Powia
tu Oleśnickiego. Była też powiatowa 
radna Zdzisława Jakimiec.

Polityk z Wrocławia ubiega się o 
ponowny wybór w nadchodzących 
wyborach. W okręgu nr 6, obejmu
jącym m.in. powiat oleśnicki, będzie 
rywalizował z Bogdanem Zdrojew

skim i Dariuszem Stasiakiem - jako 
kandydat zgłoszony przez Komitet 
Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość.

A tak przedstawia się nasz okręg 
wyborczy wyborach do Senatu RP:

Okręg nr 6 - pow. górowski, mi- 
licki, oleśnicki, oławski, strzeliń- 
ski, średzki, trzebnicki, wołowski, 
wrocławski

1. Obremski Jarosław Wojciech, 
Komitet Wyborczy Prawi i Sprawie
dliwość

2. Stasiak Dariusz Paweł, Komi
tet Wyborczy Wyborców Koalicja 
Bezpartyjni i Samorządowcy

3. Zdrojewski Bogdan Andrzej, 
Koalicyjny Komitet Wyborczy Ko
alicja Obywatelska PO .N IPL Zie
loni

Krzysztof Dziedzic

W rocznicę sowieckiej agresji
17 września po mszy św. w bazy
lice św. Jana złożono kwiaty pod 
pomnikiem Goigota Wschodu.

Z okazji 80. rocznicy napaści 
sowieckiej na Polskę -17 września 
1939 roku - odprawiono mszę świę
tą w bazylice św. Jana w Oleśnicy.

Następnie odbyła się miejska 
uroczystość składania wieńców i 
kwiatów pod pomnikiem Golgota 
Wschodu stojącym obok świątyni. 
Wzięli w niej udział wraz z księżmi 
i mieszkańcami Oleśnicy przedsta
wiciele władz samorządowych 
- burmistrz Jan Bronś, jego za
stępczyni Edyta Małys-Niczypor, 
radna Mariola Aiyegbusi z Klubu 
Jana Bronsia, Wojciech Bartnik, Pa
weł Bielański i Beata Krzesińska z 
Oleśnicy Razem, a także delegacja 
Prawa i Sprawiedliwości: Zygmunt 
Skiba (przewodniczący Komitetu 
Terenowego), Zdzisława Jakimiec,

Wieńce złożyli oleśniccy samorządowcy
Krzysztof Sycianko oraz byłe radne szkolna z nauczycielami. Szkoły
miejskie Bożena Stachurska i Jani
na Szczuraszek.

Obecni byli przedstawiciele 
wojska stacjonującego w Oleśnicy, 
siostry felicjanki, a także młodzież

wystawiły swoje poczty sztanda
rowe.

Burmistrz Oleśnicy wygłosił 
okolicznościową przemowę.

(kad)

http://www.olesnica24.com
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Zdrowik w Szóstce

Deserek mniam mniam...

Towary na półki szkolnego skle
piku wybiera dietetyk.

W samo południe we wtorek 17 
września otwarto sklepik spożyw
czy w Szkole Podstawowej nr 6 w 
Oleśnicy. Jego nazwa - Zdrowik - 
wyraźnie wskazuje, że będzie tam 
oferowana zdrowa żywność. To 
kolejna placówka handlowa Fun
dacji Polskiedzieci.org z Wysokiej 
w gminie Kobierzyce. Tego samego 
dnia otworzyła podobny sklepik 
w SP7, a od dawna funkcjonują 
Zdrowiki w SP3 i SP4 w Oleśnicy. 
Jak powiedziała nam prezes Fun
dacji Natalia Bujak, organizacja 
prowadzi już 9 sklepików na Dol
nym Śląsku. W Oleśnicy towarzy

szyły jej działaczki Fundacji Agata 
Roczniak, Monika Kaczmarczyk, 
Urszula Leśniak, Justyna Niziołek. 
Ta ostatnia jest dietetyczką i ustala 
menu na półki sklepiku Zdrowik.

W uroczystym otwarciu sklepi
ku i przecięciu symbolicznej wstę
gi uczestniczyły wiceburmistrz 
Edyta Małys-Niczypor, dyrektor 
Zespołu Oświaty Samorządowej 
Grażyna Dłubakowska i gospo
darz Szóstki - dyrektor Jadwiga 
Wieczorek.

Uczniowie przygotowali piosen
ki na temat zdrowego odżywiania 
się. Dla wszystkich był promocyjny 
poczęstunek artykułami oferowa
nymi w Zdrowiku.

K rzysztof Dziedzic

Europejskie latawce

Europejski motywy obowiązkowo

26 dzieci i młodzieży rywalizo
wało w konkursie „Europejski 
Latawiec”.

W niedzielę 15 września na po
dzamczu w Oleśnicy odbył się 
Konkurs „Europejski Latawiec". 
Jego celem jest promowanie wie
dzy o Unii Europejskiej wśród 
dzieci i młodzieży szkół podsta
wowych, a także popularyzacja 
modelarstwa lotniczego. Organiza
torem jest Miejski Ośrodek Kultury 
i Sztuki w Oleśnicy. Przewodniczą
cym jury był Kazimierz Surowiak, 
animator modelarstwa w Oleśnicy.

Oceniano nie tylko wysokość lotu, 
ale także pomysłowość konstruk
cji, staranność wykonania, zdobie
nie latawca, zawierające symbole 
europejskie.

Swoje statki powietrzne zgłosi
ło do rywalizacji 26 dzieci i mło
dzieży. Wszystkim uczestnikom 
towarzyszyli rodzice, dziadkowie. 
Nauczyciel WF z SP6 Robert Bana
sik kibicował uczniom tej szkoły, 
których zachęcił do udziału i wy
konania latawca. Pogoda nie była 
sprzyjająca - wiatr był za słaby. 
Mimo to kilka latawców wzbiło się 
wysoko. (kad)

Tajemnica 
kamieni
Minerały i skamieniałości Ja
nusza Talagi do obejrzenia w 
PCEiK-u.

W Powiatowym Centrum Edu
kacji i Kultury - w „Galerii 56" - do 
końca października otwarta będzie 
autorska kolekcja minerałów i ska
mieniałości Janusza Talagi „Tajem
nice świata minerałów" .

Zbiór liczy setki okazów, o 
których ciekawie opowiada sam 
autor, poszukiwacz i kolekcjoner 
minerałów z całego świata. Grupy 
zorganizowane mogą skorzystać 
ze zwiedzania połączonego z pre
lekcją autora.

Godziny zwiedzania: dla indy
widualnych gości -  od poniedział
ku do piątku w godz. 10 -  17; dla 
grup zorganizowanych (oprowa-' 
dzanie z prelekcją) -  w poniedział
ki, wtorki i środy po wcześniejszej 
telefonicznej rezerwacji.

(OAI)

OFCA w kadrze

Tak inspiruje fotografów oleśnicki festiwal

Główną nagrodę w konkursie 
tradycyjnym wygrał Krzysztof 
Janczura, a w instagramowym - 
Anna Prędka.

Powołane przez Fundację OFCA 
jury w składzie: Piotr Spigiel, 
Aleksandra Czyżewska, Dorota 
Tracz, Grzegorz Żyła, Marta Smo
lak i Paweł Piotrowski wybrało 
najlepsze zdjęcia Oleśnickiego 
Festiwalu Cyrkowo-Artystyczne- 
go, który odbył się w tym roku w 
Oleśnicy - zgłoszone do konkursu 
tradycyjnego (nadesłane mailowo) 
i opublikowane na Instagramie z 
hasztagiem #ofca2019.

Główną nagrodę w konkursie 
tradycyjnym (bon na 500 zł do 
sklepu fotograficznego) wygrał 
Krzysztof Janczura - „za uchwyce

nie idealnego momentu, technicz
ną nieskazitelność oraz (zapewne 
niezamierzone) odniesienie do 
aktualnych debat światopoglądo
wych".

Główną nagrodę w konkursie na 
Instagramie (aparat Instax) zdoby
ła Anna Prędka - „za uchwycenie 
nieuchwytnego czyli interakcję 
dzieci z video-instałacją poświęco
ną Gregowi Wolnemu". Dodatko
wo zdjęcie wygrało zdecydowanie 
Nagrodę Publiczności (gadżety 
Ofcy).

Wyróżnienia w konkursie tra
dycyjnym (gadżety Ofcy): Przemy
sław Woleńszczak, Justyna Karpiń
ska, Radosław Goździełewski.

Wyróżnienie w konkursie insta
gramowym (gadżety Ofcy): Dorota 
Lewicka. (kad)

Zajęcia są fajne, nie ma co...

Te niekonwencjonalne zajęcia 
są magnesem dla wielu chłop
ców.

W  ramach zajęć edukacyjnych 
chętni w ychow ankow ie Cen
trum Kształcenia i Wychowania 
Ochotniczych Hufców Pracy w 
Oleśnicy mogli skorzystać z zajęć 
na strzelnicy Klubu Strzeleckiego

„Ligi Obrony Kraju - Ochotni
czych Hufców Pracy". Pod kie
runkiem wychowawcy uczyli się 
prawidłowego uchw ytu broni 
stanowiącego podstawę sztuki 
strzelania, postawy strzeleckiej i 
celnego strzelania do oddalonej o 
kilkanaście metrów tarczy. Przed 
przystąpieniem do treningu mło
dzież wysłuchała informacji doty

czącej właściwego zachowania się 
na strzelnicy i zasad obowiązują
cych podczas strzelania z broni 
pneumatycznej, poznała również 
rodzaje i budowę broni.

Po wysłuchaniu instruktażu  
dotyczącego techniki oddawania 
strzału młodzież z entuzjazmem 
podeszła do ćwiczeń. Każdy z 
uczestników miał do dyspozy
cji karabiny pneumatyczne, z któ
rych mógł oddać trzy serie - każda 
po dziesięć strzałów. Strzelanie 
poprzedziły ćwiczenia przygoto
wawcze.

Jak informują organizatorzy  
zajęć na strzelnicy, mają one na 
celu popularyzację strzelectwa 
sportowego wśród młodzieży. 
Ponadto dyscyplina ta kształci u 
młodych ludzi pożądane cechy 
charakteru: zdyscyplinowanie, 
umiejętność opanowania się i sku
pienia, wytrwałość, cierpliwość, 
współzawodnictwo sportowe. Jej 
uprawianie daje dużo satysfakcji, 
a jednocześnie może stanowić ele
ment przysposobienia młodzieży 
do odpowiedzialności za obronę 
kraju. Zajęcia na strzelnicy przy
niosły uczestnikom dużo wrażeń 
i zadowolenia.

(OAI)

strzały w zamku

Naturalne piękno :
.m* '

Pożegnali
wakacje
Oleśniccy krajoznawcy i turyści 
zrzeszeni w Kole 24 PTTK planu
ją nowe eskapady.

Na zielonym terenie Domu Or
ganizacji Pozarządowych w Ole
śnicy przy ul. Brzozowej odbyło 
się zebranie członków koła PTTK 
nr 2 w Oleśnicy, połączone z poże
gnaniem wakacji.

„Spotkaliśmy się, by poroz
mawiać o najbliższych planach i 
wspólnie pogrillować. Dziękuje
my za obecność i do zobaczenia 
na wycieczkach!" - podsumowali 
organizatorzy. (OAl)

http://www.olesnica24.com
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Limanowskiego poszerzona

Zrobiło się bardzo szeroko...

Roboty drogowe zakończą się w  
listopadzie.

Trwają intensywne roboty w 
związku z rozbudową odcinka 
ulicy Limanowskiego w Oleśnicy, 
od Moniuszki do Krzywoustego, 
pomiędzy działkami ogrodowy
mi. Już dzisiaj widać, jak to bę
dzie wygłądać. Zjazd z Moniusz
ki od strony w iaduktu został 
skorygowany, droga jest znacznie 
poszerzona, budowane są zatoki 
parkingowe i ścieżka rowerowa.

Wcześniej usunięto betonowy  
schron, altany, drzewa i krzewy, 
przestawiono ogrodzenie z siat
ki. Nowe nawierzchnie z kostki 
i płyt betonowych wyniosą 2635 
m^ opaski z kostki granitowej 
- 120 m^ nawierzchnia jezdni z 
betonu asfaltowego - 2800 m^ 
powierzchnia warstwy ścieralnej 
z betonu asfaltowego gr. 4 cm - 
1040 m^ nawierzchnia ścieżek z 
betonu asfaltowego - 1060 m .̂ Po
wstanie nowe oświetlenie i nowa 
kanalizacja . W ykonaw cą jest

znana na lokalnym rynku firma 
Biobud.

Cała inwestycja kosztować bę
dzie 2,3 min zł. Pieniądze - po 
połowie - pochodzić będą z kasy 
miasta i budżetu państwa (Fun
dusz Dróg Sam orządow ych). 
Kierowcy pojadą odnowioną uli
cą już 1 listopada. Poszerzenie jej 
umożliwi przejazd samochodów 
ciężarowych od strony Wądołów 
w kierunku na Bierutów. Odciąży 
to ulice Daszyńskiego i ks. Sudoła.

K rzysztof Dziedzic

Rada Powiatowa SLD w Oleśnicy,
zaprasza na spotkanie z Arkadiuszem Sikorą 

-  kandydatem Lewicy do Sejmu RP.
Spotkanie odbędzie się 2 października br. (środa) o godz. 18.00 

w sali ROD „Róża” w Oleśnicy, ul. Krzywa 14.

KIERUNEK

TOYOTA

Z A P L A N U 3
S W O J Ą
P R Z Y S Z Ł O Ś Ć
DOŁĄCZ DO W Y3ĄTKOW EJ DRUŻYNY! 
FABRYKA W  3ELCZU-LASKOW ICACH.

Toyota to innowacyjna, globalna marka i Jeden z liderów rynku motoryzacyjnego na 
świecie. W  nowoczesnym zakładzie w  delczu-Laskowicach zajm ujem y się produkcję 
silników hybrydowych.

Do pracy w  fabryce Toyoty poszukujemy:
• pracowników na obszary produkcji (m.in. odlewnia, obróbka, montaż)
• pracowników do działów utrzymania ruchu (m.in. mechanika, robotyka, automatyka)

Wyślij CV na: praca@ toyotapl.com  

Więcej informacji znajdziesz na:
www.kierunektoyota.pl

Pani Maria 
z Solidarności

Maria Burzyńska, Iwowianka, 
nauczycielka, zasłużona dzia
łaczka Solidarności, zmarła w 
niedzielę 21 września.

Była rodowitą Iwowianką. W 
tym mieście, zawsze wiernym 
Polsce, przyszła na świat 12 sierp
nia 1935 roku jako Maria Bednarz. 
Jako 10-latka, z mamą i kuzyno
stwem, trafiła do Oleśnicy, kiedy 
Polska utraciła swoje Kresy.

- Nie było gruzów, ale był wy
palony dom, przeznaczony do 
rozbiórki. Zamieszkaliśmy w Ryn
ku, na trzecim piętrze. Mieliśmy 
tam - dwie rodziny - dwa pokoje. 
Ale nie było kuchni. Trzeba było 
wszystko na kuchence elektrycz
nej gotować - tak Marła Burzyń
ska wspominała osiedlanie się z 
rodziną w Oleśnicy.

Pracę nauczycielki rozpoczęła 
w roku 1956 w Szkole Podstawo
wej w Długołęce. Od roku 1958 
do 31 sierpnia 1981 pracowała w 
Szkole Podstawowej dla Pracu
jących w Oleśnicy. Potem, od 1 
września 1981 r. do czasu przejścia 
na emeryturę (tj. do 31 sierpnia 
1986 r.), uczyła w Szkole Podsta
wowej nr 5 Specjalnej w Oleśnicy. 
W roku 1981 r. pełniła funkcję dy
rektora SP dla Pracujących, a od 
października tego roku do końca 
sierpnia 1984 r. była wicedyrekto
rem SP nr 5.

Od listopada 1980 roku zaanga
żowała się w działalność Komisji 
Zakładowej Pracowników Oświa
ty NSZZ Solidarność. Solidarności 
była wierna od początku do koń
ca swojej zawodowej kariery. Była 
jednym z filarów nauczycielskiego 
ogniwa tego ruchu po jego odro
dzeniu w 1989 roku, aktywnie 
wałczyła o reformy w oświacie i 
prawa środowiska nauczycieli i 
pracowników szkół oraz przed
szkoli.

W roku 1990 otrzymała Krzyż 
Kawalerski Orderu Odrodzenia 
Polski, a w roku 2012, w rocznicę 
stanu wojennego, wręczono jej 
we Wrocławiu okolicznościową 
plakietkę „Niezłomni" za działal
ność opozycyjną.

Zmarła w sobotę 21 września. 
„Do końca dzielnie walczyła z 
bólem i cierpieniem" - napisali jej 
najbliżsi. Miała 84 lata.

Jej synowie - Krzysztof i Jerzy 
- za działalność Solidarnościową 
byli represjonowani w okresie 
stanu wojennego i zmuszeni do 
emigracji. Dzisiaj obaj prowadzą 
firmy reklamowe.

Msza święta za zmarłą zostanie 
odprawiona w środę 25 września 
o godz. 13.30 w kaplicy na cmen
tarzu przy Wojska Polskiego. Po 
niej nastąpi ceremonia ostatniego 
pożegnania.

Roman Rybak

Jerzemu i Krzysztofowi Burzyńskim 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

M A M Y
składają 

wydawcy Panoramy Oleśnickiej

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że dnia 21 września 2019 r. 

odeszła od nas w wieku 84 lat, 
wieloletnia nauczycielka, działaczka Solidarności, 

ukochana mama, teściowa, babcia i prababcia

M a ria  B u rzyń ska , z  d . B ed n arz
Do końca dzielnie walczyła z bólem i cierpieniem. 

Pogrzeb odbędzie się dnia 25 września o godzinie 13.30 
na cmentarzu przy ul. Wojska Polskiego, w Oleśnicy.

Rodzina

http://www.olesnica24.com
mailto:praca@toyotapl.com
http://www.kierunektoyota.pl
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W iadom ości z regionu WOJEWÓDZTWO
DOLNOŚLĄSKIE

PAUmen STHONY: u r ząd  m a r s za łk o w s k i WOJBWÓDZTWA OOlMOŚLĄSKimO

Najpóźniej do listopada 
w Dolnośląskim Centrum 
Onkologii we Wrocławiu 

 ̂ będzie działać nowy sprzęt 
i; do radioterapii.

DCO otrzymało z Mini
sterstwa Zdrowia 420 tysięcy 
złotych na sprzęt do radioterapii 
w ram ach N arodow ego

Nowy sprzęt do radioterapii
Programu Zwalczania Chorób 
Nowotworowych. Program 
ma potrwać do 2024 r. Dzięki 
niemu poprawi się dostęp 
pacjentów do nowoczesnej

a p a ra tu ry  m e d y cz n e j. 
Jego celem jest również 
wyrównanie różnic między 
poszczególnymi regionami 
Polski.

- D la szpitala, który je s t  
Jednostkąpodlegląsamorząćbwi 
w ojew ód z tw a , n iezw y k le  
w ażn e j e s t  d o p o s a ż e n ie  
o d d z ia łó w  w n a jl e p s z y  
sprzęt. Popraw a warunków  
leczenia nowotworów to jeden  
z priorytetów naszych działań 
w obszarze ochrony zdrowia 
- mówi marszałek Cezary  
Przybylski.

Pieniądze, które otrzymało 
DCO zostaną przeznaczone na

zakup nowej stacji planowania 
radioterapii.

- D z ię k i  n o w e j s t a c j i  
możliwa będzie optymalizacja 
p r o c e s u  p r z y g o t o w a n ia  
n a p ro m ie n ia n ia  c h o ry c h  
poprzezprecyzyjne wyznaczenie 
dawek w tkankach leczonych 
i w tk a n k a c h  z d ro w y ch
- tłum aczy d r M arzen a  
Janiszewska, szefowa Zakładu 
Fizyki Medycznej w DCO.
- Precyzyjne ustalenie dawek

przyczyni s ię  do uzyskania 
d o b r y c h  e fe k tó w  t e r a p i i  
i jednocześnie zminimalizuje 
skutki uboczne - dodaje.

DCO jest jednym z 20 
ośrodków w Polsce, które 
pozyskało dofinansowanie 
z Ministerstwa Zdrowia. Na 
liście sprzętu dla szpitali są też 
mammografy, aparaty HDR 
do brachyterapii oraz stacje 
planowania leczenia.

- Dla szpitala, k tó ry  je s t jednostką  podległą  sam orządowi województwa, niezwykle ważne je s t doposażenie  
oddziałów w najlepszy sprzęt - mówi marszałek Cezary Przybylski.

N O W A  I N F O L I N I A  O N K O L O G I C Z N A  OLA O O LNEG O  ŚLĄSKA
W ramach pilotażu sieci onkologicznej, której liderem na Dolnym Śląsku jest DCO, 

zostało uruchomiona nowa infolinia dla pacjentów.
 ̂ Pod numer 71/368 94 83 możno dzwonić od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30 -18:00.

Każdy, kto ma podejrzenie choroby nowotworowej może zatelefonować pod 
* wskazany numer.
1 - Umawiamy wizyty do onkologa, udzielamy informacji na temat opieki
: onkologicznej na całym Dolnym Śląsku-mów\ Agnieszka Czajkowska-Masternak, 
/ rzeczniczka prasowa DCO. - Nasze dyspozytorki dodatkowo mają możliwość 
’ umówienia pacjenta do 12 poradni i  ośrodków onkologicznych w regionie, które 

współpracują z Dolnośląskim Centrum Onkologii we Wrocławiu w ramach pilotażu 
sieci onkologicznej. Ogólnopolski numer telefonu 22/7551155 (podawany wcześniej) 
działa nadal, jednak rozmowy dotyczące leczenia na Dolnym Śląsku nie są już 
przekierowywane do DCO. Dyspozytorzy udzielą jedynie informacji, gdzie należy 

j  dzwonić.

K O N F E R E N C J A  
OOLNY ŚLĄSK

2020-
W środę 25 września 
w Zamlcu na Skale 
wTrzebieszowicach 
odbędzie się konferencja 
„Dolny Śląsk 2020+" 
organizowano 
z inicjatywy
Wicemarszałka Marcina 
Gwożdzio.

W y d a r z e n i e  p o d  
Patronatem Honorowym 
Prezesa Rady Ministrów, 
Ministerstwa Inwestycji 
i Rozwoju oraz Ministerstwa 
P r z e d s i ę b i o r c z o ś c i  
i Technologii będzie okazją 
do dyskusji o szansach 
rozw ojowych Dolnego 
Ś l ą s k a ,  k i e r u n k a c h  
r o z w o j u  o b s z a r ó w  
wiejskich i wyzwaniach 
stojących przed polityką 
innowacyjną w regionie. 
Formularz zgłoszeniowy 
oraz aktualne informacje 
nt. konferencji można 
znaleźć na stronie http:// 
gospodarka.dolnyslask.pl 
w zakładce K on feren cja  
D o ln y  Ś l ą s k  2 0 2 0  + . 
Organizatorem wydarzenia 
jest Departament Gospodarki 
Urzędu Marszałkowskiego 
W o j e w ó d z t w a  
Dolnośląskiego.

. Niemal 45 tysięcy 
Dolnoślązaków oddało 
swój głos wybierając 
najciekawsze ich zdoniem 

g  inicjatywy, które powstaną 
« dzięki budżetowi 
j  obywatelskiemu Aktywny 

Dolny Śląsk. Ostatecznie 
t  mieszkańcy regionu 
^ wskazali 62 najciekawsze 

projekty.
- w  tym roku zagłosowało 

rekordowe 45 tys. osób. To o 
7 tys. więcej niż w poprzedniej 
edycji programu. Rekordowy 
był też budżet, który wyniósł 
1,3 min z i i o  300 tys. zi 
przekroczył ten z ubiegłego  
roku. C ieszę się, że nasza  
in icjatyw a rośn ie w s i lę  i 
zyskuje na popularności wśród 
mieszkańców Dolnego Śląska 
- mówi marszałek Cezary 
Przybylski.

Po sukcesie poprzednich 
trzech edycji w tym roku 
program został rozszerzony 
i obej muj e  nie tylko  
finansowanie projektów  
sportowych, turystycznych 
i kulturalnych, ale również 
wspiera działania na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami, 
rozwój  s po ł ec ze ńs t wa  
obywatelskiego, a także 
działania na rzecz seniorów 
i rozwój rzemiosła.

- Dobra wiadomość jest taką 
że w każdym z subregionów  
z r e a l i z o w a n a  z o s t a n i e  
porównywalna liczba projektów. 
To ważne z punktu widzenia 
zrów n ow ażon ego rozw oju  
naszego regionu Dostrzegając

Aktywny Dolny Śląsk
- wiemy kto zrealizuje zwyciąskie projekty

zaangażowanie Dolnoślązaków 
w przyszłym roku planujemy 
w s p i e r a ć  i n i c j a t y w ę  
budżetu obyw atelskiego na 
porów nyw alnym  p o z io m ie  
finansowym co teraz - dodaje 
wi cemarszał ek Ma r c i n  
Krzyżanowski.

Propozycje projektów  
z g ł a s z a l i  mi e s z k a ń c y  
Dolnego Śląska oraz lokalne 
organizacje i stowarzyszenia. 
Mogły to być np. imprezy 
turystyczne,  kulturalne,  
zawody sportowe, zloty, 
rajdy, konferencje, imprezy 
promujące lokalne produkty 
i atrakcje turystyczne. Pojawiły 
się także pomysły stworzenia 
przewodników, folderów 
czy informatorów. Kolejnym 
etapem było głosowanie nad 
zgłoszonymi projektami. 
Mogli w nim uczestniczyć 
mieszkańcy Dolnego Śląska, 
którzy w dniu głosowania 
mieli ukończone 16 lat.

W subregionie wrocławskim 
z budżetu Aktywnego Dolnego 
Śląska zreal izowanych  
zostanie 14 projektów. Wśród 
wybranych zadań znalazły się 
m.in. Dolnośląskie Święto 
Rodzin w Gniechowicach, 
war s z t a t y  a r t y s t y c z ne  
w Malkowicach i cykl zajęć

- Cieszę się, że nasza In icjatywa rośnie w s iłę  i  zyskuje na popu larnośc i w śród m ieszkańców Dolnego  
Śląska  - mówi marszałek Cezary Przybyłski.

sportowych w Dziadowej wniosków, a do głosowania ofert, w poszczególnych  
Kłodzie. dopuszczono ich aż 162.  subregionach zrealizowane

W sumie w tej edycji Ostatecznie na podstawie zostaną 62 inicjatywy, 
programu złożono 179 o t w a r t e g o  k o n k u r s u

DOLNY
SLĄSK

http://www.olesnica24.com
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Jego stan zdrowia gwałtownie 
pogorszył się 12 września 1990 
roku. Infułat zostaje przewieziony 
do szpitala w Oleśnicy. Przy cho
rym czuwają nieustannie siostry 
zakonne, księża, parafianie oraz 
personel medyczny.

22 września ks. Franciszek Sudoł 
umiera. Umiera w chwili, kiedy 
kilka metrów dalej w szpitalnej ka
plicy kapłan znakiem krzyża roz
poczyna mszę. Przy umierającym 
czuwa siostra przełożona felicja
nek. Miała przyjść dopiero o godz. 
7. Coś ją tknęło. Przyszła tu już 
przed godz. 6. Jej głos wewnętrzny 
nie zawiódł'. Zdążyła, aby w go
dzinie śmierci podać umierające
mu gromnicę. Personel medyczny 
podejmuje akcję ratowniczą, ale ta 
jest już zbędna.

Za kilka minut przybywa ks. 
Władysław Ozimek. W chwilę po 
nim ks. Jan Suchecki. Przyszli tak
że pacjenci. Ks. Ozimek odmawia 
różaniec. Potem wraca do kościoła 
św. Jana, w którym o godz. 8.30 od
prawia pierwszą mszę św. o spokój 
duszy infułata. Na wieży kościel
nej biją żałobnym tonem dzwony. 
Ludzie, wychodzący z kościoła, 
nie chcą dać wiary. Ale ta smutna 
wiadomość potwierdza się. Ludzie 
przekazują ją sobie z ust do ust. 
Obcy dla siebie zaczepiają się na 
ulicy, w sklepach. I informują się 
wżajemnie. Wtedy nie było jeszcze 
Internetu...

Wielu nic wierzy. Wielu dzwoni 
do szpitala, księży, sióstr. Do połu
dnia prawie wszyscy mieszkańcy 
Oleśnicy dowiadują się o śmierci 
infułata. Po południu wiadomość 
podają polskie radio, regionalna 
telewizja i Radio Vaticana.

We Lwowie się 
w ykształcił, u Maczka 
był kapeianem, 
do wsi jeździł rowerem

Kim by kapłan, który odcisnął 
tak trwałe piętno w historii Ole
śnicy?

Urodził się 2 października 1903 
r. w Cholewianej Górze k. Niska. 
Po ukończeniu gimnazjum w Rze
szowie kształcił się na Wydziale 
Teologicznym Uniwersytetu im. 
Jana Kazimierza we Lwowie. Tam 
ukończył seminarium duchow
ne. 15 czerwca 1930 r. w katedrze 
lwowskiej przyjął święcenia ka
płańskie. W latach 1930-1933 był 
wikariuszem i katechetą w Tłu- 
stem (powiat zaleszczycki), a na
stępnie, do 1939, administratorem 
parafii Słobódce Dżuryńskiej (po
wiat Czortków).

W sierpniu 1939 r. został zmo
bilizowany jako kapelan wojsko
wy. Podczas wojny obronnej brał 
udział w walkach zmotoryzowa
nej 10. Brygady Kawalerii pod do

wództwem Stanisława Maczka. 
Po zajęciu Polski przez Niemców 
w raz z żołnierzam i próbował 
przedostać się przez Karpaty na 
Węgry i dalej na Zachód. Został 
jednak internowany wraz z woj
skiem na Węgrzech. Tam do 1945 
r. pełnił obowiązki kapelana obo
zowego oraz katechety.

Po wojnie w rócił do kraju i 
zamieszkał w rodzinnej parafii 
Jeżowe k. Niska, w diecezji prze
myskiej, gdzie pomagał w dusz
pasterstw ie. Na usilne prośby 
dawnych parafian oraz za zgodą 
ordynariuszy wrocławskiego i 
Iwowsko-lubaczowskiego prze
niósł się na Ziemie Zachodnie. W 
latach 1948-1957 obsługiwał nowo 
utworzoną parafię w Koskowi- 
cach pod Legnicą, w skład której 
wchodziło 11 wsi, do których ka
płan chodził pieszo lub dojeżdżał 
rowerem.

2 lipca 1957 r. ksiądz Franciszek 
Sudoł został proboszczem parafii 
w Oleśnicy, a wkrótce oleśnickim 
dziekanem.

Jego działalność związana była z 
renowacją kościoła św. Jana, odbu
dową spalonego barokowego ko
ścioła św. Trójcy oraz poklasztor- 
nego budynku z przeznaczeniem 
na sale katechetyczne. Wykonanie 
tych prac budowlanych w krótkim 
czasie nastąpiło dzięki osobistemu 
zaangażowaniu proboszcza, który 
swoją postawą pociągnął wiernych 
do ofiarności i pracy społecznej.

Gorliwość duszpasterską! posta
wę kapłańską dostrzegły i doceni
ły władze kościelne. Odznaczyły 
go godnością prałata honorowego 
Ojca świętego, a w 1972 r. powoła
ły do grona kanoników gremial
nych Kapituły Metropolitalnej we 
Wrocławiu i wkrótce potem mia
nowały jej dziekanem-infułatem. 
Dodajmy, że w 1979 r., zgodnie z 
obowiązującym prawem kościel
nym, infułat złożył rezygnację z 
funkcji oleśnickiego proboszcza, 
która ze względów duszpaster
skich nie została przyjęta przez 
metropolitę wrocławskiego.

Dał świadectwo odwagi 
w  czasie stanu 
wojennego

W trudnych miesiącach i latach 
stanu wojennego „ważną ostoją So
lidarności był Kościół" - jak wspo
minał na łamach Panoramy Fran
ciszek Praczyk, działacz związku, 
jego pierwszy przewodniczący w 
Lokomoty wowni Oleśnica.

W kościele św. Jana proboszcz 
odprawia msze za ojczyznę. Ka
zania często głosi młody wówczas 
kapłan, ksiądz Edward Janiak, dzi
siaj biskup kaliski.

To również w dzisiejszej bazyli
ce ukryto sztandar Solidarności z

Lokomoty wowni. - Sztandar Sc 
lidarności Fabryki Obuwia Odr; 
zarekwirowała Służba Bezpie
czeństwa już w poniedziałek 
[w niedzielę 13 grudnia 
ogłoszono stan wojenny
- red.]. Sztandary węzła 
PKP i naszej Lokomo- 
tyw ow ni ksiądz in
fułat Sudoł zgodził 
się ukryć w kościele 
św. Jana. Nasz był 
schowany w figurze 
C h ry stu sa , k tórą  
złożono w Bożym  
Crobie - opowiada 
Franciszek Praczyk.

Rok p ó ź n ie j, 8 
grudnia 1982 roku, 
grupa wiernych, w 
tym działacze Solidar
ności, jadą do Watyka
nu. Mają tam audiencję 
u papieża Jana Pawła 
II. - Pielgrzymkę zorga
nizowała parafia, głównie 
ksiądz Franciszek Sudoł - 
mówi imiennik kapłana.

Budował kaplice, 
budował kościół, 
ale nigdy(!) nie prosił 
wiernych o pieniądze

w  łatach 80. staraniem księdza 
Sudoła otrzymano pozwolenie na 
budowę nowych kaplic filialnych: 
w Smardzowie, Nieciszowie i 
Bystrem oraz nowego obiektu sa
kralnego w Oleśnicy. Budowa no
wego kościoła stała się dla księdza 
Sudoła oczkiem w głowie. Mówił
0 nim - we franciszkańskim duchu
- tak: „Nie chcę, by ta świątynia 
była wystawna, zdobna w złote 
ornamenty. Pragnę tylko, aby w 
swej prostocie mówiła o wielkości 
Boga".

W ciągu 33 lat pracy w Oleśnicy 
nigdy nie prosił z ambony o ma
terialne wsparcie związane z re
montami, odbudową, czy budową 
kościoła. Były tylko podziękowa
nia! Proboszcz zawsze twierdził, 
że świątynie powinny powstawać 
jako dar serca i wotum wdzięczno
ści parafian.

Naczelne miejsce w jego pracy 
zajmowały sprawy pogłębienia
1 doskonalenia życia religijnego 
parafian, sprawa spowiedzi oraz 
nauka rełigii. Od 1957 r. oleśnic
ka plebania stała się miejscem, do 
którego garnęły się dzieci i mło
dzież w różnym wieku i z różnych 
szkół. Proboszcz dał „wolną rękę" 
księżom współpracownikom, któ
rzy organizowali pielgrzymki, 
przedstawienia, wycieczki, biwa
ki, mecz piłkarskie i w ten sposób 
integrowali środowisko, uczyli ko
leżeństwa, wzajemnej pomocy, od
powiedzialności, a przede wszyst
kim miłości Boga i człowieka.

K s . Sud oł, w
ciągu 60 lat kapłaństwa i 33 lat po
sługi duszpasterskiej w oleśnickiej 
parafii, bardzo często pochylał się 
nad tymi, którzy szukali duchowe
go i materialnego wsparcia. Dzięki 
jego postawie oleśniczanie czuli się 
związani ze wspólnotą parafialną 
i dawali dowody odpowiedzialno
ści za rozwój parafii. Frekwencja 
podczas mszy była zawsze wyso
ka...

Ukoronowaniem jego pracy 
były jubileuszowe obchody 60-le- 
cia kapłaństwa i poświęcenie 23 
czerwca 1990 r. kościoła Matki 
Bożej Miłosierdzia. Po podziale 
parafii św. Jana Apostoła i Ewan
gelisty ksiądz infułat przeszedł na 
zasłużony odpoczynek, przy czym 
nadal piastował godność dziekana 
wrocławskiej Kapituły Archikate- 
dralnej.

Czy ktoś w  oleśnickim  
kościele zapełni po nim 
miejsce? Na razie nie...

Jego pogrzeb stał się manifesta
cją oleśniczan, którzy z wielkimi 
honorami żegnali długoletniego 
proboszcza. Już na kilka godzin 
przed nabożeństwem świątynia 
zapełniła się wiernymi. Także na 
drodze ze szpitala do kościoła 
gęstnieje tłum. Wielu ludzi usta
wiało się w długiej kolejce przed 
szpitalną kaplicą, aby oddać mu 
cześć. Przybywają księża, którzy 
na swojej drodze kapłańskiej spo
tkali infułata. Są kardynał Gulbi- 
nowicz i biskup Rybak - ten ostatni 
odprawia mszę żałobną. Formuje

się procesja. Trumna zostaje przy
niesiona do nowej świątyni, której 

duchowym twórcą był infułat. 
K ard yn ał G ulbinow icz  
mówi o powikłanych dzie

jach życia ks. Sudoła, na
cechowanych ogromną  
prostotą i zawierzeniem 
Bogu. Wspomina także 
o odznaczeniu Resti- 
tuta Polonia, którym 
rząd polski chciał uho
norować ks. Francisz
ka. Nie zdążył...

Homilię wygłasza 
ks. Edward Janiak, 
który zwraca się do 
infułata nie jak 4 p 
zmarłego, ale do bli
skiego przyjaciela, któ
ry udaje się w daleką 
podróż. Mówi o wszyst

kim, czego nauczył mło
dych kapłanów. Kończy, 

wypowiadając ewangelicz
ne słowa: „Do zobaczenia, 

księże infułacie, w wieczno
ści". Tu i ówdzie słychać szloch... 
Dzień później następuje przenie

sienie zwłok do kościoła św. Jana. 
Przybywa ok. 150 księży, są także 
przedstawiciele duchowieństwa 
innych wyznań, w tym prymas 
kościoła unickiego (grekokatolic- 
kiego) bp Maksymiuk.

Na początku mszy w imieniu 
władz miasta przemawia bur
mistrz Ryszard Zelinka. Wzrusze
nie ściska mu gardło, głos drży. 
„Miejsca po księdzu infułacie nikt 
już chyba nie zapełni. Oleśnica 
straciła bezpowrotnie wielkiego 
człowieka" - mówi. I dodaje: „O 
człowieku świadczą jego dzieła"...

Następuje przeniesienie zwłok 
do miejsca wiecznego spoczynku, 
przy kościele św. Jana. Przy trum
nie stoi najbliższa rodzina infułata. 
Staruszkę siostrę podtrzymują sy
nowie. Sypiąc ziemię i wypowia
dając słowa „Z prochu powstałeś 
i w proch się obrócisz", klęka i z 
namaszczeniem całuje trumnę. 
Ci, którzy widzą ten gest, nie mogą 
powstrzymać łez...

Przy dźwiękach „Pobudki" gra
nej przez orkiestrę wojskową i sal
wach kompanii honorowej trumna 
zostaje spuszczona do murowant- 
go grobowca.

O wdzięcznej pamięci para
fian świadczą modlitwy w jego 
intencji, świeże kwiaty i znicze 
składane przy jego grobie, a także 
nazwanie jego nazwiskiem jednej 
z oleśnickich ulic (poprzednio Do
stojewskiego).

Roman Rybak  
Korzystałem z artykułu Rafała Pyzałki 
z Gazety Oleśnickiej oraz życiorysu 
ks Sudoła z portalu archidiecezji wro
cławskiej

Fot. Leszek Gorczyca

Nowa inicjatywa  
Nowa inicjatywa duszpasterską 
w parafii św. Jana. Cyklicznie o 
godz. 19.15 w pierwsze niedziele 
miesiąca odbywać się będą w 
kościele Świętej Trójcy adoracje 
z modlitwą o uzdrowienie duszy i 
ciała, natomiast w trzecie niedziele 
miesiące comiesięczne modlitwy 
Taize. Inauguracja nastąpiła w 

iOsUrtraą piedziete .  było to spotka- ^

nie modlitewne w duchu kanonów 
Taize.

Młodzi na Śiężę
Spotkanie na górze Ślęży „Ślęża 
-  góra Tabor młodych” odbędzie 
się w sobotę 28 września. Zapisy 
u ks. Teodora Sawielewicza. w za
krystii oraz w kancelarii parafialnęi. 
Koszt autokaru: 15 zł. Wyjazd o 
godz. 8 spod hotelu „Perła”, powrót 

, Ok. 19., ....

In form acje  p nadchodzących  
^ W y d a rz e n ia c h  znajdziesz tutaj!

W ciągu 33 lat pracy w Oleśnicy nigdy nie prosił z ambony o materialne wsparcie związane z remontami, odbudową, czy 
budową kościoła. Były tylko podziękowanial

Probószcs, który o piąniąrbą nie iNfosit
29. rocznica śm ierci księdza infułata

http://www.olesnica24.com
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Fontanna odstaje. 
A może kolor?
A gdyby fontanna na placu Zwy
cięstwa była kolorowa? Bo na 
razie odstaje swoim wyglądem.

Na portalu olesnica24.com jeden 
z internautów napisał, że „fontan
na w projekcie była inna, a zosta- 
ęriono starą, która teraz odstaje od 
reszty".

Rzeczywiście, obecny wygląd 
fontanny nie pasuje do zmienio
nego wyglądu wciąż przebudo
wywanego placu. Dlaczego tak się 
stało?

Fontanna według pierwotnych 
planów miała być zlikwidowana, 
a obszar, na którym się znajduje, 
wydzielony pod pomnik. Ten miał 
uwzględniać „element wody".

Władze poprzedniej kadencji 
Ogłosiły konkurs na pomnik. Ko
misja wskazała na dwie koncepcje 
monumentu. Ale żadna z nich nie 
była w jej opinii idealna. Komisja 
konkursowa zgłosiła do obu pro
jektów swoje uwagi, które miały 
być przez artystów uwzględnione, 
gdyby miało dojść do realizacji ich 
projektu. Ale uwagi komisji nie 
zostały zrealizowane. A dalsze ne

gocjacje zostały przerwane, bo w 
październiku zmieniły się władze 
Oleśnicy i one już kwestii pomnika 
nie kontynuowały.

Pomysł z jednej strony na „wpa
sowanie" fontanny w obecny wy
gląd placu, z drugiej na ożywienie 
tego terenu, ma Sylwia Urbanek, 
ekolożka z Oleśnicy, która wciąż 
myśli, jak wprowadzić więcej ko
lorów na szary plac.

Wcześniej proponowała, aby po
sadzić na placu tatarski klon ogni
sty. Teraz zaś napisała: „A kto jest 
za, żeby nasza maleńka fontanna 
na placu Zwycięstwa była koloro
wa?".

No właśnie - może to jest dobre 
rozwiązanie? (ror)

Kolorki wszystkim by przypadły do gustu

Wydaje się dziś siermiężna... Miał tu stanąć pomnik

OPTYK tJKEl S H im
KUP SOCZEW KI PROGRESYWNE,

>  OKULARY DO C ZYTA N IA  LUB SŁONECZNE^

KUPISZ ZA 1 ZŁ

P IĄ T E K  - B A D A N IE  
TW Ó J W IE K  “ TWÓJ R A B A n

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21 
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

w w w .o p ty k -o le s n ic a .p l "przy zakupie ofojlarów

Zdrowik w Siódemce
Więcej zdjęć na 
olęsiilca24.com

Czy będą się tu spotykać codziennie?

Fundacja Polskiedzieci.org ofe
ruje uczniom Siódemki zdrową 
żywność.

We wtorek 17 września nastą
piło otwarcie sklepiku Zdrowik 
w Szkole Podstawowej nr 7 w 
Oleśnicy, w jej obiekcie przy ul. 
Chopina. Poprowadzi go Funda
cja Polskiedzieci.org z Wysokiej w 
gminie Kobierzyce. W Oleśnicy już

funkcjonują od dawna jej sklepiki 
ze zdrową żywnością w SP3 i SP4.

W uroczystości przecięcia sym
bolicznej wstęgi uczestniczyły  
zastępca burm istrza Oleśnicy  
Edyta Małys-Niczypor i dyrektor 
Zespołu Oświaty Samorządowej 
Grażyna Dłubakowska, a także 
gospodarz szkoły - dyrektor Doro
ta Rasała-Switoń. Obecne było kie
rownictwo fundacji - prezes Nata

lia Bujak, Agata Roczniak, Monika 
Kaczmarczyk, Urszula Leśniak, 
Justyna Niziołek.

Na otwarciu sklepiku częstowa
no dzieci jogurtem z bakaliami. 
Była też loteria.

A na półkach dostrzegliśm y  
suszone owoce, chrupki kukury
dziane, paluszki, batony, sałatki, 
jogurty, kanapki.

K rzysztof Dziedzic

Koniec Europy zacznie się w Oleśnicy?
Tak może wynikać z ustaleń na
ukowców amerykańskiego Uni
wersytetu Princeton.

Gazeta Rzeczpospolita opubli
kowała artykuł opisujący symu
lację konfliktu atomowego po
między USA i Rosją, opracowaną 
przez Princeton University. Kon
flikt taki byłby następstwem woj
ny konwencjonalnej Rosja - NATO. 
Amerykańscy naukowcy wskazali 
najbardziej wiarygodny scenariusz 
wojny atomowej. Dość powiedzieć, 
że zginęłoby w niej 34 min łudzi, a 
rannych zostałoby 57 min. Do tego 
należy doliczyć liczbę osób napro
mieniowanych, które odczuwałyby 
skutki tego w późniejszym okresie. 
Skutkiem takiej wojny byłoby cał
kowite zniszczenie Europy.

Jak to się zacznie według symu
lacji? Rosja wystrzeli ostrzegawczą

Świat idzie w niebezpiecznym kierunku

rakietę z głowicą atomową z Ob
wodu Kaliningradzkiego. Spadnie 
ona w okolicach Wrocławia. Czy 
w Oleśnicy, największym mieście 
w promieniu 30 km od stolicy Dol
nego Śląska? Dla Rosjan Oleśnica 
jest zapewne ważnym punktem 
na wojskowej mapie - tu stacjo
nowały dwie jednostki wojskowe 
z lotniskiem. Czy jedna z rakiet

wycelowana jest właśnie na nasze 
miasto? Tak czy inaczej uderzenie 
w okolice Wrocławia musiałoby 
być katastrofalne dla Oleśnicy i jej 
mieszkańców.

Co będzie dalej? Naukowcy 
przewidują, że NATO odpowie
działoby podobną bombą zrzuco
ną na Rosję. Ta z kolei użyłaby 300 
głowic atomowych skierowanych 
w bazy NATO i nacierające wojska. 
Odpowiedź NATO to 180 głowic 
jądrowych odpalonych na Rosję. 
Coś jeszcze? Tak, idące w setki 
uderzenia bombami atomowymi. 
Największe miasta obu stron mo
głyby się spodziewać uderzeń do 
10 rakiet z głowicami jądrowymi 
wystrzelonymi z okrętów pod
wodnych.

Pozostaje postawić sobie pyta
nie: Czy świat nadal będzie ist
niał?... (kad)

Uczniowie i nauczyciele przygo
towali przedstawienie na temat 
Powstania Warszawskiego.
Ś E '

19 września w miejskiej sali wi
dowiskowej w Oleśnicy uczniowie 
i nauczyciele Zespołu Placówek 
Specjalnych w Oleśnicy zaprezen
towali dwukrotnie przedstawienie 
stanowiące rekonstrukcję wydarzeń 
ż  Powstania Warszawskiego. Jego 
widzami byli uczniowie starszych 
klas szkół podstawowych z Oleśni
cy, Dobroszyc i Dobrzenia. Wśród 
gości premierowego występu byli 
starosta Jan Dżugaj i członkowie 
Związku Sybiraków.

Byliśmy świadkami powstańczej 
epopei, przedstawionej we wzrusza
jący i sugestywny sposób. Złożyły

się na nią epizody znane z historii. 
Narrator (Jadwiga Wołkowska) spo
za sceny snuł opowieść o tamtych 
dramatycznych czasach. W insce
nizacji, obok tradycyjnych technik 
teatralnych, wykorzystano współ
czesną formę przekazu, jaką była 
projekcja na ekranie zawieszonym 
ponad sceną. Aktorskim etiudom 
towarzyszyły zdjęcia dokumental
ne, obrazujące okupowanie Warsza
wy przez Niemców, tragizm Żydów 
zamkniętych w getcie i ich zryw 
powstańczy, przebieg Powstania 
Warszawskiego, tragizm młodych 
poetów. Wykorzystano też rekwizy
ty z epoki wypożyczone z Centrum 
Technologii Audiowizualnych.

Usłyszeliśmy w trakcie przedsta
wienia wykonane na żywo pieśni.

Piotr Pawłowski, akompaniując so
bie na gitarze i wcielając się w spo
sób symboliczny w postać Żyda, 
zaśpiewał „Warszawo ma", a wraz 
z Marceliną Jordan - „Dziewczynę z 
granatem", zaś Małgorzata Kamiń
ska zaśpiewała „Gdzie są chłopcy z 
tamtych lat".

Wzruszające i sugestywne wi
dowisko przygotowano starannie, 
dużym nakładem sił pod okiem na
uczycieli. Oni sami (Anna Krzysz- 
kowska, Marcelina Jordan, Piotr 
Pawłowski, Jarosław Kempa, Irena 
Straszak) wystąpili na scenie jako 
aktorzy wraz ze swymi podopiecz
nymi. Uczniowie stanęli na wysoko
ści zadania.

Przedstawienie wyreżyserowali 
Jadwiga Wołkowska i Jarosław Kem

Dla młodych aktorów to było prawdziwe przeżycie

pa. Scenografię przygotowali Mał
gorzata Świątek, Lidia Żytkiewicz, 
Jarosław Kempa, Irena Straszak. Za 
charakteryzację odpowiedzialna 
była Iwon Jędryczko. Operatorką

dźwięku, odpowiedzialną także 
za efekty specjalne, była Agniesz
ka Meroń. A promocją wydarzenia 
zajmowały się Małgorzata Świątek i 
Ewa Szostak. Krzysztof Dziedzic

http://www.olesnica24.com
http://www.optyk-olesnica.pl
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B I E R U T Ó W  •  A m atorski 
teatr w ystąpił przed publicz
nością z pierwszym przedsta
wieniem.

W sobotni wieczór 21 września 
odbyło się premierowe przed

stawienie amatorskiego teatru w 
Bierutowie. Teatr Ruchu „Zero 7" 
utworzył i prowadzi pod auspi
cjami Bierutowskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu aktor pantomimy 
Andrzej Kozłowski, na co dzień 
instruktor GOK-u w Długołęce.

W maju oleśniczanie mogli obej
rzeć przedstawienia dwóch jego 
grup teatralnych - Dziecięco - Mło
dzieżowego Teatru Pantomimy 
„TEAM" i Teatru Pantomimy „Blej- 
katt". Dyrektor OKiS-u Grzegorz 
Zmarzły postanowił wykorzystać

jego doświadczenie i zapropono
wał mu współpracę.

Aktorkami bierutowskiego „Zero 
7" są panie z Klubu Seniora Miej
sko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej i Bierutowskiego Uni
wersytetu Trzeciego Wieku. Praca 
nad spektaklem trwała kilka mie
sięcy. Wszyscy byli ciekawi, jakie 
będą jej efekty.

Synagoga w Bierutowie, obec
nie szkolna aula, wypełniła się 
publicznością. Przyszli przede 
wszystkim równolatkowie akto
rek, koleżanki i koledzy z Klubu 
Seniora i BUTW, a także członko
wie rodzin. Powitali ich dyrektor 
OKiS-u Grzegorz Zmarzły i An
drzej Kozłowski, który przygoto
wał scenariusz przedstawienia i je 
wyreżyserował.

Widzowie obejrzeli trwające 
około pół godziny pantomimicz- 
ne przedstawienie, którego akcja 
dzieje się w kinie. Panie kolejno 
pojawiają się na widowni i zajmują 
swoje miejsca. Każda z nich to wy
raziście zarysowana komediowa 
postać. Aktorki wchodzą w zabaw
ne interakcje, nim seans się zacznie. 
W końcu oglądają Kronikę Filmową,

a po niej wciągają się w film. Akcja 
z kinowego ekranu przenosi się 
na widownię. Raz jest horror, raz 
erotyk...

Widzowie w auli reagują salwa
mi śmiechu, a na koniec biją mocno 
brawo.

Rezolutny 7-latek Hubert Lisow
ski spontanicznie staje pod sce
ną, na której kłaniają się aktorki, i 
mówi, że był., ubaw po pachy. Ko
lejny raz zgłasza się do wypowie
dzi po podziękowaniach dyrektora. 
- Ja wam też dziękuję. 1 to bardzo 
serdecznie - mówi Hubert. Wśród 
aktorek jest jego babcia Teres^ Ba
lińska. A wraz z nią wystąpiły: 
Stanisława Grap, Janina Leszczyń
ska, Maria Noweta, Barbara Sekuła, 
Zofia Urbanek, Maria Włodarczyk.

W Bierutowie wieść o udanym 
spektaklu z pewnością odbije się 
szerokim echem. Pewnie trzeba 
będzie go powtórzyć. A ł paździer
nika Teatr Ruchu „Zero 7" weź
mie udział w Przeglądzie Małych 
Form Teatralnych i Kabaretów w 
Centrum Kultury Agora we Wro
cławiu. Trzymamy więc kciufei za 
aktorki z Bierutowa!

Krzysztof Dziedzic

Gmina straci 1,2 miliona!
B I E R U T Ó W  •  G ospodarz  
gminy Bierutów nie ma dobrych 
wiadomości.

Burmistrz Piotr Sawicki repre
zentował 18-19 września gminę 
Bierutów na XIX Kongresie Związ
ku Gmin Wiejskich, który odbywał 
się w miejscowości Ossa w gminie

Biała Rawska, w hotelu Ossa Con- 
gress & SPA.

„Osią głównej dyskusji tegorocz
nego Kongresu jest szeroko poję
ta tematyka ochrony środowiska. 
Realizacja gminnych zadań w tym 
zakresie jest coraz bardziej złożona 
i kosztowna. Ciągłe dopracowywa
nie regulacji związanych z gospo
darką odpadami komunalnymi,

przy równoczesnym gwałtownym 
wzroście kosztów, susza i jej kon
sekwencje (m.in. zaopatrzenie w 
wodę), nierozwiązane problemy z 
gospodarką ściekową, wzrost cen 
energii - to tylko niektóre z proble
mów przyprawiających o ból głowy 
każdego z nas. Doskonale zdajemy 
sobie sprawę z tego, że są to ważne 
dla mieszkańców zagadnienia, które

mają wpływ na jakość życia na ob
szarach wiejskich" - napisali organi
zatorzy Kongresu.

- To bardzo ciekawe wydarzenie, 
z interesującym programem poru
szającym zagadnienia ważne dla 
gmin wiejskich i gmin miejsko-wiej
skich - takich jak nasza - komentuje 
burmistrz Sawicki. - Jednak już na 
początku kongresu uzyskałem in
formację, która w żaden sposób nie 
może napawać nas optymizmem. 
Jak każdy uczestniczący przedsta
wiciel samorządu mogłem otrzy

mać dedykowaną analizę finansową 
prognozowanych skutków zmian w 
podatkach, oświacie i cenach ener
gii na rok 2020. Według wyliczeń 
przygotowanych przez specjalistów 
z Aesco Group nasza gmina stra
ci łącznie na tych zmianach ok. 1,2 
min zł. Przy naszym niewielkim bu
dżecie będzie to, niestety, ogromny 
uszczerbek w potencjale rozwojo
wym gminy. Mam jednak nadzie
ję, że rzeczywistość okaże się dla 
nas nieco lepsza niż statystyczne, 
uśrednione analizy. (kad)

Fabryka Mebli - B O D Z IO  Zaprasza

^ śn k a^ lY ro cłm v 5ka M jeL 7m 98190^ y 
^ ^ o szcriłł. Sycowska 16, tel.71/3997240
•F^^riuńm' łpfmin rf^nlizacji zftmMvienin! Dostawa OfiA / łS futwYŻej fyOOzł

Kolekcja 1000
artykułów 

wyposażenia wnętrz!

UbĴ v(r po'ćaćhy

http://www.olesnica24.com
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llpeusz nad Twardogórą
TWARDOGÓRA. W słoneczną niedzielę mieszkańcy wzięli udział w 
ekopikniku „zaBiegam o Czystą Twardogórę”.

G M IN A  D O B R O S Z Y C E  •  
Trasa rekreacyjnego spaceru 
na dwóch kółkach wiodła przez 
wsie gminy Dobroszyce.

W sobotę 21 września po godzi
nie 10 wystartowali uczestnicy V 
Rodzinnego Rajdu Rowerowego 
po Gminie Dobroszyce. Było ich 
około 150, wśród nich wielu miesz
kańców Oleśnicy. Każdy otrzymał 
t-słiirta z logo imprezy.

Start nastąpił w malowniczej 
scenerii zamku w Dobrej. Trasa 
prowadziła przez Dobrą, Dobro
szyce, Bartków, Malerzów, Buko- 
winkę. Białe Błoto, Dobroszyce, 
Dobrą. Na przystanek zatrzymano

się w Malerzowie. Na mecie na te
renie zamkowym w Dobrej były 
poczęstunek i minifestyn z dmu- 
chańcem dla dzieci.

Nad całością czuwali Łukasz 
Koper z klubu Hikari i radna gmi
ny Dobroszyce Katarzyna Skórna. 
Imprezę firmowali Gminne Cen
trum Kultury w Dobroszycach, 
Klub Hikari i Salon Rowerowy 
„Rower Wrona". Przedstawiciel 
tego ostatniego prowadził punkt 
błyskawicznych napraw i regula
cji na starcie. Ustawiła się do niego 
długa kolejka.

Słoneczna pogoda sprzyjała 
uczestnikom i organizatorom.

Krzysztof Dziedzic

Trzy na sprzedaż
D O B R O S Z Y C E  •  Obiekt ma- 
gazynowo-biurowy, kamienica i 
kiosk są do kupienia.

Jeśli ktoś ma wolne 4,2 min zł, 
może kupić obiekt magazynowo- 
-biurowy o pow. ok. 3.300 mkw. na 
działce o pow. ok 1,7 ha. W skład 
nieruchom ości w chodzą dwa 
budynki produkcyjno-magazy- 
nowe i jeden biurowy. Budynki, 
jak zapewnia sprzedający, są w 
dobrym stanie technicznym - po 
częściowych remontach, a na po
sesji wybudowano kotłownię oraz 
magazyn i wiatę. Teren w miejsco
wym planie zagospodarowania 
przeznaczony jest pod działalność 
przemysłową.

Na chętnego w Dobroszycach 
czeka też niewielka kamienica, o 
powierzchni 200 mkw. Są tu trzy 
mieszkania (obecnie wynajmowa
ne) i lokal usługowy na parterze. 
Działka ma powierzchnię ok. 1000 
mkw. Na działce znajduje się po
mieszczenie gospodarcze, a do 
wykorzystania jest też pomiesz
czenie strychowe. Cena? 279.000 zł.

A jeśli mamy tylko 5.499,99 zł, 
to za tyle możemy kupić kiosk w 
Dobroszycach. Może on być prze
transportowany w inne miejsce lub 
pozostać w tym, w którym stoi. Jego 
powierzchnia to ok. 23 mkw. (ror)

OGŁOSZENIE O W YW IESZENIU  
W YKAZU NIERUCHOMOŚCI

Wójt Gminy Oleśnica  
zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru
chomościami (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 z późn. zm.) podaje do publicznej 
wiadomości informację, że w dniu 24.09.2019 r. w siedzibie Urzędu Gminy przy 
ul 11 Listopada 24 w Oleśnicy oraz stronie internetowej http://www.olesnica.no- 
woczesnagmina.pl/ zostały wywieszone wykazy nieruchomości przeznaczonych:
•  do dzierżawy w trybie bezprzetargowym:
- część działki nr 86/2 o pow. 0,6244 ha, obręb Brzezinka,
- tfeiałka nr 114/2 o pow. 1,2198 ha, obręb Brzezinka;
•  do dzierżawy w trybie przetargu ustnego nieograniczonego;
- działka nr 381/5 o pow. 0,1625 ha, obręb Poniatowice,
- część działki nr 320 o pow. 0,2200 ha, obręb Poniatowice,
- działka nr 389/10 o pow. 0,0959 ha, obręb Sokołowice,
- część działki nr 21/8 o pow. 0,4700 ha, obręb Wszechświęte,
- działka nr 62/4 o pow. 0,3041 ha, obręb Wyszogród.
•  do zamiany pomiędzy gminą a osobą fizyczną:
- działka nr 350/2 o pow. 0.0085 ha, obręb Smardzów,
- działka nr 25/11 o pow. 0,0116 ha, obręb Smardzów.

Pełną informację dotyczącą w/w nieruchomości zawierają wykazy wywieszone 
na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy Oleśnica, ul. 11 Listopada 24. 
56-400 Oleśnica,
oraz stronie internetowe] http://www olesnica.nowoczesnagmina.pl/.

Dodatkowe informacje uzyskać mo _,ia w pokoju nr 2 Urzędu Gminy Oleśnica -  
tel. (71) 314-02-02. \/\/ójt Marcin Kasina

Gmina Twardogóra uruchomi
ła system czystości powietrza z 
wykorzystaniem drona i stacjo
narnych czujników, które umiesz
czone są w Twardogórze w trzech 
punktach, w Chełstowie, Goszczu, 
Grabownie Wielkim i w najbliż
szym czasie w Olszówce. Całko
wita wartość zadania to prawie 96 
tys. zł, z tego 76 tys, zł pochodzi z 
WFOSiGW we Wrocławiu. Gmina 
zakupiła też drona, którym chce 
badać zanieczyszczenie powietrza 
w gminie, a konkretnie lokalizo
wać źródła emisji szkodliwych 
substancji. Władze gminy wymy
śliły, aby nadać mu imię. Propozy
cje należało zgłaszać na Facebooku. 
Mieszkańcy sypnęli pomysłami. 
Proponowali m.in.: Smrodek, llpe
usz, Mefedron, Konfident, Elimi
nator, Pegasus, Wariat, Niuchacz, 
Ikar, Zadymiarz, Kopciuch.

Dron na twardogórskim Rynku 
pokazał się w ramach ekopikniku 
„zaBiegam o Czystą Twardogó
rę", który odbył się w niedzielę . I 
zadecydowano, że przyjmie imię 
llpeusz. Ciekawe, co na to włoscy 
właściciele firmy?...

Na ekopikniku wystąpili ucznio
wie ze SP w Grabownie Wielkim 
w programie pt. „Cztery Żywio
ły", były różne atrakcje, jak ener- 
gorower czyli wyciskarka soków, 
zagniatarka butelek i tor samocho
dowy zasilany siłą mięśni, two
rzenie „lasu w słoiku", promocja 
technolog! odnawialnych źródeł 
energii. Były warsztaty pszczelar
skie, konsultacje medyczne, stoisko 
ZGK oraz wystawcy z ekoproduk- 
tami. Na scenie zaprezentowały się 
wszystkie placówki oświatowe z 
gminy w pokazie mody ekologicz
nej. Za zbiórkę odpadów szkoły 
otrzymały finansowe nagrody.

Stroje ekokreatorćw mody z Twardogóry 

Bogaty program zawierał tak
że kolorową zabawę. Zapewnił 
ją Holi Świeco Kolorów. W zaba
wie uczestniczyli poseł Jaros oraz 
burmistrz Czułiński. Dzieci miały 
jedyną okazję, aby obsypać prosz
kiem posła, czy burmistrza oraz

zrobić sobie z nimi zdjęcie. Na za
kończenie wystąpił zespół Twar- 
dograje. Zagrał polskie przeboje i 
przypomniał, jak w Twardogórze 
rozwijała się promocja ekologii.

Andrzej Głowacz 
Fot. Autor

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Wójt Gminy Oleśnica ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony 

na dzierżawę niezabudowanej nieruchomości położonej we wsi Brzezinka

Miejscowość

Brzezinka

Nr
działki

11/16

Powierzchnia 
działki (ha)

1,2149

Przeznaczenie w planie 
miejscowym

MN/31 - tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej

Cena wywoławcza (zł) -  wysokość 
stawki czynszu rocznego

600,00 z ł / h a

Wadium
(zł)

60,00

1. Działka znajduje się przy wjeżdzie do wsi od strony Małych Brzezi. W pobliżu zabudowa mieszkaniowa, zagrodowa i 
użytki rolne. Teren wykorzystywany jest rolniczo, obecnie nieużytkowany. Zapis w rejestrze gruntów: RIVb -  0,7836 ha 
PslV-  0,3166 ha, N -  0,1147 ha.
2. Okres umowy dzierżawy: 4 lata.
3. Cel dzierżawy: produkcja rolna.
4. W/w nieruchomość uregulowana jest w księdze wieczystej nr WR1E/00101617/0.
5. W przypadku potrzeby okazania granic działki gruntu, wygrywający przetarg wykonuje okazanie na własny koszt.
6. Działka nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód prawnych w jej rozporządzaniu. 
Działka nie podlega żadnym zobowiązaniom wobec osób trzecich.
7. Przetarg odbędzie się w dniu 29.10.2019 r. w pokoju nr 18 w Urzędzie Gminy Oleśnica przy ul. 11 Listopada 24 o 
godz. 10:00.
8 Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu w kasie tut. Urzędu iub na konto Bank 
Spółdzieiczy w Oieśnicy nr 32 9584 0008 2001 0000 0954 0003 do dnia 23.10.2019 r. (włącznie).
9. Wadium wpłacone przez uczestnika, wygrywającego przetarg zostanie zaliczone na poczet czynszu za dzierżawę nie
ruchomości. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu, 
nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odpowiednio: odwołania przetargu, zamknięcia przetargu, unieważnienia 
przetargu, zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu Przewodniczącemu komisji przetargowej 
przed otwarciem przetargu.
10. Postąpienie -  o wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej 
niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
11. Podpisanie umowy dzierżawy nastąpi w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.
12. W przypadku uchylenia się wygrywającego przetarg od zawarcia umowy dzierżawy, wadium ulega przepadkowi na 
rzecz organizatora przetargu, a przetarg czyni niebyłym.
13. Wójt zastrzega sobie możliwość odwołania ogłoszonego przetargu zgodnie z art. 38 ust. 4 ugn.
14. Termin złożenia wniosku przez osoby, którym przysługiwało pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie 
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami O-t. Dz.U. z 2018 r., poz. 2204 
ze zm.) upłynął dnia -  nie dotyczy.
15. Ogłoszenie wywiesza się na okres od 24.09.2019 r. do 29.10.2019 r.
16. Termin zagospodarowania nieruchomości -  nie dotyczy.

Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Oleśnica przy ul. 11 Listopada 24, w Referacie Rolnictwa, Nierucho
mości i Środowiska, pokój nr 2 lub pod numerem tel. (71) 314-02-02.
 ____________  Wójt Marcin Kasina

Te nieruchomości są do kupienia

Kolor urody doda

z rodziną*na rowerze

http://www.olesnica24.com
http://www.olesnica.no-
http://www
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Włamywacz 
złapany!
Mieszkańcy odetchną...

34-letni Tomasz C. z Sycowa jest 
dobrze znany policji i prokuraturze. 
Był już karany za kradzieże, włama
nia i przestępstwa narkotykowe. Te
raz znowu dał o sobie znać. Proku
ratura Rejonowa w Oleśnicy zarzuca 
mu dokonanie szeregu włamań i 
kradzieży w Sycowie i Dziadowej 
Kłodzie.

W maju na ulicy Piastowskiej męż
czyzna z niezabezpieczonego bmw, 
stojącego na jednej z posesji, ukradł 
saszetkę z dokumentami, pieniędzmi 
(było to 15.000 zł), kartami kredyto
wymi oraz laptop za 300 zł na szkodę 
Mariusza W.

W sierpniu grasował po gminach 
co kilka dni, a w zasadzie nocy.

W Sycowie na Kolejowej, na par
kingu S8, wybił szybę w oplu com
bo, ukradł plecak, dokumenty, 800 zł, 
suwmiarkę elektryczną, należące do 
Michała C. W Ślizowie z luezabezpie- 
czonego volkswagena passata zabrał 
portfel i karty kredytowe Michała 
T. W Sycowie z niezabezpieczonego 
opla calibrii ukradł radio Panasonic, 
głośnik, okulary Police na łączną 
szkodę Piotra K. w wysokości 750 zł.

Dłuższy „rajd" odbył 31 sierpnia. 
W Dziadowej Kłodzie na Sycowskiej 
wsiadł do niezabezpieczonego forda 
focusa (wartości 2.500 zł) Michała J. 
i odjechał. Na tej samej ulicy ukradł 
dwa rowery o wartości 700 zł należą
ce do Moniki N. Również na Sycow
skiej wybił szybę w toyocie corolli i 
zabrał lornetkę oraz plecak, czyniąc 
szkodę w wysokości 520 zł.

We wrześniu zanotował na swoim 
koncie trzy kradzieże. W Sycowie 
na ulicy Henryka Brodatego ukradł 
z posesji telewizor, odkurzacz, słu
chawki, stacje pogodową o łącznej 
wartości 1.450 zł. Poszkodowana 
była Honorata W. Z ulicy Krzywo
ustego skradł dwa rowery Rafała W. 
o wartości 800 zł. I wreszcie na Leśnej 
z niezabezpieczonego forda mondeo 
zabrał plecak i narzędzia o wartości 
700 zł, należące do Mariusza W.

Sąd na wniosek Prokuratury Rejo
nowej w Oleśnicy zastosował wobec 
Tomasza C. dozór policyjny. Kara po
zbawienia wolności zapewne go nie 
minie. A mieszkańcy dwóch gmin 
odetchną.... (ror)

Jedni zbierali, drudzy biegali

Ale ci ludzie śmiecą...

Tego dnia w parku działo się 
wiele.

W sobotę w całej Polsce prze
prowadzono akcję „SprzątaMy" 
polegającą na oczyszczeniu lasów 
ze śmieci. Do inicjatywy przyłą
czyli się rów nież m ieszkańcy  
Sycowa. Początkowo Nadleśnic
two Syców ogłosiło, że wszyscy 
chętni do udziału mają zgroma
dzić się w parku przy fontannie o 
godzinie 12, gdzie będzie można 
pobrać rękawice BHP oraz worki 
na śmieci. Jednak w wyznaczo
nym miejscu i czasie pojawiły się

tylko dwie radne: Marzena Guder 
i Agnieszka De Falco-Kuczyńska. 
Początkowo zmartwione, że akcja 
nie wyszła, po chwili dostrzegły 
jednak, że w oddali widać dzieci 
niosące worki na śmieci. Jak się 
okazało, na prośbę szkół, któ
rym nie odpowiadała podana w 
ogłoszeniu godzina, sprzątanie 
rozpoczęto wcześniej. Nie prze
prowadzano go jednocześnie -  
poszczególne klasy przychodziły 
np. w czasie lekcji wychowania 
fizycznego. Mimo pewnego za
mieszania, efekty można uznać 
za imponujące, zgromadzono bo-

To będzie ich szkoła?

Salon Maturzystów na Politechnice Wrocławskiej odwiedzili uczniowie 
klas maturalnych LO w Sycowie. Były wykłady, stoiska wyższych uczelni 
z całej Polski i dużo atrakcji towarzyszących. Młodzież miała okazję 
posłuchać wykładów przygotowanych przez przedstawicieli CKE oraz 
sprawdzić, co proponują ich wymarzone uczelnie przyszłym studentom. 
Opiekunami uczniów byli Jolanta Dolała i Małgorzata Herbeć. (OAI)

Zdrowa zabawa na całego
Po raz kolejny mieszkańcy mia
sta mogli bawić się na wspania
łej imprezie, której przyświecały 
szczytne cele.

W sobotę w sycowskim parku 
odbył się I Rodzinny Piknik Profi
laktyczny „Mam Wybór". Zgodnie 
z nazwą ważną częścią imprezy 
było przekonywanie młodzieży, 
że alkohol i narkotyki, a także 
papierosy, mogą łatwo zniszczyć 
zdrowie i życie. Aby dobitnie to 
udowodnić, organizatorzy przygo
towali wiele punktów, w których 
można było poznać różne aspekty 
nałogów, i tak np. próby pokona
nia toru przeszkód w alkogoglach 
pokazywały, jak widzi nietrzeźwy 
kierowca, a symulator dachowania

samochodu pozwalał doświadczyć 
prawdopodobnych skutków jego 
jazdy. Najmłodsi brali też udział 
w ąuizach edukacyjnych, np. lo
sowali z worka zdrowe i niezdro
we produkty, a potem dyskutowali 
na ich temat. Zadbano również o 
pokazanie, jak zdrowo spędzać 
czas: były konkurencje sportowe, 
wspólne tańce, strzelanie z luku, 
p>ły wanie na kajakach i wiele, wie
le innych atrakcji.

Jako że schyłek łata kusił jesz
cze ciepdymi promieniami słońca, 
chętnych do udziału w zabawach 
nie brakowało. Organizatorzy  
zadbali także o ciepłe i zimne po
siłki, a jedną z głównych atrakcji 
dnia był pokaz ratowania kie
rowcy z płonącego samochodu.

„N ieprzytom nego" ochotnika  
naprawdę wyciągano z wraku, w 
którym pojawiły się już płomie
nie, a po chwili dało się słyszeć 
głośne wybuchy różnych ele
mentów pękających w ogniu. Na 
szczęście strażacy szybko opano
wali ogień, a ratownicy pokazali, 
jak udzielać pierwszej pomocy. 
Z kolei gdy pod wieczór już się 
ściemniło, park rozbłysnął świa
tłem rozdawanych uczestnikom 
zimnych ogni. Przy tak bogatym 
programie nic dziwnego, że na 
imprezę przybyły tłumy. Orga
nizatorzy oraz różne instytucje 
i stowarzyszenia zaangażowane 
w przygotow anie wydarzenia 
(m.in. Stowarzyszenie Integracji 
Społecznej Celina oraz Między-

Sztafeta przez wysprzątany park...

wiem całą przyczepkę wyrzuca
nych w krzaki puszek, papierów i 
innych odpadów. Dzieci z podsta
wówek skupiły się na położonej 
bliżej miasta części parku, nato
miast licealiści zagłębili się w jego 
bardziej „dziką", „leśną" część, w 
rejonie łubianego przez wędka
rzy drugiego stawu. Jednak tego 
dnia w parku można było też 
spotkać dzieci biegające wokół 
pierwszego stawu, trzymające w 
rękach nie worki, lecz pałeczki, 
a to dlatego, że Gminny Szkolny 
Związek Sportowy w tym  sa
mym czasie zorganizował zawo-

dy sztafetowe dla uczniów szkół 
podstawowych. Najlepsi młodzi 
zawodnicy będą rywalizowali 
później na zawodach szczebla po
wiatowego. Kto nie mógł uczest
niczyć w akcji „SprzątaMy", może 
jednak przyłączyć się do drugiej, 
powiązanej z tym, inicjatywy: 
„ZabierzSzLasu". Jej idea polega 
na tym, aby każdy podczas w i^ -  
ty w lesłe wyniósł z niego przy
najmniej pięć śmieci, pochwalił 
się tym w mediach społeczno- 
ściowych i zachęcił znajomych 
do podjęcia wyzwania.

Z bigniew  N ow ak

Historia Sycowa 
bez dotacji
Wydania tej książki Zarząd Po
wiatu (raczej) nie wesprze finan
sowo.

77-letni Stanisław Chowański to 
historyk i regionalista, nauczyciel 
historii w Liceum Ogólnokształ
cącym w Sycowie w latach 1975 
- 1996. Był radnym miejskim z ra
mienia Komitetu Obywatelskiego 
„Solidarność" i radnym powiato
wym. Współtworzył Kwartalnik 
Powiatu Oleśnickiego i ma na swoim 
koncie kilka publikacji książko
wych., m.in. w 2013 roku wydał 
monografię „Syców i powiat sy-

cowski na śląskim pograniczu". 
Obecnie Chowański „pisze pra
cę historyczną obejmującą dzieje 
miejscowości na terenie byłego 
powiatu sycowskiego od czasów 
najdawniejszych po współcze
sność" (z protokołu z prac Zarządu 
Powiatu). Czytamy w nim, że „w 
skierowanym do Zarządu piśmie 
zaproponował przejęcie [przez 
powiat] inicjatywy dotyczącej sfi
nansowania i wydania tej książki".

Co na to władze powiatu? „Jfft- 
rząd nie uznał tej propozycji za 
najbardziej priorytetową".

(ror)

Młodzi mieli wiele atrakcji

borskie Stowarzyszenie Odnaleźć 
Radość i Nadzieję) zachęcały rów
nież do przekazywania datków

na rzecz pomocy osobom niepeł
nosprawnym.

Zbigniew Nowak
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Chcą powstrzymać degradację pałacu!

Dzisiaj jest powodem do wstydu

G M IN A  T W A R D O G Ó R A  •  
Miłośnicy Goszcza i jego historii 
postanowili zaapelować do sa
morządowych decydentów.

Administratorzy profilu Pałac 
Goszcz - Schlofi Goschiitz postanowili 
zwrócić uwagę na stan ruin pałacu 
w Goszczu w gminie Twardogóra. 
Wprawdzie w ostatnich latach wiele 
zrobiono dla poprawy stanu części 
przypałacowych obiektów, pobli
skiego kościoła (robi to stowarzysze
nie, a nie władze lokalne), ale sam 
główny budynek pałacu pozostaje 
straszącą ruiną i nie podjęto wobec 
niego żadnych działań, poza ogro
dzeniem go. Degradacja pozostało- 
ściśiudowli postępuje.

A oto treść komunikatu miłośni
ków Goszcza:

„Drodzy Internauci! Przyszedł 
czas działania. Stworzyliśmy inte
raktywną petycję skierowaną do 
włodarzy Gminy Twardogóra z 
prośbą o zwiększenie działań mają
cych na celu dobro pałacu w Gosz
czu.

Zwracamy się z serdeczną prośba 
do Was o podpisanie i udostępnie

nia na swoich profilach oraz poin
formowanie znajomych i rodziny. 
Wierzymy, że duża liczba osób się 

- zaangażuje i nasz apel nie zostanie 
zagłuszony ani przemilczany.

Zróbmy coś razem dla pałacu. Te
raz mamy taką możliwość".

Administratorzy profilu zredago
wali petycję adresowaną do burmi
strza Pawła Czulińskiego i radnych 
gminy Twardogóra. Oto jej treść:

„My - Internauci, skupieni wokół 
strony fanpage na Facebook'u Pałac 
Goszcz - Schlofi Goschiitz oraz pozo
stali sympatycy tego wspaniałego 
zabytkowego obiektu zwracamy się 
do Państwa z gorącą prośbą o:
• podjęcie i zrealizowanie odpo
wiednich inicjatyw, mających na 
celu realne zabezpieczenie przed 
dalszą degradacją głównego budyn
ku pałacu w Goszczu; 
podjęcie i zrealizowanie odpo
wiednich działań, mających na celu 
oczyszczenie głównego budynku 
pałacu z gruzu i pozostałości po po
gorzelisku z lat 40. ubiegłego wieku;
• opracowanie i zrealizowanie 
systemu informacji lokalnej, dzięki 
któremu odwiedzający to miejsce

A mógłby wyglądać lak jak dawniej...

turyści będą mogli zdobyć chociaż 
podstawowe informacje o wspo
mnianym obiekcie;
• opracowanie i zrealizowanie kon
cepcji zagospodarowania pałacu 
oraz przyległego do niego terenu;
• zabezpieczenie odpowiednich 
środków finansowych na te wy
żej wymienione cele oraz na inne, 
niewymienione tutaj, pomysły spo
łeczności lokalnej na spożytkowanie 
dla ogólnego dobra tego ważnego 
zabytku.

Drodzy adresaci petycji,
dobro tego wspaniałego obiektu, 

jakim jest pałac Goszcz, leży nam 
na sercu i uważamy, że taka atrak
cja powinna być lepiej wykorzysta
na ku dobru społeczności lokalnej 
oraz może stanowić cel turystyczny 
o znaczeniu co najmniej krajowym. 
Może być powodem lokalnej dumy 
mieszkańców naszej gminy oraz 
punktem skupiającym lokalnych 
aktywistów, jak również środkiem 
promocji gminy Twardogóra w 
społeczności krajowej oraz między
narodowej.

Nie chcemy, aby ruiny głównego 
budynku pałacu straszyły dłużej

swoim zaniedbanym wyglądem, 
wszakże świadczy to niezbyt pozy
tywnie o gospodarzach obiektu.

Chcemy, aby gmina Twardogóra 
dała przykład dobrej troski o dzie
dzictwo historyczne swojego tere
nu i była drogowskazem dla innych 
jednostek samorządowych w kraju.

Widzimy w wymienionym obiek
cie wielką szansę dla całej gminy, a 
także społeczności lokalnej, na do
świadczenie czegoś niesamowitego 
w postaci ogromnej troski i działań 
dla tego obiektu, jak również mo
żemy wpisać się pozytywnie do 
historii jako pokolenie, które dba o 
swoje lokalne mienie i daje przykład 
innym.

Prosimy o nieignorowanie na
szego głosu i potraktowanie ww. z 
odpowiednią powagą".

•
Petycję można podpisać na pety- 

cjeonline.com.
Profil P ałac G oszcz - Schlofi 

Goschiitz obserwuje ponad 5 i pół 
tysiąca internautów, a post o ko- 

. nieczności podjęcia działań polubiło 
ponad 300 osób.

Krzysztof Dziedzic

Sportpwę 
echo gminy

w  IV kolejce M istrzostw  
Gminy Oleśnica w piłce nożnej 
seniorów padły następujące wy
niki: Dąbrowa - Nieciszów 3:10, 
Boguszyce Os. - Bogusławice 6:0, 
Świerzna - Ligota Polska 1:5, Bo
guszyce - Zarzysko 2:1.
TABELA
1. Boguszyce Os. 4 12 16:4
2. Ligota Polska 4 9 14:7
3. Świerzna 4 9 10:9
4. Nieciszów 3 6 18:7
5. Boguszyce 4 4  6:8
6. Cieśle 2 1 4:7
7. Zarzysko 4 1 7:11
8. Dąbrowa 3 1 4:14
9. Bogusławice 2 O 1:12

V kolejka zostanie rozegrana 
w niedzielę 29 września. Grają: 
o godz 12 Zarzysko - Dąbrowa i 
Nieciszów - Cieśle, a o godz. 15 

Ligota Polska - Boguszyce oraz 
Bogusławice - Świerzna.

Artur Koziara

Forest 3.0
S Y C Ó W  •  Miejscowe LO roz
szerza międzynarodową wymia
nę młodzieży.

W ramach projektu Forest 3.0. 
odbyło się w sycowskim ogólnia
ku spotkanie, który przygotowały 
nauczycielki tworzące Zespół Pro
jektowy Erasmus+ Małgorzata Her- 
beć, Dorota Byrka i Joanna Zawa
da. Obecni byli uczniowie biorący 
udział w wymianie, ich rodzice, 
sponsorzy. Kolejny etapu projektu 
rozpocznie się 29 września wyjaz
dem do Kaiserslautern.

Dyrektor Robert Dziergwa do
konał oficjalnego otwarcia wyre
montowanego korytarza w liceum, 
w którym znajduje się kącik Era- 
smusa+, programu finansującego 
projekt Forest 3.0. (OAl)

Ulice kwiatowe jak nowe
T W A R D O G Ó R A  •  Ruszył re
mont ulic Róż i Tulipanów.

B urm istrz Paweł C zuliński 
otrzym ał od wojewody Pawła 
Hreniaka symboliczne promesy 
na dofinansowanie remontu dróg 
gminnych i podpisał umowę na 
realizację jednego z tych zadań -

części V, tj. remont dróg w ulicach 
Róż (dł. 149mb) i Tulipanów (dl. 280 
mb) w Twardogórze.

Przetarg wygrała firma Berger 
Bau Polska. Prace mają zostać wy
konane w ciągu 45 dni od podpisa
nia umowy, tj. do 28 października. 
Ich koszt to 498.096 zł.

(OAl)

Pieniądze już są zagwarantowane

BURMISTRZ 
BIERUTOWA 

 ̂ INFORMUJE
że w siedzibie Urzędu Miej
skiego w B ierutow ie ul. 
Moniuszki 12 zostały wy- 
.wieszone wykazy nierucho
mości położonych na tere
nie miasta i gminy Bierutów 
i stanowiących jej własność 
komunalną, przeznaczo
nych do najmu, dzierżawy, 
użyczenia.

Burmistrz Bierutowa 
___________Piotr Sawicki

;  P U N K T  P R Z Y J Ę Ć  
" A U T O  M A T Y C Z N

" p r a l n i  d y w a n ó w
ut. Krzywoustego % s^Miz. 9-17

wwyy.artz.byt.pl, tel. 603 S34 664  
i ZAPRASZAMY

. r\—     —n —  ,

I  GOSZCZ •  W sobotę 14 wrze- 
! śnia Ewa Kałandziak z Goszcza,
I bardzo zaangażowana w prace ^ 
I  na rzecz przywrócenia kościoła . 
j  poewangeiickiego do dawnej 
I świetności, oprowadzała grupę > 
I  rowerzystów po wsi, pokazując 
If zabytki. Grupa uczestników 58 
I  Ogólnopoiskiego Rajdu „Jesień 
- Chopinowska” przyjechała z .
I  Ostrowa Wieikopoiskiego. Rajd '
I  miał na ceiu uczczenie roczni- 
I  cy odzyskania niepodległości 
I  przez Polskę i wybuchu Powsta- 
I  nia Wielkopolskiego, a także 
I  upamiętnienia pobytu Chopina w  
I  Antoninie. (AG)

Przejechali powiat/zwiedzalijGoszcz s
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Polityków na biegu nie brakowało... Trzeci z lewej Jarosław Obremski

A to najszybsi twardogórzanie..

W niedzielę 22 września odbył 
się w Twardogórze XXV Między
narodowy Bieg Uliczny o Puchar 
Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
Tradycyjnie rozpoczął się rywalizacją 
przedszkolaków, którzy walczyli na 
100 m. Dłuższe dystanse - od 200 m 
do 2 km - pokonywały starsze dzieci 
i młodzież.

Bieg główny odbył się na 10 km 
dla mężczyzn i 6 km dla pań. Wśród 
panów pierwsze cztery miejsca nale
żały do Kenijczyków, dwa następne 
do Ukraińców. Najlepszy twardogó- 
rzanln - Robert Kulik - był 10. Na 16.

i 17. pozycji zameldowali się kolejni 
twardogórzanie Mateusz Horzowski 
i Łukasz Sobera.

Wśród pań również najlepsze 
były przedstawicielki Kenii. Trze
cie miejsce zajęła Ukrainka, czwarte 
Białorusinka. Z Twardogóry najlepsza 
była Jolanta Lenda - przybiegła jako 
14.13. zameldowała się oleśniczanka 
Marcelina Banasik, 15. Małgorzata 
Wodnicka z Twardogóry, 17. Edyta 
Biłogoń z Oleśnicy.

Dla najszybszych były puchary 
i nagrody finansowe. A w imieniu 
Starostwa Katarzyna Sobczak-Pienio

wręczyła nagrody trzem najlepszym 
twardogórzankom, twardogórzanom 
oraz zawodnikowi, który przybył 
na metę jako 25.

Medale, koszulki, puchary i nagro
dy wręczali burmistrz, przewodni
czący Rady, radni gminni, a obecni 
byli też starosta, radny powiatowy, 
a także politycy - europoseł Ryszard 
Czarnecki, posłanka Agnieszka Soin, 
senator Jarosław Obremski - wszy
scy z PiS. Dodajmy, że senator wziął 
udział w biegu na 10 km.

Andrzej Głowacz 
fot. Autor

Przełajem z kijkami
Około 150 miłośników nordic walking rywalizowało w Mistrzostwach Dol
nego Śląska odbywających się w Oleśnicy.

Smak zwycięstwa...

W Parku nad Stawami w Oleśnicy 
odbyły się w niedzielę 22 września 
Przełajowe Mistrzostwa Dolne
go Śląska w Nordic Walking. Jego 
organizatorem jest od 9 lat Stowa
rzyszenie „Oleśnicka Strefa Nordic 
Walking", a personalnie Mirosława 
Psujek i Magdalena Stojko.

Udział w Mistrzostwach wzięło 
udział ok. 150 osób. Reprezentowane 
były m.in kluby: Oleśnicki Uniwersy
tet Trzeciego Wieku, Oleśnicka Strefa 
Nordic Walking, Centrum Kształcenia 
i Wychowania OHP.

Rywalizowano na dystansach: 2,8, 
5,6,11,2 km - rekreacyjnym, dla dzieci 
i młodzieży szkolnej oraz w biegu 
głównym z różnymi kategoriami 
wiekowymi.

Trasa prowadziła ścieżkami z 
nawierzchnią szutrową, asfaltową 
i trawiastą przez Wodociągi i wo
kół stawu.

Słoneczna pogoda sprzyjała uczest
nikom zawodów. Czy wygrali za
wodnicy z Oleśnicy? W biegu dzieci i 
młodzież w kategorii K16 zwyciężyła 
Julia Truszczyńska z CKiW OHP, a 
na dystansie 5,6 km kategorię K30 
wygrała Ewelina Sienkiewicz z Aero- 
girls. Inne kategorie wygrali goście.

Ceremonia wręczenia nagród 
odbyła się w amfiteatrze. Nagrody 
wręczali burmistrz Oleśnicy Jan 
Bronś oraz były prezydent Wrocła
wia i były minister kultury Bogdan 
Zdrojewski (KO).

K rzy sz to f D ziedzic

II liga, trudna liga

SPR na razie pozostaje bez wygranej

Przekonują się o tym szczypior- 
niści SPR Oleśnica.

Przed tygodniem SPR Oleśnica, 
beniaminek n ligi, rozpoczął ligowe 
zmagania. Na wyjeździe przegrał 
26:36 (12:19) z SPR Szczypiorniak 
Gorzyce. Mecz obejrzało 100 widzów.

A w minioną sobotę po raz pierw
szy zespół pokazał się w tym sezonie 
przed własną publicznością. W hali 
Atola 140 widzów było świadkami 
ambitnej walki gospodarzy, w której 
jednak Euco-UKS Dziewiątka Le
gnica okazał się lepszy, wygrywa

jąc 25:21 (14:13). Miejscowi strzelali 
3 karne, wykorzystali jeden. Goście 
na 7. metrze stawali 5 razy, trafili do 
siatki trzy.

SPR: Łukasz Kumejko - 6, Michał 
Kiebus - 3, Krystian Kulak - 3, Da
mian Gołąb - 3, Jacek Pawłowski - 2, 
Krzysztof Grela -1, Rafał Kowalski -1, 
Jakub Lisowski -1, Jan Braciszewicz, 
Adam Dec, Jakub Krawczykowski, 
Patryk Kulak, Jakub Naumiec, Michał 
Niczypor, Mikołaj Pietras, Szymon 
Żuraw.

<ws)

Żwawym krokiem wokót stawu

Kenijki i Kenijczycy zgarnęli pełną pulę

Reprezentanci Afryki wygrali biegi i panów, i pań.

Kenijczyqf biorą wszystko

http://www.olesnica24.com
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IV liga

Remis z Gorządami
Bramki dla rywali Wiwy strzelali 
45-latkowie...

Polonia
W iw a

3(1)
3(1)

I kiedy wydaje się, że goszcze
nie wrócą na tarczy, w 90. min Fi
lip Szczypkowski doprowadza do 
wyrównania!

(ws)

WIWA: Naskrętski - Makowczyński (70. 
Rek), Sitek, Śląski, Żak (46. F. Szczypkow
ski), A. Szczypkowski, P. Wojciechowski 
(63 Rydzyński), J. Wojciechowski, Kubot, 
Kotwa, Dąbrowski.

Punkt z Pieszyc przywieźli piłkarze 
Wiwy. W drużynie gospodarzy wciąż 
motorami napędowymi są 45-letni 
bracia Gorządowie. Sebastian, kie
dyś zawodnik Arki Gdynia, już w 
3. min wyprowadził swój zespół na 
prowadzenie. Na 2:0 podwyższył w 
20. min Sławomir, znany głównie z 
gry w Górniku Polkowice.

Goście nie złożyli jednak broni. 
Jeszcze przed przerwą, w 29. min, 
Adrian Dąbrowski strzelił kontaktową 
bramkę, a w 51. min Piotr Kotwa 
doprowadził do wyrównania. Od
powiedział Wiwie oczywiście jeden 
z Gorządów - Sławomir trafia na 3:2 
w 57. min.

Klasa okręgowa

TAKGRALMNNI
Prusice - Mirków 2:4
Dzierżoniów - Oława 1:3
Nowa Ruda - Bystrzyca 2:0
Żerniki - żąbkowice 3:2
Trzebnica - Bardo 2:3
Świdnica - Wielka Lipa 2:1
Marcinkowice - Bielawa 2:2

TABELA
1. Żerniki 16 16:10
2. Nowa Ruda 15 15:8
3. Świdnica 15 12:6
4. Marcinkowice 14 17:7
5. Wielka Lipa 14 13:5
6. Oława 14 13:11
7 Dzierżoniów 12 13:13
8. Bielawa 11 15:10
9. Bardo 11 12:14

10. Mirków 9 15:18
11. żąbkowice 8 9:11
12. Goszcz 7 13:19
13. Prusice 4 14:20
14. Pieszyce 4 9:17
15. Bystrzyca 3 5:15
16. Trzebnica 2 12:19

Najlepsi w... remisach
A że za remis jest tylko punkt, 
więc nic dziwnego, że Pogoń 
jest w środku tabeli...

Środa
O leśnica

1 (1) 
1 (0 )

POGOŃ: Salamaga - Balcerzak, Świer- 
czyński, Siódmiak, B. Ciszewski (32. Ko
pek), Hałapacz, Łada, Smyrski (82. Sikora), 
Korcik, Aludauri, Jendryca.

Pogoniarze to w tym sezonie królo
wie remisów. W 6 meczach czterokrot
nie oleśniczanie dzielili się punktami z 
rywalami. Nic dziwnego, że czołówka 
zaczyna powoli odjeżdżać MKS-owi.

Punkt wywieźli też Jendryca i spół
ka ze Środy Śląskiej. Już w 3. min po 
trafieniu Rybki miejscowi wyszli na 
prowadzenie. Wyrównał w 67. min 
z rzutu karnego Michał Hałapacz. 
Więcej bramek już nie padło, choć 
zdecydowanie bliżsi wygranej byli 
gospodarze.

Czy po raz drugi uda się Pogoni 
wygrać w VII kolejce? MKS zagra na

Klasa B
GRUPA III 
UjeZdziec W  - Łazy 
UjeZdziec M. - Postolin 
Koniowo - Krośnice 
Grabowno W. - AP Oleśnica 
Cieszków - Szczodrów 
Stradomia - Komorów 
Kaszowo - Bukowinka

stadionie im. Mularczyka 29 września 
o 16 z Baryczą Sułów.

(ws)

TAKGRALMNNI 
Sułów  -  Brzezina 2 :3
Żóraw ina -  Wołów 0:1
Kobierzyce - M alczyce 3:1
S ie ch n ice  -  Podgaj 2:4
Je lcz  -  M arszow ice 1 :4
Sobótka -  Pawłowice 1:4
W ierzbice -  Parasol Wr. 5:0

TABELA
1. Wołów 6 18  17 -3
2. Brzezina 6 1 5  19 -9
3. Pawłowice 6 1 5  19 -8
4. W ierzbice 6 1 5  16 -5
5 M arszow ice 6 1 2  2 2 -1 3
6. Sułów  6 9 9 -12
7. Oleśnica 6 7 13-8
8 . Jelcz-Lasko w ice  6 7  1 1 -1 6
9. Podgaj 5 7  10 -18

10. Sobótka 6 6 6 -12
11. Środa 6 5 14 -16
12 . Parasol Wr. 6 5 5 -1 1
13. Kobierzyce 6 4 10 -18
14. Żóraw ina 6 4 4 -1 1
15 . M alczyce 6 4 1 1 -1 3
16  S iechnice  6 2  9 -2 2

Puchar PolskiSensacja w Sycowie!
Ależ to były emocje! Do ostatniego karnego podszedł Adam Szczypkowski, 
bramkarz ani drgnął i...
Pogoń
W iw a

O (k. 4) 
O (k. 3)

POGOŃ: Mierzwa - Kaśkos, Kociński (90. 
Kicol), Dunajski, Górny, Gałka Ż. Dembny, 
Łosiak (80. Jarczak), Miś, Poręba, Balcer 
(46. Nowacki).

WIWA: Naskrętski - Śląski, Makowczyń
ski, A. Szczypkowski (82. Nowacki), Żak, 
Dąbrowski, Gierszon (46. J. Wojciechowski), 
P. Wojciechowski, Mikła, Rydzyński (46. 
Kubot), Szturyło (46 Kotwa).

O sporą niespodziankę postarali 
się A-klasowi piłkarze sycowskiej Po
goni, eliminując z Pucharu Polski 
IV-ligowca z Goszcza. Sztuki tej do
konali podopieczni Grzegorza Rośka 
w 1/16 rozgrywek na szczeblu okręgu 
wrocławskiego.

Takiego rozstrzygnięcia chyba nikt z 
obserwujących to spotkanie raczej się 
nie spodziewał. Im dłużej jednak trwał 
mecz, tym bardziej zaczynało pachnieć 
niespodzianką, bowiem faworyzowani 
piłkarze Wiwy dwoili się i troili, ale 
ciągle nie potrafili znaleźć żadnego 
sposobu na pokonanie świetnie spi
sującej się defensywy gospodarzy z 
bramkarzem Damianem Mierzwą na 
czele. Mało tego, to gospodarze już na 
początku spotkania powinni wyjść 
na prowadzenie, gdyby tylko Łosiak 
zachował więcej zimnej krwi i trafił 
w sytuacji sam na sam z Naskętskim.

Kolejne minuty należały do gości, 
jednak skuteczność tego dnia nie była 
ich mocną bronią. Okazje marnowali 
Mikła, A. Szczypkowski i Śląski, który 
w 40, min trafił w słupek. Tuż przed 
przerwą kolejną szansę na zostanie 
bohaterem meczu miał Łosiak, jednak 
ponownie przegrał z Naskrętskim, 
mając do bramki nie więcej niż 5 
metrów.

Puchar Polski

Adam Szczypkowski (Wiwa, z lewej) w pojedynku z Łukaszem Balcerem (Pogoń)

W drugiej części, mimo wprowa
dzenia do gry trzech podstawowych 
zawodników, ekipa Wiwy grała nadal 
bardzo niemrawo, nie potrafiąc stwo
rzyć klarownej okazji do strzelenia 
choćby jednego gola. O wiele bliżej 
pokonania Naskrętskiego był za to 
Kamil Miś, który w 53. min stanął 
oko w oko z golkiperem Goszcza. 
Napastnik Sycowa huknął bardzo 
mocno, jednak nie zdołał umieścić 
piłki w siatce, bowiem bramkarz 
Wiwy kolejny raz stanął na wyso
kości zadania.

W doliczonym czasie gry sprawę 
awansu mógł załatwić dla swojej 
drużyny Karol Makowczyński, ale 
po jego główce piłka przeleciała tuż 
nad poprzeczką bramki Mierzwy.

Ostatni gwizdek sędziego ozna
czał, że o wszystkim zadecydują rzuty 
karne. Emocji i dramatyzmu przy 
ich wykonywaniu nie brakowało Już

w pierwszej serii Mierzwa obronił 
strzał Kubota i zapachniało sensacją. 
Później kolejni piłkarze tak jednej, 
jak i drugiej ekipy trafiali do siatki. 
Przed ostatnią kolejką gospodarze 
prowadzili 4:3 i wystarczyło, aby Miś 
pokonał Naskrętskiego. Tak się jednak 
nie stało, bowiem sycowski napastnik 
nie wytrzymał wojny nerwów i nie 
trafił nawet w światło bramki!

Teraz ekipa Wiwy stanęła przed 
szansą na wyrównanie i przedłużenie 
serii rzutów karnych. Nieoczekiwa
nie cała odpowiedzialność spadła na 
Adama Szczypkowskiego. Pomocnik 
Wiwy ustawił piłkę, mocno uderzył, 
a Mierzwa nawet nie zareagował. Ra
dość w szeregach IV-ligowca? Nie, w 
ekipie Pogoni, bowiem futbolówka 
trafia w poprzeczkę, a to oznaczało, 
że przygoda sycowian z Pucharem 
Polski trwa!

Witold Lechowicz

W Kuźniczysku bez Pogoni błysku
Błyski były... Błysnęli miejsco
wi, błysnęło też na niebie. Nie 
błyszczała tylko w meczu Pu
charu Polski Pogoń...

B ły sk
Pogoń

4 (2 )
2 (1)

TABELA
1. stradomia 5
2. AP Oleśnica 5
3. Bukowinka 5
4. Szczodrów 5
5. Krośnice 5
6. Postolin 5
7. Komorów 5

^  Kaszowo 5
9. Ujeździec W. 5

10. Ujeździec M. 5
11. Cieszków 5
12. Koniowo 5
13. Grabowno 5
14 Łazy 5

GRUPA IV 
Dobrzeń - Sołtysowice 
Węgrów - Kątna 
Pawłowice II - Borowa 
Grunwald Wr. - Pruszowice 
Gręboszyce - Dziadowa Kł 
Byków - Wabienice

TABELA
1. Węgrów 5
2. Różanka 4
3. Dobrzeń 5

6:0
4. Gręboszyce 5 11 16-4 POGOŃ: Salamaga - Wolski (46. Jendry
S. Dziadowa Kł. 5 8 12-6 ca), B. Ciszewski (87. Szwak), Świerczyń-

0:3 6. Grunwald Wr. 5 8 12-9 ski, A. Ciszewski (46. Korcik), Kopek(71.
5:2 7. Krzeczyn 4 8 10-6 Balcerzak), Łada, Karga, Siódmiak,
2:4 8. Borowa 5 6 13-11 M,Ciszewski (82. Drosiński), Aludauri.
5:0 9. Byków 5 6 10-11
3:3
1:4

10. Pawłowice II
11. Sołtysowice

5
5

4
4

8-11
8-22

Początek spotkania w Kuźniczysku
12. Wabienice 5 1 8-22 z A-klasowym Błyskiem nie zwiasto-

13 11-5
13. Pruszowice 5 1 4-18
14. Kątna 5 0 5-26

12
10

22-11
17-7 GRUPA V K lasa A

10 12-8 Wilczyce - Chrząsława 0:4 W YNIKI
9 9-7 Grędzina - Wójcice 2:3 Twardogóra - Syców 6:2
9 18-10 Solniki Małe - żbyłowa 3:6 Bierutów - Siedlce 5:1
8 16-11 Śliwice - Wrałislavia 2:3 Długołęka - Dobroszyce 0:4
7 12-7 Ścinawa - Kołowice 2:1 Chwałowice - Międzybórz 0:1
7 9-8 Wojnowice - Miłocice 9:0 Nadolice - Bystrzyca 7:3
6 6-8 Miłoszyce - Kopalina 6:0 Siechnice - Kiełczów 5:1
4 8-10 Wrałislavia - Marcinkowice II 3:1
4 16-21 TABELA
1 6-22 1. Chrząsława 5 15 21-2 TABELA
0 1-28 2. Grędzina 5 12 31-8 1. Twardogóra 5 15 19-6

3. Miłoszyce 5 12 19-5 2. Międzybórz 5 13 12-5
4 Wójcice 5 10 12-16 3. Wrałislavia 5 12 24-4

3:1 5. Wrałislavia II 5 9 19-10 4. Nadolice 5 12 14-6
10:0 6. Wojnowice 5 9 20-10 5. Dobroszyce 5 8 11-5
0:3 7. Śliwice 5 9 20-13 6. Marcinkowice II 5 7 11-10
6:0 8. Ścinawa 5 9 9-7 7. Siechnice 5 7 14-15
2:2 9. Solniki Małe 5 9 15-17 8. Bystrzyca 5 7 7-11
7:2 10. Zbytowa 5 6 12-14 9. Solniki Małe 5 6 14-13

11. Wilczyce 5 4 8-11 10. Chwałowice 5 6 6-8
12. Kołowice 5 0 5-22 11. Długołęka 5 4 6-10

15 23-4 13. Kopalina 5 0 2-22 12. Kiełczów 5 2 6-15
12 21-3 14 Miłocice 5 0 4-40 13. Syców 5 0 6-24
12 12-9 14. Siedlce 5 0 3-21

wał pucharowej sensacji. Miejscowi 
postawili obronne zasieki, a goście 
atakowali i w 26. min dopięli swego 
- Sławomir Kopek wpakował piłkę 
do siatki. I atakowali nadał, ale do 
podwyższenia wyniku brakowało 
albo celnego ostatniego podania, 
albo precyzyjnego strzału.

Za to gospodarze po dalekim 
wybiciu i dośrodkowaniu trafili 
w łokieć Tomasza Kargi. Arbiter 
podyktował rzut karny, który na 
bramkę zamienił Andii Melnyk. Ten 
sam zawodnik wykorzystał jeszcze 
przed przerwą niefrasobliwość Po

goni i dał Błyskowi prowadzenie do 
przerwy. Trener Jurasik na II część 
desygnował Kordka i Jendryce. Ten 
drugi w 62. min wykończył jeden z 
wielu ataków MKS-u i wydawało 
się, że goście pójdą za ciosem... Ale 
Aludauri i spółka wciąż pudłowali, 
za to miejscowi skutecznie wykoń
czyli dwie kontry, a katem Pogoni 
został Melnyk, który zdobył wszystkie 
cztery bramki w meczu.

Kilka minut przed ostatnim gwizd
kiem nad boiskiem nastąpiło oberwa
nie chmury, uniemożliwiając grę.

(is)

Na kortach Atola rozegrano I Turniej o Puchar Burmistrza Oleśnicy. 
Przygotowali go Grzegorz Borowik i Izabela Konarczak. Nagrody 
wręczali burmistrz Jan Bronś i prezes Atola Adam Hrehorowicz. (ws)

http://www.olesnica24.com
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Edwin dla stolicy
Tym razem warszawianie trium
fowali w oleśnickim  turnieju  
ulicznej koszykówki.

Coraz szerszy zasięg ma doroczny 
turniej koszykówki ulicznej Edwin 
Cup, który odbył się w sobotę 21 
września na parkingu supermarketu 
Leclerc w Oleśnicy. Organizują go od 
kilku lat Wojciech Bartnik, Michał 
Ćwigoń i Adam Wójcik, a wspierają 
właściciele Leclerca, Miasto Oleśnica 
i Militaria.pl.

W turnieju wzięło udział 12 
d rużyn. W tym  roku zw ycię
żył Hutnik Warszawa (Przemy
sław Gworek, Rafał Pstrokoński, Se
bastian Dąbek, Michał Szewczyk). Na 
drugim miejscu znalazła się drużyna 
WroStreet z Wrocławia (Wojciech Gac, 
Bartosz Zając, Kamil Fiedukiewicz,

Michał Pietrzak). Dwa kolejne miej
sca dla ekip z Oleśnicy. Trzecie były 
Tryple, w składzie: Adam Zwierz, 
Krystian Woźny, Dawid Piasecki, 
Tomasz Gruba; a czwarty Zip Skład: 
Marcin Golański, Patryk Ziomek, 
Michał Ziomek, Andrzej Gołąb.

Nie mogło się obyć bez obecności 
na imprezie jej patrona - Mieczysła
wa Edwina Łopatki. Były też inne 
gwiazdy sportu - koszykarze An
drzej Wierzgacz i Mirosław Łopatka, 
kolarze Zdzisław Wrona i Mariusz 
Piasecki z Oleśnicy, piłkarz ręczny i 
historyk sportu Piotr Czaczka. Gość
mi byli przewodniczący Rady Miasta 
Aleksander Chrzanowski i radny 
Paweł Bielański.

Imprezę prowadził Bartłomiej 
Kowalczyk.

K rzysztof Dziedzic

Gwiazdy sportu na Edwin Cup

Pokibicuj MatiŃ!
niona od liczby chętnych - jeżeli 
będzie ich więcej, cena będzie dużo 
niższa). Wyjazd 26 października 
po 14.00 z Oleśnicy, około 15.00 z 
Wrocławia.

(kad)

Jego fan club organizuje wspól
ny wyjazd na galę boksu.

Jak informowahśmy, 26 paździer
nika na gali KnockOut Boxing Night 
8 w Sosnowcu dojdzie do rewanżu 
Pawła Stępnia z Markiem Matyją 
z Bogusławie (powiat oleśnicki). 
W poprzedniej walce padł remis.

Oleśniccy miłośnicy boksu kibi
cujący Markowi Matyi organizują 

- wspólny wyjazd na galę boksu do 
Sosnowca. Zapowiadają jeszcze 
głośniejszy doping niź ostatnio.

Osoby chętne na wyjazd zapra
sza Łukasz Kumejko (kontakt przez 

, Facebooka). Wstępna cena to około 
150 zł za bilet (bilety na płycie) oraz 
autokar około 100 zł (cena uzaleź-

Cel jest jasny
Awans do II ligi to sportowy cel koszykarzy Team-Plastu Oleśnica. Trzeba 
wygrać ligę, baraże, no i znaleźć pieniądze. Co będzie najtrudniejsze?

Więcei zdieć na olesnica24.com
Gwiazda, sponsorzy, działacze, trenerzy i zespół dziewcząt

- Cele to po pierwsze powrót do 
II ligi, a także stworzenie Młodej 
Akademii Koszykówki. Zespół 
seniorów jest silniejszy niź przed 
rokiem, bo utrzymaliśmy poprzedni 
skład z królem strzelców Dawidem 
Piaseckim, a doszli Łukasz Horn, 
Dominik Martyniak i Adam Zwierz- 
powiedział Marcin Stach, grający 
prezes Team-Plastu Klubu Koszy
karskiego Oleśnica na konferencji 
prasowej przed zbliżającym się 
sezonem. Prowadził ją Bartłomiej 
Kowalczyk. . .

Gościem specjalnym był Tomasz 
Oświeciński - aktor niezawodowy, 
zawodnik MMA, trener personalny, 
który zdobył rozpoznawalność dzię
ki roli Marcina „Stracha" Opałki w 
filmie Pitbull.

Oświeciński jest ambasadorem 
wytrzymałości" w firmie Team-PIast, 
która pozostaje sponsorem tytular
nym klubu. Jej właściciele - Justy
na Nowicka i Szymon Brzozowski 
pojawili się na konferencji. 46-letni 
Oświeciński zdradził, źe współpra
cę z Team Piastem nawiązał, kiedy 
firma użyczyła mu auta, którym w 
Skandynawii przejechał 7000 km, 
kręcąc zimą (mieszkał w namiocie) 
film. - Takie były początki. Dzisiaj 
sprawdzam wytrzymałość pro
duktów. Kto ma to zrobić, jak nie

ja - śmiał się potężnie zbudowany 
zawodnik. Mówił, że choć „kasa jest 
ważna, bo lepiej płakać w mercede
sie niż w cinąuecento", to on sam 
„nigdy nie reklamuje tego, w co nie 
wierzy". - A ten produkt jest tak do
bry, że np. przez 50 minut specjaliści 
próbowali się włamać przez drzwi 
firmy i nie dali rady - powiedział. 
Dodał, że swoją przyszłość wiąże z 
branżą filmową. W tym roku nakręcił 
4 filmy, dwa jeszcze przed nim, w 
tym obraz o generale Władysławie 
Andersie. Oświeciński zagra w nim 
żołnierza, będzie jeździł na koniu.

Z kolei Team-Plast swoją promocję 
wiąże z KKO.

- Staramy się wspierać przedsię
wzięcia w naszej okolicy, to, co można 
zobaczyć. Cieszy nas, że młodzież 
coraz liczniej w klubie trenuje. Trzy 
lata temu zdecydowaliśmy się mu 
pomóc i to była bardzo dobra de
cyzja - oceniła Justyna Nowicka, 
prezeska Team-Plastu. - Kapitan 
zespołu Grzegorz Siworski to nasz 
pracownik - przypomniała. - A my 
jesteśmy mega szczęśliwi, że nasz 
tytularny sponsor pozostaje bez 
zmian - stwierdził Marcin Stach, 
grający prezes KKO.

W klubie ćwiczy 92 zawodników, 
w tym 20 seniorów i 20 dziewcząt. 
Są grupy juniorów, młodzików.

skrzatów, żaków i żaczków. Grupy 
będą brały udział i w ligowych, i w 
turniejowych rozgrywkach. - Mamy 
mocniejszy skład, walczymy o każ
de zwycięstwo. Jeśli będzie decyzja 
zarządu, to będziemy chcieli awan
sować, bić się o II ligę - deklarował 
trener seniorów Piotr Gliniak. Mówił, 
że w Oleśnicy (szkoleniowiec jest z 
Wrocławia) czuje się fantastycznie, 
jego córka z przyjemnością w KKO 
trenuje od 4 lat, a jemu dużo ciepła 
okazali rodzice Marcina Stacha. - Ja 
się nigdzie nie wybieram. Jeśli klub 
będzie chciał, to chcę tu nadal pra
cować - mówił.

O klubie kilka słów powiedział 
też wiceprezes Maciej Stępień. 
Klubowi działacze liczą, że udany 
występ polskich koszykarzy na 
mistrzostwach świata w Chinach 
spowoduje, iż boom na basket znowu 
w Polsce wróci.

Obecny na konferencji burmistrz 
Jan Bronś życzył KKO osiągnięcia 
celu. - A jeśli tak się stanie, to pie
niądze od miasta będą ciut większe 
niż w tym roku - obiecał.

Pierwszy mecz w nowym sezonie 
Team Piast KK Oleśnica rozegra 28 
września o godz. 18 w hali Atola ze 
Szczawnem Zdrój. Zawodnicy za
grają z nowym logo na koszulkach 
(projekt Ave Studio). Roman Rybak

Bierutowscy olimpijczycy
w  Gminnej Olimpiadzie rywa
lizowali uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Bierutowie oraz 
Szkoły Podstawowej w Wabieni- 
cach.

W piątek 20 września na boisku 
lekkoatletycznym przy ulicy Kra
sińskiego w Bierutowie odbyła się 
Gminna Olimpiada Sportowa. W  
sportowych zmaganiach wzięli 
udział uczniowie szkół podsta
wowych z Bierutowa i Wabienie. 
Rywalizowali w biegach na 60, 
100 i 400 metrów, pchnięciu kulą, 
skoku w dal, rzutach piłeczką pa
lantową i piłką lekarską oraz w 
sztafecie.

Młodych sportowców powitała 
dyrektor Małgorzata Kuligowska, 
a za prowadzenie zawodów odpo
wiadał Grzegorz Marciniak. Całość 
przygotowali nauczyciele WF ze 
Szkoły Podstawowej w Bierutowie 
i pracownicy miejscowego Ośrodka 
Kultury i Sportu. Za przeprowadze

nie konkurencji odpowiedzialni byli: 
biegi - Sebastian Ćwiek, Grzegorz 
Marciniak, Joanna Purzyńska, skok 
w dal - Łukasz Szczypkowski, rzut 
piłeczką palantową - Przemysław 
Przybylski, rzut piłką lekarską - 
Grzegorz Brzezina, pchnięcie kulą 
- Jerzy Karwata.

Zawody przebiegały sprawnie, 
co przy chłodnej aurze miało duże 
znaczenie. Po każdej konkurencji 
od razu odbywało się wręczenie 
dyplomów i medali. Potem można 
było ustawić się w kolejce po po
częstunek.

K rzysztof Dziedzic

Walczyło 12 drużyn

http://www.olesnica24.com
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• ZD JĘC IA  DO DOWODÓW, 
PASZPORTÓW, LEGITYMACJI

• ZD JĘC IA  WESELNE
• ZD JĘC IA  O KAZJONALNE

S U P E R  JA K O Ś Ć , S U P E R  C E N A  
Oleśnica, ul. 3 Maja. Tel. 71-314-24-26

Znasz języ k  niem iecki?  
Szukasz pracy jako  

opiekunka osób starszych?
Wyjazdy na umowę 

Opieka koordynatora na miejscu

Biuro czynne pn-pt. godz. 9-16 
ul. Lwowska 2 3 ,1 p.

(wejście naprzeciwko przedszkola) 
Tel. 690-967-999

N A R Z Ę D Z IO W N IA  Z A T R U D N I 
■ Tokarza ■ Frezera  

■ Operatora maszyn konwencjonalnych 
Możliwość zatrudnienia na pół etatu. 

Mile widziany emeryt. Praca w Oleśnicy. 
Warunki pracy do uzgodnienia.

Tel. 606 930 757

■ ZBIGNIEW OLEJNIK specjali
sta chiairg ortopeda-traumatolog, 
Oleśnica, ul. Krzywoustego 3c, 
wtorek i czwartek 16-18, Twardo
góra, ul. Krzywoustego 2, piątek 
9-11. Rejestracja tel. 71-398-60- 
23.
■ Maria Tarnawska - pediatra, 
neonatolog, poniedziałek, czwar
tek 17-19. Ul. Ceglana Ib. Tel. 314- 
99-55,601-459-308.
■ G ABINET STO M ATO LO 
GICZNY - lekarz dentysta Grze
gorz Masternak. Oleśnica, ul. Żyt
nia 28. Tel. 503-155-095.
■ KATARZYNA HORNUNG - 
lekarz chorób wewnętrznych, 
specjalista reumatolog przyjmu
je w poniedziałki i czwartki od 16

■ Do wynajęcia hala 150 m ,̂ 
Oleśnica, ul. Reymonta. Tel. 
797-285-641.
■ Do wynajęcia lokal użytkowy 
ok. 50 m^ ul. Lotnicza. Tel. 506- 
236-205.

■ Sprzedam dom o pow. ok. 
130 m  ̂przy ul. Przyjaźni w Ole
śnicy na działce 611 m ,̂ po ge
neralnym remoncie w środku,

■ Sprzedaż młodych kur niosek. 
Ferma Drobiu Kolonia Strzelce. 
Tel. 601-934-459.

gnuiHsni**
■ Chcesz mieć czworonożnego 
przyjaciela? Zaadoptuj jednego z 
bezdomnych psów lub kotów wy
łapanych z terenu powiatu oleśnic
kiego na zlecenie Urzędu Miasta. 
Tel. 71-798-21-90.

■ Psychodietetyk. Tel. 887-048- 
156.

■ Sprzedam mieszkanie 2-poko- 
jowe, 61 m̂ , I piętro w Nieciszo- 
wie. Tel. 665-692-509.
■ Sprzedam apartament 91 m ; 
III p., ul. Otwarta 2E, 1m  ̂-5.100 
zł, 4 pokoje (w tym salon z ko
minkiem) + anelU kuchenny, 2 
balkony, 2 łazienki, 2 piwnice, 
klimatyzacja, bardzo wysoki 
standard, więcej informacji 
www.otodom.pl, tel. 691-409- 
106,608-085-002.

KUPIĘ
■ Kupię mieszkanie w Bierutowie 
lub Dobroszycach o pow. 45 n f , 
na parterze lub 1 piętrze, cena do 
100.000 zł. Do zamieszkania. Tel. 
506-334-231.

WYNAJMĘ
■ Do wynajęcia pokój dla pana. 
Tel. 731-212-869.

podzielony na 2 mieszkania ze 
wspólnym wejściem, z moż
liwością połączenia w 1. Tel. 
661-895-195.
■ Sprzedam dom w zabudowie 
szeregowej 175,9 m ,̂ działkę 
430m ’ . Oleśnica, Reymonta 
22c. Tel 601-155-187.

■ Kupię działkę budowlaną w 
Oleśnicy. TeL 603-848-915.
■ Sprzedam działkę budowla
ną w Oleśnicy przy ul. Przyjaź
ni/Krzywoustego o pow. 1008 
m7 Tel. 661-895-195.
■ Sprzedam działkę budow
laną, 20 arów uzbrojoną, Bia
łe Błoto. Cena 85.000 zł. Tel. 
506-023-066.
■ Sprzedam dwie działki budow
lane obok siebie (razem lub osob
no) na Ratajach. Tel. 782-280-419.
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71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Albania, Chorwacja, Czarno
góra 12 dni z Oleśnicy, 1659 zł. 
OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 
10 (obok PKS, w Galerii, przy po
stoju taksówek). Tel. 71 398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło Biedronki), tel. 
71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olenica.pl.
■ Bułgaria-wszystko w cenie, 7 
dni, 886 zł. OPAL Oleśnica Rze
mieślnicza 10 (obok PKS w Ga
lerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.

SPRZEDAM
Ogłoszenia osób 

fizycznych o sprzedaży 
mieszkań kosztują 

1 zł/słowo

nowych firm 1. miesiąc gratis. 
Tel. 605-418-580.

■ Centrum Międzynarodowych 
Przewozów Autokarowych, wy
jazdy codziennie z Oleśnicy, 
Sycowa, Wrocławia. BILETY 
LOTNICZE, PROMOWE-zniżki 
do 90 %. OPAL-Rzemieślnicza 
10, tel. 71-398-14-06, Kilińskiego 
4 (koło Biedronki). Tel. 71-399- 
93-22. Rezerwuj na www.OPAL. 
olesnica.pl.
■ Egzotyka-przedsprzedaż2019. 
Rabat do 1000 zł. OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). 
Tel. 71-398-14-06,Kilińskiego 4 
(koło Biedronki), Tel.71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL. 
olesnica.pl.
■ Wyspy Zielonego Przylądka 
3700 zł. OPAL Oleśnica Rze
mieślnicza 10 (obok PKS,w Ga
lerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06, Kilińskiego 4, (koto 
Biedronki). Tel.71-399-93-22. Re- 
zenwuj nawww.OPAL.olesnica.pl.
■ Lato 2019,40% zniżki,parking 
za 1 zł, zaliczka 10%, dziecko 690 
pin. OPAL Oleśnica Rzemieślni
cza 10 (obok PKS w Galerii, przy 
postoju taksówek). Tel. 71 398-14- 
06, Kilińskiego 4 (koło Biedronki), 
tel. 71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl
■ Codziennie last minutę - tydzień 
999 zł, wszystko w cenie. OPAL 
Oleśnica, Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS,w Galerii, przy postoju taksó
wek), Tel. 71-398-14-06,Kilińskiego 
4 (koło Biedronki), Tel.71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL.ole- 
snica.pl.
■ Gruzja 1999 zł. OPAL Oleśni
ca Rzemieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). 
Tel. 71-398-14-06,Kilińskiego4 
(koło Biedronki). Tel. 71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL. 
olesnica.pl.
■ Rejs po Karaibach - Barbados, 
Dominikana, Martynika, Saint 
Lucia 4463 zł wszystko w cenie 
OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 
10 (obok PKS, w Galerii, przy po
stoju taksówek). Tel.71 398-14- 
06, Kilińskiego 4 (koło Biedronki), 
tel.71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl.
■ Pielgrzymka do Ziemi Świętej 
1999 zł, bilety wstępu w cenie. 
OPAL Oleśnica, tel. 71-398-14-06,

Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu laptopów w 
24 godziny! Oleśnica, ul. Kopernika 10 G 

j  (teren byłego POM-u).
I  T e l 602 - 771- 432 , 71- 399 - 39 - 53 . w g o d Ł 8- 16.

Zatrudnimy osobę do prowadzenia ksiąg rachunkowych, 
ewidencji do celów VAT, dekretowania i księgowania doku

mentów, prowadzenia rozliczeń z instytucjami finansowymi. 
Wymagania: 3 lata praktycznego doświadczenia na podobnym 

stanowisku, znajomość zasad rachunkowości i przepisów prawa 
podatkowego, dobra znajomość OPTIMA COMARCH ERP. 

Wynagrodzenie odpowiadające efektom pracy i poziomowi 
umiejętności, dodatkowe benefity.

CV prosimy przesłać na adres e-mail; kadry@teamplast.pl._

■ wykonywanie zadań recepcyjnych, asystenckich,
■ tłumaczenie pism,
■ współpraca z działem handlowym,
■ kontrola terminów
Wymagania: 2 lata praktycznego doświadczenia na podobnym 

stanowisku, znajomość języka francuskiego w stopniu 
komunikatywnym, znajomość zasad biurowego savoir vivre. 
Oferujemy pełny zakres szkoleń przygotowujących do objęcia 

stanowiska, wynagrodzenie odpowiadające efektom pracy i 
poziomowi umiejętności, dodatkowe benefity.

CV prosimy przesłać na adres e-mail: kadry@teamplast.pl. I

G raw erow anie 
i cięcie laserem  CO2

f  IStA M A T E I i lA 4 A C H  
N  A f lT Y l€ U 4 A C N  Hvl4AŚ lS iYCH 

O R A Z  P O W IE R Z O N Y C H
i - ik  .  papier - aluminium anodowe
' - skóra - szkło
K - guma - pleksi
£ - drewno - laminaty grawerskie
r  - długopisy - oraz wiele innych
■MBersoBatizowane prezenty na kat ią  okazje

■ Biuro Rachunkowe „Dekret”. 
Oleśnica, ul. Wiśniowa 5. Dla

UBEZPIECZENIA

ooim
Oleśnica ul. Młynarska 7 

lok. nr 7 parter

■ gotówkowe, J
konsolidacyjne, -

■ bankowe i pozabankowe
■ bez BIK
Oleśnica, ul. Młynarska' 

7/7, parter 
, Tel. 71-721-81-67.

I FINANSE

Przedsiębiorstwo Inżynierii Wodnej 
i Ochrony Środowiska Sp. z o.o.

Kontakt: 
tel.71 314-30-31 
e-maił; biuro(ą)pjwios.pl 
www.piwios.pl

Adres:
56-400 Oleśnica, 
ul. Południowa 1

Przylfola poiegnslne
STYPY

T«l. 6O2-4e0'f10.

■ Malowanie, tapetowanie - tanio, 
szybko, solidnie. Tel. 500-690- 
420.
■ Łazienki od A-Z, kafelkowanie, 
remonty balkonów. Tel. 690-317- 
624.

■ Remonty mieszkań, domów, 
malowanie, gładzie, panele, re- 
gipsy. Tel. 603-795-542.
■ Naprawa pralek Waldemar 
Planeta, ul. Chopina 7  Tel. 314- 
49-33, 0-601-78-86-87.
■ N ow oczesne in s ta lac je  
grzewcze, gazowe i wodno-ka
nalizacyjne, montaż i serwis 
kolektorów słonecznych reno
mowanych firm. Klimatyzacja i 
wentylacja oraz roboty ziemne. 
Tel. 604-406-519.
■ Awaryjne otwieranie samocho
dów i mieszkań. Tel. 601-76-12-82.
■ Okna PCV, żaluzje. RATY.

■ Pralki, lodówki, zmywarki z 
Niemiec - 220 zł/szt. Tel. 790- 
889-249.
■ Sprzedam lub wynajmę ta
blicę reklamową przy ruchliwej 
trasie Oleśnica - Spalice. Tel. 
606-874-272.
■ Sprzedam okazyjnie basen 
ogrodowy, rozporowy 3.50 m 
średnicy, 90 cm głębokość, 
filtr, drabinka, 400 zł. Tel. 601- 
785-163.____________________
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Tel. 71 788 91 50

■mwól fiR tfZMN

■ Pranie dywanów, kanap, aut. 
Tel. 535-679-346.
■ ELEKTRYK. Tel. 537-393-225.
■ Tapicer. Oleśnica. Tel. 696- 
390-683.

WESELA 18-TKI
komunie, przyjęcia, noclegi. 

Kryształowy Dwór 
Tel. 602-459-919

Wykonujemy posadzki z mixokre- 
ta. Oleśnica, ul. Wrocławska 30B. 
Tel. 71/314-95-49,606-874-272. 
■ Pranie dywanów i tapicerki me
blowej. Tel. 604-511-683.

■ Sprzedam nowy zestaw garn
ków niemieckiej firmy Millerhaus, 
3.000 zł. Tel. 697-550-893 po 
godz. 21.
■ Sprzedam drewno opałowe. 
Tel. 501-717-357.

■ Kupię książki, płyty. Dojazd, 
gotówka 509-675-586, 508-245- 
450.

■ Zatrudnimy RECEPCJONISTĘ. 
Praca lekka, łatwa, przyjemna i 
bardzo ciekawa. Oferujemy umo
wę o pracę oraz dobre wyna
grodzenie. CV na adres: hotel@ 
hotelamber.pl
■ Zatrudnię pracowników z Ukra
iny - mężczyzn. Tel. 601-951-678.
■ Zatrudnię przy naprawie 
palet. Tel. 501-717-357.
■ Zatrudnimy pracownika, mile 
widziane prawo jazdy i upraw
nienia na wózek widłowy. Więcej 
informacji pod nr 509-263-184.

■ MONTER INSTALACJI SANITARNYCH - 5 osób ■ 
POMOCNIK MONTERA INSTALACJI SANITARNYCH
- 5 osób ■ Hydromax. Oleśnica, ul. Moniuszki 1 a. Tel. 693- 
880-007.
■ PORTIER/-KA -1 osoba ■ pół etatu, emeryt lub 
rencista mile widziany. ■ Kryształowy Dwór. Oleśnica, ul. 
Warszawska 9. Tel. 602-459-919.

DAMY PRACĘ
- Jednorazowy wpis do tej rubryki kosztuje 5 zł

22 I PANORAMA OGŁOSZENIOWA

http://www.otodom.pl
http://www.OPAL
http://www.OPAL
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL
http://www.OPAL.olesnica.pl
mailto:kadry@teamplast.pl
http://www.piwios.pl
http://www.olesnica24.com
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NFZ, LUXMED - bezpłatnie 
oraz wizyty prywatne 

Dermatolog bez kolejki
C.M. HIpokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41.

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089. 
_________ hippkjgitęs-plesnica.pl ____

do 18 przy ulicy Wschodniej 7. Tel. 
314-43-53.
■ Lek. med. Andrzej Banaszak 
- specjalista ginekolog-położ- 
nik, wtorki - piątki od godz. 16; 
USG - poniedziałki 16-17. Cen
trum Medyczne Qmed. Oleśni
ca, ul. Krzywoustego 2 a. Tel. 71- 
396-21-70, 602-131-992.
■ UROLOG - lek. Stanisław

Pawlak, konsultacje, USG we 
wtorki i czwartki od godz. 17. 
Centrum Medyczne Daszyńskie
go, Oleśnica, ul. Daszyńskiego 2 
A, tel. 71-396-21-70, kom. 603- 
953-465.
■ Lek. med. TADEUSZ MA- 
CIEJCZYK - prywatny gabinet 
internistyczny, wizyty domowe. 
Oleśnica, ul. Kopernika 12. Tel. 
506-213-536.

KARDIO-DENTAL  
SPECJALISTYCZNA STOMATOLOGIA 

I KARDIOLOGIA
P E Ł N A  D IA G N O S T Y K A  

K A R D IO L O G IC Z N O -N A C Z Y N IO W A  
• O R T O D O N TA
• C H IR U R G  S T O M A T O L O G IC Z N Y  na N ? Z
• P R O T E T Y K A  na N F E

Oleśnica, ui. Wojska Polskiego 56e/5i*^^^  
Tel. 888-148-930, www.kardio-dental.com.pl

K A R D IO L O G
Wioletta Braciszewicz 

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12 
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H 

Rejestracja codziennie 9 do 11 
Jel. 071-314-47-01, 0-603-740-985

DOKTOR

GABINET UROLOGICZNO- 
-CHIRURGICZNY 

lek. med. Tomasz Piskozub
środy 15.30-18.30 ,

soboty 10.00-13.00 
Oleśnica Bystre, ul. Wrzosowa 2. 

Rejestracja: 71-75-75-210,500 22 28 28, 
www.urologolesnica.pl 

Twardogóra, ul. Gdańska 16 
(Przychodnia WAMED) 

czwartki 15:30-17:30

Prywatny Gabinet Onkologiczny 
Dr med. Mariusz Krawczyk 
Specjalista chirurg-onkolog

- pełna diagnostyka gruczołu 

piersiowego, U SG piersi, biopsje, 

zabiegi operacyjne

- U SG tarczycy, węzłów chłonnych, 

ślinanianek, jęder-biopsje

- badanie znamion 

barwnikowych - dermatoskopia

- konsultacje onkologiczne

i ogójnochirugiczne ___

Q-Med Oleśnica ul. Daszyńskiego zA 
Środy godz. 16-18. Rej tei. T ilzgć-zi-yo

R fJ I*T R A a A -7 1  3143111 
PN-PT 9 :00 -18 :00

dr n med Andrzej Janeczko 
USG-CHIRURGIA-ZABIEGI

lek med Joc^ Kowalski 
ORTOPEDIA ■ TRAUMATOlOGIA

lek med Zbigniew Pussok 
CHIRURGIA-ZABIEGI

lekmed Kolorzyno Janeczko Pussok 
USG - MEDYCYNA RODZINNA

lek med lukosz Janeczko 
USG-BIOPSJE

MEDYCYNA r o d z in n a  
ULTRASONOGRAFIA 

BIOPSJE CIENkOIGŁOWE
t r a u m a t o l o o ia

ORTOPEDIA
c h ir u r g ia

OLEŚNICA, ul Łgkowa 15

- uprawnienia 
SEP,
palaczy CO,

- szkolenia 
bhp
- kursy 

operatorów 
wózków 
widłowych

Tel. 507-823-846

MUSZKA-trafiła 
do fundacji po po
trąceniu samocho
dem. Dziś Muszka 
ma się św ietnie. 
Je s t d e lika tn a  i 
subtelna. Zaszcze
piona, odrobaczona

PLUTO- dorosły 
i ułożony pies. W 
swoim boksie za
chowuje czystość, 
nie jest hałaśliwy. 
Pluto będzie pod
dany zabiegowy ka
stracji, jest zdrowy.

PUSIA I MIKU- 
SIA- roczne siostry 
nieśmiałe w kontakcie 
z człowiekiem. Idealne 
towarzyszki dla osób 
starszych. Kotki mają 
aktualne szczepienia, 
wysterylizowane.

MIDAS- młody pies, 
który pokocha bezgra
nicznie. Trafił do nas z 
Radys. Uwolniony od 
złych wspomnień stał 
się dobrym  psem. 
Jest zdrowy, ma ak
tualne szczepienia.

JAY- pięcioletni 
kawaler. Szybko się 
uczy. Kontaktowy 
w relacji z człowie
kiem. Z innymi psa
mi nie zawsze się 
dogada. Zaszcze
piony, zachipowany.

A LF- d w u le tn i 
p ies o ś licznym  
czekoladowym ko
lorze sierści. Trafił 
do fundacji prosto 
z łańcucha. Przyja
zny i zdrowy, będzie 
poddany kastracji.,

KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI: 531-111-336, 517-076-620

Ukazuje się od 

29 marca 1990 

r. II nagroda w 
III Konkursie dla 

Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta 

Oleśnicy 1998, nagroda w IV Konkursie 
dla Prasy Lokalnej 1998, III nagroda w 
V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. 

Wydawca; „OLPRESS" Adres redakcji: 
„Panorama Oleśnicka", ul. Młynarska 4 
6,56-400 Oleśnica. Tel./fax 71 314-94- 
28, e-mail; panorama@dyskietka.pi, pa- 
noramaolesnicka@poczta.onet.pl, www. 
olesnica24.com. Redaguje kolegium: 
Krzysztof Dziedzic (redaktor naczelny), 
Andrzej Furmanek (redaktortechniczny), 
Grzegorz Huk, Roman Rybak oraz ze

spół. Redakcja nie odpowiada za treść 
ogłoszeń, reklam i nie zwraca materia
łów nie zamówionych, zastrzega sobie 

prawo skracania i adiustacji tekstów, 
opracowań redakcyjnych oraz zmiany 

tytułów. Publikowane listy i stanowiska 
nie muszą być zgodne z poglądami 
redakcji. Druk: Drukarnia Agora Tychy.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro 
Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 
4B. Czynne od poniedziałku do 

piątku 
wgodz. 10-13,15-17.

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 71-314-95-10, 693-395-448

FIAT
■ Punto, 1,2 benzyna, 
2001, srebrny, alufelgi, 
elektroniczne wspomaga
nie kierownicy, poduszka 
powietrzna, ok. Dobroszyc 
Sadków, 2.200 zł. Tel. 609- 
021-958.
■ S e ic e n to  0 ,9 , 2001, 
z a r e j e s t r o w a n y ,

POMOC
DROGOWA
lei. 601-936-766~

ubezpieczony, stan do
bry, 1.550 zł. Tel. 601-785- 
163.

URZĘDOWE  
ZŁOMOW ANIE POJAZDÓW

wystawiamy zaświadczenia do wydzlałóufe
komunikacji oraz firm ubezpieczeniowych
przy odbiorze pojazdu
za każdy pojazd płacimy gotówką
pojazdy odbieramy wtasnym transportem • GRATIS

Stacja Demontażu Pojazdów Cieśle k. Oleśnicy.
Tel. 601-725-681, 726-202-020.

oKylion

superszybki

INTERNET 
w Oleśnicy

od
J  71715 68 78

3711

Błura^ i^ p ży Wratislavia T r ^ l
1 I zaprasza na pielgrzym ki 

w ycieczki lotnicze i autokarowe
■ P IELG R ZYM KA  LOTNICZA DO FATIMY  

z wylotem z Wrocławia

■ PIELGRZYMKA LOTNICZA DO ZIEM I ŚWIĘTEJ^ 
_Z wylotem z Wrocławia .. -  --- .1

■ W YCIECZKA LOTNICZA JORDANIA-IZRAELg^  
z wylotem z Wrocławia;. ....

m W YCIECZKA LOTNICZA S Y C Y L I/y  ; 
z wj l̂otem z Wrocławia „7 . "  ^

■ PIELG RZYM KA AUTOKAROW A NA UKRAINĘ  
Lwów, Żółkiew, Stanisławów, _  _ __
Kamieniec Podolski, Tarnopol, Chocim -^ -  -

50-231 Wrocław, ui. Słowiańska 8, 
te ł.71 372 73 59 

" e-mall: bluro(gwtr.pl www.wtr.pl

www.oxylion.pl

AUTO-MOTOj

http://www.olesnica24.com
http://www.kardio-dental.com.pl
http://www.urologolesnica.pl
mailto:panorama@dyskietka.pi
mailto:noramaolesnicka@poczta.onet.pl
http://www.wtr.pl
http://www.oxylion.pl
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s:paDeI,t-;/^
podłogowy
^5S*tawirha
.i AC^, gr. 8 mm

pcgstbiyirna
i  ) ' ' C s  C T’

. V ; ; ' r
cena U5.26 zł/opak. t ^

OFERTA WA^NA OO 23.09,20W ROKU DO 3.10.2019 ROKU LUB OO WTCSCRPANJA ZAPASÓW.

KUPUJ O N L IN E i 
-  RÓW NIEŻ W  I 

W OLNE NIEDZIELE

castorama.pl ̂

o C a s to ra m a  W ro c ław  Kc^rona
51-421 Wrocław, ul. Krzywoustego 126A 

tel.: 71 32 08100, fax: 71 32 08 200

i  S k lep  czynny w godzinach: 
Pon-sob: 6:30 - 21:00, Nd: 9:00 - 20:00*
^ y l k o  w  niedtMłe handlowe. Zapraszamy do naszego sklept. internf^^iowego czynr.egG 24  7 '"0

http://www.olesnica24.com

